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1   KINGS of LYDIA.Time of Alyattes-Kroisos. (610-546 BC). EL Trite. Obv : Head of roa
ring lion right; star on forehead. Rev : Two incuse square punches. SNG Kayhan 1013.
Condition : The coin looks quite better in hand than in the photo.Good very fine. Weight
: 3.16 gr Diameter : 12 mm

2   ATTICA. Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena t
o right. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all wi
thin incuse square. Kroll 8; HGC 4 1597. Condition : Test cut on the obverse.Nicely tone
d.Very fine. Weight : 16.39 gr Diameter : 22 mm

3   ATTICA.Athens.(Circa 454-404 BC).Tetradrachm. Obv : Helmeted head of Athena ri
ght. Rev : AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all with
in incuse square. HGC 4, 1597. Condition : Very fine. Weight : 16.46 gr Diameter : 24 m
m

4   ARKADIA.Tegea.(Circa 423-400 BC).Tetartemorion. Obv : Helmeted head of Athena
left. Rev : T. within shallow incuse square. Peloponnesos 1721. Condition : Darkly toned
and somewhat porous.Good very fine. Weight : 0.13 gr Diameter : 5 mm

5   EUBOIA.Histiaia.(3rd-2nd Centuries BC).Tetrobol. Obv : Wreathed head of the nymp
h Histiaia right. Rev : ΙΣΤΙ ΑΙΕΩΝ. Nymph seated right on prow of galley, wing on prow, t
rident head and MH monogram below. BCD Euboia 397. Condition : Some scratches an
d porous.Darkly toned.Very fine. Weight : 2.3 gr Diameter : 13 mm

6   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Amphipolis.Tetradrachm. Obv : He
ad of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on thron
e, holding eagle and sceptre, janiform head. Price 6. Condition : Test cut and some scra
tches.Good very fine. Weight : 16.96 gr Diameter : 28 mm

7   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Kition.Tetradrachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre, monogram in left field. Price 3108. Condition : Test cu
t on the reverse.Nicely toned.Good very fine. Weight : 17.03 gr Diameter : 24 mm

8   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Pella.Tetradrachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and
sceptre, thunderbolt in left field. Price 232. Condition : Test cut on the obverse.Nicely to
ned.Good very fine. Weight : 17.12 gr Diameter : 25 mm
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9   KINGS of MACEDON.Philip III.(323-317).Babylon.Tetradrachm. Obv : Head of Herak
les right, wearing lion skin. Rev : ΦIΛIΠΠOY. Zeus enthroned left, holding sceptre and e
agle at left, M, ΛY below the throne. Price 3692. Condition : Darkly toned.Good very fin
e. Weight : 16.52 gr Diameter : 28 mm

10   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Babylon.Tetradrachm. Obv : Hea
d of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated l
eft on throne, holding eagle and sceptre, wreath within M in left field, X below throne. Pri
ce B4 var. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 15.58 gr Diameter : 25 mm

11   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre, K left, crescent below throne. Price 1826. Condition : Darkly tone
d.Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 17 mm

12   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Magnesia.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and
sceptre, thyrsos in left field. Price 1945. RARE. Condition : Very fine. Weight : 3.92 gr Di
ameter : 17 mm

13   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Drachm. Obv : Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left with eagle and sceptre,
N left. Condition : Very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 15 mm

14   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre, in left field, crescent above monogram, Π below throne. Price 180
9. Condition : Very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 17 mm

15   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre, tunny in left field, spearhead to outer right. Price 1752. Condition
: Somewhat porous and nicely toned.Good very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm

16   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Abydos.Drachm. Obv : Head of H
erakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holdin
g eagle and sceptre, in left field, lion standing right, head left and ivy leaf below throne.
Price 1554. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 17 mm
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17   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Erythrae.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on low-backed t
hrone, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in hi
s left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, ZH-IΩ and club in lef
t field, ΣΕ below throne. Price 1897. RARE. Condition : Somewhat porous and nicely to
ned.Good very fine. Weight : 4.02 gr Diameter : 18 mm

18   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Chios.Drachm. Obv : Head of He
rakles to right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left holding scepter
and eagle, triskeles in left field. Not in the standart references.Heritage Auction 3054 lot
# 30029; Roma Numismatics E-Live Auction 1 lot # 114; Classical Numismatic Auction
90 lot # 607. EXTREMELY RARE. Condition : Late posthumous type of Ionia, Chios.So
mewhat porous and very attractively toned.Good very fine. Weight : 4.06 gr Diameter : 1
7 mm

19   KINGS of MACEDON.Antigonos I.(circa 306-301 BC).Kolophon.Drachm. Obv : Hea
d of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus Aëtophoros seated to
left, holding sceptre, crescent above lion head to left in left field, N beneath throne. Pric
e 1805 Condition : In the name and types of Alexander III.Darkly toned.Good very fine.
Weight : 4.2 gr Diameter : 16 mm

20   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Lampsakos.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle a
nd sceptre, mouse in field left. Price 1427. Condition : Nicely toned.Good very fine. Wei
ght : 4.23 gr Diameter : 16 mm

21   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Drachm. Obv : Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle
and sceptre, A I monogram in left field. Condition : Minor black dirt on the obverse.Nicel
y toned and .Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 17 mm

22   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Lampsakos.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, ho
lding eagle and sceptre, AΓ monogram in left field. Price 1362. Condition : Minor black d
irt on the reverse.Nicely toned and .Very fine. Weight : 4.05 gr Diameter : 16 mm

23   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Sardes.Drachm. Obv : Head of H
erakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, TI in left field, bee below throne. Price 2629 Condition : Very fine. W
eight : 4.1 gr Diameter : 16 mm
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24   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Lampsakos.Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, ho
lding eagle and sceptre, in left field, forepart of Pegasos left, AI below throne. Price 138
5. Condition : Minor black dirt on the reverse.Nicely toned and .Very fine. Weight : 3.98
gr Diameter : 16 mm

25   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Miletos.Drachm. Obv : Head of H
erakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holdin
g eagle and sceptre, helmet crest in left field, labrys below throne. Price 2138. Condition
: Very fine. Weight : 4.01 gr Diameter : 16 mm

26   KINGS OF MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Abydos.Drachm. Obv : Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre, monogram in left field, ivy-leaf below throne, kerykeion to outer ri
ght. Price 1547. Condition : Good very fine. Weight : 4.01 gr Diameter : 17 mm

27   KINGS OF MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Drachm. Obv : Head of Herakle
s right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagl
e and sceptre Condition : Very fine. Weight : 4.04 gr Diameter : 18 mm

28   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Uncertain in Western Asia Minor.
Ae. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Bow in quiver left,
below club right and torch left. Price 2800. Condition : Very nice green patina.Minor eart
hen deposits.Good very fine/Extremely fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 20 mm

29   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Uncertain Western Asia Minor.A
e. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Bow in quiver left;
below, club right and torch left. Price 2800. Condition : Very fine. Weight : 5.2 gr Diamet
er : 19 mm

30   KINGS of MACEDON. Philip III.(323-317 BC).Magnesia ad Maeandrum.Drachm. O
bv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on thro
ne, holding eagle and sceptre, AT monogram below throne. Price P57. Condition : Beau
tifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 4.22 gr Diameter : 16 mm

31   KINGS of MACEDON.Philip III.(323-317 BC).Lampsakos.Drachm. Obv : Head of H
erakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holdin
g eagle and sceptre, monogram in left field, snake below throne. Price 1364. Condition :
Some scratches and darkly toned.Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 17 mm
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32   KINGS of MACEDON.Philip III Arrhidaios.(323-317 BC).Magnesia ad Maeandrum.
Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre,monogram in left field, cornucopiae below thro
ne. Price P61 Condition : Some scratches and darkly toned.Very fine. Weight : 4.08 gr
Diameter : 17 mm

33   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Uncertain.Ae. Obv : Head of Her
akles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Club and bow in bow case, E belo
w. Price 304. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 18 mm

34   KINGS of MACEDON.Philip III.(323-317 BC).Salamis.Ae Obv : Macedonian shield,
with facing gorgoneion on boss. Rev : B A. Crested helmet, kerykeion to lower left. Pric
e 3158. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 16 mm

35   KINGS of MACEDON.Philip III.(323-317 BC).Ae. Obv : Macedonian shield, with faci
ng gorgoneion on boss. Rev : B A. Helmet; kerykeion to lower left, monogram in right fie
ld. SNG Cop. 1122-1129. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 4.4 gr Diamet
er : 17 mm

36   KINGS of THRACE.Lysimachos.(305-281 BC).Lysimachia.Ae. Obv : Helmeted hea
d of Athena right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY. Forepart of lion right, spearhead belo
w, monogram and kerykeion to left. Müller 83. Condition : Nice green patina.Very fine.
Weight : 2.11 gr Diameter : 14 mm

37   KINGS of THRACE.Lysimachos.(305-281 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena
right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΟΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Forepart of a lion right. Controls: in left field, mon
ogram; below, spearhead right. SNG Copenhagen 1162. Condition : Nice green patina a
nd minor earthen deposits.Very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 15 mm

38   CIMMERIAN BOSPOROS.Pantikapaion.(Circa 340-325 BC).Ae. Obv : Bearded he
ad of satyr right. Rev : Π Α Ν. Forepart of griffin left; below, fish left. MacDonald 69; SN
G Black Sea 869; HGC 7, 113. Condition : Full details in both sides and bold reliefs che
ckable at photo.Looking quite better in the hand than in the photo.Red-brownish patina.
Good very fine/Extremely fine. Weight : 7.2 gr Diameter : 20 mm

39   ASIA MINOR.Uncertain.(circa 500-400 BC).Tetartemorion. Obv : Corinthian helmet
right. Rev : H. Amphora. Condition : Somewhat porous.Good very fine. Weight : 0.17 gr
Diameter : 7 mm
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40   ASIA MINOR.Uncertain.(5th-4th century BC).Hemiobol. Obv : Head of horned lion
(?) left . Rev : Incuse square divided into eight sections each containing pellet. Coll. We
ber 8568; CNG eAuc. 361, 748. Condition : Somewhat porous. Good very fine. Weight :
0.29 gr Diameter : 7 mm

41   ASIA MINOR.Uncertain.(440-380 BC).Hemiobol. Obv : Corinthian helmet. Rev : Am
phora within dotted square. SNG Copenhagen 351. RARE. Condition : Minor black dirt
on the reverse.Very fine. Weight : 0.28 gr Diameter : 6 mm

42   ASIA MINOR.Uncertain.(Circa 5th century BC).)Obol. Obv : Head od boar right. Re
v : Head of hound left. Condition : Somewhat porous.Very fine. Weight : 0.28 gr Diamet
er : 7 mm

43   ASIA MINOR.Uncertain.(Circa 2nd century BC).Ae. Obv : Head of Tyche to right. R
ev : Bee. Condition : Nice green patina.Earthen deposits.Very fine. Weight : 1.15 gr Dia
meter : 10 mm

44   UNCERTAIN.(Circa 3rd-2nd centuries BC).Ae. Obv : Male haead left. Rev : Rough
quadripartite incuse square. Condition : Nice green patina.Earthen deposits.Very fine.
Weight : 1.38 gr Diameter : 9 mm

45   UNCERTAIN.(Circa 3rd-2nd centuries BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right.
Rev : Grape bunch. Condition : Nice green patina.Earthen deposits.Very fine. Weight :
1.10 gr Diameter : 10 mm

46   ASIA MINOR.Uncertain.(4th century BC).).Obol. Obv : Bull standing to left. Rev : Tr
ident head. Condition : Some scratches.Very fine. Weight : 0.53 gr Diameter : 8 mm

47   ASIA MINOR.Uncertain.(4th Century BC).Obol. Obv : Head of Apollo. Rev : Head o
f lion. Condition : Fine. Weight : 0.25 gr Diameter : 6 mm
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48   ASIA MINOR.Uncertain.(5th Century BC).Obol. Obv : monogram Rev : Monogram.
Condition : Fine. Weight : 0.30 gr Diameter : 7 mm

49   ASIA MINOR.Uncertain.(440-390 BC).Tetartemorion Obv : Eagle standing left. Rev
: Stellate pattern within incuse square. SNG Ashmolean 953(?). RARE. Condition : Nice
ly toned. Good very fine. Weight : 0.07 gr Diameter : 5 mm

50   ASIA MINOR.Uncertain.(Circa AD 100-200).Ae. Obv : Monogram. Rev : Blank. Con
dition : Very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 23 mm

51   ASIA MINOR.Uncertain.(Circa AD 100-200).Ae. Obv : Monogram. Rev : Blank. Con
dition : Very fine. Weight : 8.5 gr Diameter : 19 mm

52   ASIA MINOR.Uncertain.(Circa AD 100-200).Ae. Obv : Monogram. Rev : Blank. Con
dition : Very fine. Weight : 8.2 gr Diameter : 24 mm

53   ASIA MINOR.Demetrios I.(162-150 BC).Contemporary imitation struck in Cappado
cia orGalatians.Drachm. Obv : Diademed head right. Rev : Cornucopia. Condition : Very
fine. Weight : 0.81 gr Diameter : 16 mm

54   BITHYNIA. Kios.(Circa 345-315 BC).Hemidrachm. Obv : KIA. Laureate head of Apo
llo right. Rev : ΠPOΞ ENOΣ. Star surmounting prow of galley left. SNG Ashmolean 360-
361; HGC 7, 553. Condition : Very fine. Weight : 2.2 gr Diameter : 13 mm

55   BITHYNIA.Kios.(Circa 350-300 BC).Hemidrachm. Obv : K. Laureate head of Apollo
right. Rev : MIΛΗΤΟΣ. Prow of galley left, ornamented with star. SNG Copenhagen 370;
HGC 7, 553. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 2.33 gr Diameter : 12 mm
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56   BITHYNIA.Dia.(Circa 85-65 BC).Ae. Obv : Head of Perseus right, wearing phrygian
cap. Rev : DIAΣ. Pegasos grazing right, monogram to upper right. Condition : Very fine.
Weight : 13.4 gr Diameter : 22 mm

57   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Wreathed head of Dionysos
right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Centaur walking right, playing a lyre; monogram rig
ht. BMC 14; SNG Copenhagen 635; SNG Aulock 256. Condition : Very nice green patin
a.Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 18 mm

58   PONTUS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).Ae. Obv : Helmeted he
ad of Athena right. Rev : AMIΣOY; Perseus standing facing, wearing pointed helmet and
himation, holding harpa in right hand and head of Medusa in left, whose body lies at his
feet, monogram to left and right. SNG Copenhagen 137 var. Condition : Some scratche
s.Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 19.89 gr Diameter : 27 mm

59   PONTUS.Amisos.(130-100 BC).Ae. Obv : Rose bud. Rev : Star between two cresc
ents. SNG Black Sea 981; HGC 7, 313. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight
: 5.4gr Diameter : 17mm

60   PONTUS.Amisos.Mithradates VI.(Circa 85-65 BC).Civic Issue.Ae. Obv : Laureate h
ead of Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt, wings open, head r
ight, monogram in left. BMC 24; Malloy 14B. Condition : Red-brownish patina.Good ver
y fine. Weight : 8.7 gr Diameter : 20 mm

61   PONTUS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at center.
Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between two mo
nograms. SNG Black see 1177; HGC 7, 242. Condition : Nice green patina.Very fine. W
eight : 7.08 gr Diameter : 20 mm

62   PONTUS.Pharnakeia.(2nd century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus to right. R
ev : ΦΑΡΝΑ ΚΕΩΝ. Zebus bull standing to right on ground line. RG 3; SNG France 186
6. RARE. Condition : Very nice green patina.Minor earthen deposits.Good very fine. We
ight : 6.26 gr Diameter : 19 mm

63   PONTUS.Uncertain.(Circa 130-100 BC).Ae. Obv : Male head left.Countermark : Tw
o uncertain symbols within incuse circle. Rev : Eight-rayed star, bow to left. SNG Black
Sea 974. Condition : Very nice green patina.Minor earthen deposits.Good very fine. Wei
ght : 22.03 gr Diameter : 24 mm
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64   TROAS.Assos.(4th-3rd centuries BC).Obol. Obv : Female head left. Rev : Head of
griffin left within linear border in incuse square. RARE. Condition : Darkly toned.Good v
ery fine. Weight : 0.32 gr Diameter : 7 mm

65   TROAS.Assos.(4th-3rd centuries BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right. Re
v : Griffin to right. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 1.3 gr Diameter : 10
mm

66   TROAS. Birytis.(4th-3rd centuries BC).Ae. Obv : Head of Kabeiros left, wearing con
ical helmet; star above to left and right. Rev : B - I P - Y. Club downward within wreath.
SNG Aulock 1502-3; SNG München 168. Condition : Nice green patina.Very fine. Weigh
t : 5.6 gr Diameter : 17 mm

67   TROAS.Birytis.(Circa 350-300 BC).Ae. Obv : Bearded head of Kabeiros left, wearin
g pilos. Rev : B-I P-Y. Club within wreath. Klein 302. Condition : Nice green patina.Very f
ine. Weight : 1.31 gr Diameter : 11 mm

68   TROAS.Gargara.(4th century BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev : ΓA
P. Horse prancing right, ivy leaf below. SNG Aulock 1511; SNG Copenhagen 326. Condi
tion : Very nice green patina.Good very fine. Weight : 0.7 gr Diameter : 9 mm

69   TROAS.Gargara.(Circa late 3rd - early 2nd century BC).Ae. Obv : Laureate head of
Apollo right. Rev : ΓAP. Horse prancing right, grape below. SNG Aulock 1511. Condition
: Very nice green patina.Very fine. Weight : 0.66 gr Diameter : 8 mm

70   TROAS. Kebren.(5th century BC).Obol Obv : K EB. Forepart of ram right. Rev : Qu
adripartite incuse square. SNG Copenhagen 257; Rosen 532. Condition : Good very fin
e. Weight : 0.28 gr Diameter : 7 mm

71   TROAS.Kebren.(520-480 BC).Obol. Obv : Head of ram right. Rev : Rough quadripa
rtite incuse square. SNG Kayhan 1051 var. RARE. Condition : Looking quite better in th
e hand than in the photo.Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.14 gr Diameter : 5 mm
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72   TROAS.Skepsis.(4th Century BC).Ae. Obv : Rhyton in the form of a forepart of a wi
nged horse left. Rev : Σ K H. Pine tree within linear border, cornucopiae to outer left. BM
C 19. Condition : Very nice green patina.Very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 13 mm

73   TROAS.Kolone.(4th Century BC).Obol. Obv : Helmeted head of Athena right. Rev :
Star within incuse square. SNG Arikantürk 426; SNG Kayhan 1583. Condition : Darkly t
oned.Very fine. Weight : 0.17 gr Diameter : 5 mm

74   TROAS.Tenedos.( Circa 2nd century BC).Ae. Obv : Head of Athena right, wearing c
rested Corinthian helmet Rev : TE. Labrys, spear head above. Condition : Some scratch
es.Very fine. Weight : 0.81 gr Diameter : 9 mm

75   MYSIA.Adramytion.(4th century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev : Α
ΔΡΑ. Forepart of Pegasos right. SNG France 1; Klein 247. Condition : Very fine. Weight
: 1.17 gr Diameter : 10 mm

76   IONIA.Persian Satraps. Autophradates.(circa. 380-350 BC).Ae. Obv : Bearded hea
d of Autophratades right wearing kyrbasia Rev : Hook-like symbol or monogram; grain e
ar to left. Winzer 11.8 Condition : Very fine. Weight : 1.6 gr Diameter : 10 mm

77   MYSIA.Atarnios.(Circa 350-300 BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev :
ATAP. Forepart of a horse to right; ΦΛ before, serpent above. SNG France 126; SNG T
ubingen 2182. Condition : Full details in both sides and bold reliefs checkable at photo.
Nice green patina.Good very fine. Weight : 1.12 gr Diameter : 11 mm

78   MYSIA.Atarneos.(Circa 4th century BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Re
v : ATAP. Serpent coiled right. SNG France 125. Condition : Fine. Weight : 1.2 gr Diame
ter : 9 mm

79   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of boar left, tunny to right.
Rev : Head of roaring lion left, retrograde K in upper left field. SNG France 380-384. Co
ndition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.80 gr Diameter : 8 mm
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80   MYSIA.Kyzikos.(6th century BC).Obol. Obv : Tunny fish. Rev : Quadripartite incuse
square. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.56 gr Diameter : 8 mm

81   MYSIA.Kyzikos.(Circa 5th century BC).Obol. Obv : Forepart of boar left; tunny to rig
ht. Rev : Head of lion to left within incuse square, above floral star. SNG France 375; S
NG Tübingen 2217. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.35 gr Diameter :
9 mm

82   MYSIA.Kyzikos.(Circa 5th century BC).Obol. Obv : Forepart of boar left; tunny to rig
ht. Rev : Head of lion to left within incuse square, above floral star. SNG France 375; S
NG Tübingen 2217. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.29 gr Diameter :
9 mm

83   MYSIA.Kyzikos.(Circa 5th century BC).Obol. Obv : Forepart of boar left; tunny to rig
ht. Rev : Head of lion to left within incuse square, above floral star. SNG France 375; S
NG Tübingen 2217. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.35 gr Diameter :
8 mm

84   MYSIA.Kyzikos.(Circa 5th century BC).Obol. Obv : Forepart of boar left; tunny to rig
ht. Rev : Head of lion to left within incuse square, above floral star. SNG France 375; S
NG Tübingen 2217. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.36 gr Diameter :
9 mm

85   MYSIA.Kyzikos.(Circa 5th century BC).Obol. Obv : Forepart of boar left; tunny to rig
ht. Rev : Head of lion to left within incuse square, above floral star. SNG France 375; S
NG Tübingen 2217. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.37 gr Diameter :
10 mm

86   MYSIA.Kyzikos.(Circa 5th century BC).Obol. Obv : Forepart of boar left; tunny to rig
ht. Rev : Head of lion to left within incuse square, above floral star. SNG France 375; S
NG Tübingen 2217. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.35 gr Diameter :
7 mm
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87   MYSIA.Kyzikos.(Circa 5th century BC).Obol. Obv : Forepart of boar left; tunny to rig
ht. Rev : Head of lion to left within incuse square, above floral star. SNG France 375; S
NG Tübingen 2217. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.37 gr Diameter :
9 mm

88   MYSIA.Kyzikos.(Circa 600-550 BC).Obol. Obv : Head of tunny fish to left. Rev : Ro
ugh incuse. SNG Aulock 7323; Rosen 515; SNG France 359. Condition : Nicely toned.
Good very fine. Weight : 0.41 gr Diameter : 6 mm

89   MYSIA.Kyzikos.(Circa 600-550 BC).Obol. Obv : Head of tunny fish to left. Rev : Ro
ugh incuse. SNG Aulock 7323; Rosen 515; SNG France 359. Condition : Darkly toned.V
ery fine. Weight : 0.19 gr Diameter : 7 mm

90   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of boar left, tunny fish beh
ind. Rev : Head of roaring lion left within incuse square. SNG France 361-372. Conditio
n : Darkly toned.Good very fine. Weight : 1.15 gr Diameter : 9 mm

91   MYSIA.Kyzikos.(Circa 600-550 BC).Obol. Obv : Head of tunny right. Rev : Incuse s
quare punch. SNG Fritze IX 2. Condition : Very fine. Weight : 0.36 gr Diameter : 6 mm

92   MYSIA.Kyzikos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of boar left. Rev : Head of
roaring lion left; facing panther’s head above; all within incuse square. SNG France 38
6. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.29 gr Diameter : 7 mm

93   MYSIA.Kyzikos.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Head of Kore right. Rev : Monogr
am between KY-ZI, all within wreath. Condition : Very nice green patina.Good very fine.
Weight : 4.9 gr Diameter : 18 mm
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94   MYSIA.Gambrium.(4th century BC).Ae. Obv : Laureate head right. Rev : ΓAM. Star.
SNG Copenhagen 150-152. Condition : Dark green patina.Good very fine. Weight : 1.12
gr Diameter : 10 mm

95   MYSIA.Lampsakos.(4th-3rd century BC).Diobol. Obv : Janiform female head. Rev :
ΛAM. Helmeted head of Athena to right. SNG France 1184. Condition : Nicely toned.Go
od very fine. Weight : 1.29 gr Diameter : 11 mm

96   MYSIA.Lampsakos.(4th-3rd century BC).Diobol. Obv : Janiform female head. Rev :
ΛAMΨ. Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG France 1195-1196. C
ondition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 1.18 gr Diameter : 11mm

97   MYSIA.Lampsakos.(Circa 500-450 BC).Obol. Obv : Janiform female head. Rev : Λ
AM. Head of Athena to left, wearing Corinthian helmet, all within incuse square. SNG A
ulock 7390; SNG France 1126. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight : 1.05 gr Diam
eter : 10 mm

98   MYSIA.Lampsakos.(Circa 500-450 BC).Obol. Obv : Janus-faced female head with
diadem and earring. Rev : Head of Athena within incuse square right, wearing Corinthia
n helmet. Condition : Fine. Weight : 1.04 gr Diameter : 11 mm

99   MYSIA.Lampsakos.(Circa 190-85 BC).Ae. Obv : Head of Priapos left. Rev : kanthar
os Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 13 mm

100   MYSIA.Parion.(4th century BC).Hemidrachm. Obv : Gorgoneion. Rev : Bull standi
ng left, head right. Condition : Darkly toned.Good very fine. Weight : 2.2 gr Diameter : 1
2 mm

Biga Numismatics • Online Auction 8 • 20 February 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

101   KINGDOM of PERGAMOM.Eumenes I.(263-241 BC).Pergamon.Tetradrachm. Ob
v : Laureate head of Eumenes I right. Rev : ΦΙΛΕΤΑIΡΟΥ. Athena enthroned left, holdin
g shield in right hand, left elbow resting on sphinx seated right, spear diagonally in back
ground, ivy leaf to inner left, bow to outer right, monogram on throne. SNG France 160
4. Condition : Looking quite better in the hand than in the photo.Minor black dirt on the r
everse.Lightly toned.Good very fine. Weight : 16.42 gr Diameter : 29 mm

102   MYSIA.Pergamon.(Circa 133-67 BC).Cistophoric Tetradrachm. Obv : Cista mystic
a with serpent; all within ivy wreath. Rev : Bow-case with serpents, A / Σ above, serpent
entwined thyrsos right. Kleiner, Pergamum 5; Pinder 93. Condition : Minor black dirt on t
he reverse.Nicely toned.Good very fine. Weight : 12.38 gr Diameter : 28 mm

103   MYSIA.Pergamon.(Circa 310-282 BC).Diobol. Obv : Head of Herakles right, weari
ng lion's skin. Rev : ΠEPΓAM. Archaistic Palladion, statue of Pallas Athena standing fac
ing, holding spear and shield. SNG France 1559-1566; Klein 278. Condition : Very fine.
Weight : 1.28 gr Diameter : 10 mm

104   MYSIA.Pergamon.(Circa 27-138).Ae. Obv : ΘEON CYNKΛHTON. Draped bust of
the Senate right. Rev : ΘEAN ΡΩMHN. Draped bust of Roma right. RPC online 2373. C
ondition : Dark green patina.Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 15 mm

105   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-30 BC).Ae. Obv : Draped bust of Athena wearing Co
rinthian helmet right. Rev : ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Owl standing facing on monogram o
f Pergamon, wings closed, all within wreath. SNG France 1930. Condition : Dark green
patina.Very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 15 mm

106   MYSIA.Pergamon.(Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athen
a right. Rev : ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ. Nike standing right, holding wreath and palm frond. Condi
tion : Nice green patina.Good very fine. Weight : 9.5 gr Diameter : 18 mm

107   MYSIA.Pergamon.(Mid-late 2nd century BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena r
ight. Rev : AΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Owl standing slightly right, head facing; all within wr
eath. BMC 185-186; SNG Copenhagen 381-382. Condition : Fine. Weight : 2.5 gr Diam
eter : 15 mm

108   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of Athena right, wearing he
lmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm fro
nd right, with wings spread; monogram to left and right. SNG France 1910-1912. Conditi
on : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 15 mm
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109   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : ΠΕΡΓΑΜΟΥ. Head of Athena righ
t, wearing Attic crested helmet. Rev : ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ. Nike standing right, holding palm
branch and crowning ethnikon. SNG France 1785. Condition : Nice green patina.Good v
ery fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 19 mm

110   LESBOS.Methymna.(Circa 450-406 BC).Triobol. Obv : Helmeted head of Athena l
eft. Rev : M A. Head of lion or panther facing. Franke 9; HGC 6, 898. Condition : Darkly
toned.Very fine. Weight : 1.48 gr Diameter : 10 mm

111   LESBOS.Methymna.(circa 500/480-450/40 BC).Obol. Obv : Helmeted head of Ath
ena left. Rev : Sea turtle within linear border; all within incuse square. Klein 793 var. ; Tr
aité II 2255 var. (head right); Warren 1225 var. RARE. Condition : Very fine. Weight : 0.3
5 gr Diameter :7 mm

112   LESBOS.Methymna.(Circa 450/40-406 BC).Obol. Obv : Facing head of Silenos. R
ev : Tortoise in linear circle within shallow incuse circle. HGC 6, 901. Condition : Very fin
e. Weight : 0.30 gr Diameter : 6 mm

113   LESBOS.Uncertain mint.(Circa 500-450 BC).BI Obol. Obv : Confronted boars' hea
ds. Rev : Incuse square punch. Klein 349. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight :
1.00 gr Diameter : 9 mm

114   LESBOS.Uncertain.(Circa 500-450 BC).BI Obol. Obv : Head of boar right, eye in fr
ont. Rev : Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 290. Condition : Darkly tone
d.Minor earthen deposits.Good very fine. Weight : 0.99 gr Diameter : 7 mm

115   LESBOS.Unattributed early mint.(Circa 550-480 BC).1/24 Stater. Obv : ΛES. Conf
ronted heads of two boars. Rev : Quadripartite incuse square. BMC 14; HGC 6, 1067. C
ondition : Darkly toned.Good very fine. Weight : 0.45 gr Diameter : 6 mm

116   LESBOS.Unattributed Early Mint.(Circa 550-480 BC).BI 1/24 Stater. Obv : Confron
ted boars heads. Rev : Four part incuse square. SNG Copenhagen 288; HGC 6, 1071.
Condition : Darkly toned.Good very fine. Weight : 1.28 gr Diameter : 6 mm
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117   LESBOS.Uncertain.(Circa 450 BC).Obol. Obv : Head of an African to right. Rev : I
ncuse square. SNG Aulock 7715, HGC 6, 1086. Condition : Darkly toned.Very fine. Wei
ght : 0.68 gr Diameter : 7 mm

118   AEOLIS.Autokane.(3rd century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
AYTOKA. Helmeted head of Athena right. SNG France 160. Condition : Nice green pati
na.Very fine. Weight : 1.10 gr Diameter : 9 mm

119   AEOLIS.Boione.(Circa 300 BC).Ae. Obv : Female head left, wearing sphendone.
Rev : BOIΩNITIKON. Bull standing right. SNG Copenhagen 28. Condition : Nice green
patina.Very fine. Weight : 1.5 gr Diameter : 10 mm

120   AEOLIS.Kyme.(Circa 480-450 BC).Obol. Obv : Head of horse to right. Rev : Incus
e square. Klein 334. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 0.25 gr Diameter : 6 m
m

121   AEOLIS.Kyme.(Circa 480-450 BC).Obol. Obv : Eagle's head left, Rev : Quadripart
ite incuse square SNG Copenhagen 31; SNG Aulock 1623. Condition : Very fine. Weigh
t : 0.49 gr Diameter : 8 mm

122   AEOLIS.Kyme.(350-325 BC).Obol. Obv : Forepart of horse right. Rev : K Y. Vase,
across fields. Not in the standart references.Roma E sale 65, lot 388. RARE. Condition :
Somewhat porous.Darkly toned.Good very fine. Weight : 0.73 gr Diameter : 10 mm

123   AEOLIS.Kyme.(Circa 480-450 BC).Obol. Obv : Eagle's head left. Rev : Quadripart
ite incuse square. SNG Copenhagen 31; SNG Aulock 1623. Condition : Fine. Weight :
0.30 gr Diameter : 7 mm

124   AEOLIS.Kyme.(Circa 2nd-1st Century BC).Ae. Obv : Draped bust of Artemis right
with bow and quiver. Rev : KY above, Z Ω I Λ O- Σ. Across fields, one-handled cup betw
een two laurel branches. SNG Stockholm 2209; SNG Aulock 1642; SNG Copenhagen 1
08; SNG Tubingen 2701. Condition : Very nice green patina.Good very fine. Weight : 3.
8 gr Diameter : 15 mm
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125   AEOLIS.Myrina.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Radiate and draped bust of Heli
os right. Rev : MY - PI. Amphora. SNG Copenhagen 226; SNG München 574. Condition
: Dark green patine.Good very fine. Weight : 1.8 gr Diameter : 12 mm

126   AEOLIS.Temnos.(circa 200 BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev : T-
A. Grape bunch on vine. SNG Copenhagen 255. Condition : Very fine. Weight : 2.4 gr D
iameter : 14 mm

127   IONIA.Ephesos.(500-450 BC).Obol Obv : Bee. Rev : Star with eight rays. SNG Ka
yhan 135; SNG Tubingen 2759; MK 46. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 0.2
7 gr Diameter : 6 mm

128   IONIA.Ephesos.(Circa 500-420 BC).Obol. Obv : Ε Φ. Bee. Rev : Ε Φ. Head of eag
le right within incuse square. SNG Copenhagen 211; SNG Kayhan 126-129. Condition :
Good very fine. Weight : 0.15 gr Diameter : 6 mm

129   IONIA.Ephesos.(Circa 190-150 BC).Ae. Obv : E - Φ. Bee within laurel wreath. Rev
: NIKANΔPOΣ. Grazing stag right. BMC 83; SNG Copenhagen 268.; SNG Kayhan 292.
Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 15 mm

130   IONIA.Ephesos.(Circa 3rd century).Ae. Obv : Ε Φ. Bee. Rev : Forepart of stag kne
eling right, head left; quiver to left. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 2.1
gr Diameter : 13 mm

131   IONIA.Ephesos.(Circa 4th century).Ae. Obv : Bee. Rev : Stag. Condition : Nice gr
een patina.Very fine. Weight : 0.91gr Diameter : 10 mm

132   IONIA.Ephesos.(Circa 500-450 BC).Hemitetartemorion. Obv : Bee. Rev : Star. SN
G Kayhan 137. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight : 0.36 gr Diameter : 6 mm
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133   IONIA.Ephesos.(Circa 305-288 BC).Ae. Obv : Ε - Φ. Bee. Rev : AΝΤΙΑΛΚΙΔΑΣ. St
ag kneeling left, head right; above, astragalos. BMC 58. Condition : Very fine. Weight :
1.9 gr Diameter : 13 mm

134   IONIA.Ephesos.(Circa 375-325 BC).Ae. Obv : Female head left, wearing stephan
e. Rev : E - Φ. Bee. BMC 68; SNG Aulock 1839; SNG Copenhagen 256. Condition : Nic
e green patina.Good very fine. Weight : 1.4 gr Diameter : 10 mm

135   IONIA.Ephesos.(Circa 375-325 BC).Ae. Obv : Female head left, wearing stephan
e. Rev : E - Φ. Bee. BMC 68; SNG Aulock 1839; SNG Copenhagen 256. Condition : Nic
e green patina.Very fine. Weight : 1.2 gr Diameter : 10 mm

136   IONIA.Ephesos.(4th-3thCentries BC).Ae. Obv : Turreted female head left. Rev : E-
Φ. Bee with straight wings. BMC 68-70. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight
: 1.17 gr Diameter : 10 mm

137   IONIA.Ephesus.(2nd-1st Century. BC).Ae. Obv : E-Φ. Bee within laurel wreath. Re
v : MHINOΦIΛOΣ. Stag grazing right, quiver above. Condition : Nice green patina.Very f
ine. Weight : 4.4 gr Diameter : 15 mm

138   IONIA.Ephesos.(Mid-6th century BC).Obol. Obv : Bee. Rev : Incuse square, rough
ly quartered. BMC 5. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight : 0.50 gr Diameter : 6 m
m

139   IONIA.Erythrai.(Circa 480-450 BC).Drachm . Obv : Nude male leading horse right,
holding rein, barley grain to upper right. Rev : Rosette pattern within incuse square. SN
G Copenhagen 558–559. Condition : Darkly toned.Somewhat porous.Very fine. Weight :
4.5 gr Diameter : 14 mm

140   IONIA.Erythrae.(Circa 480-450 BC).Obol. Obv : Rosette or star with 24 petals or r
ays. Rev : Quadripartite incuse square. Condition : Darkly toned.Fine. Weight : 0.10 gr
Diameter : 4 mm
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141   IONIA.Klazomenai.(Circa 499-494 BC).Diobol. Obv : Forepart of winged boar righ
t. Rev : Quadripartite incuse square. Kayhan 334. Condition : Somewhat porous.Very fin
e. Weight : 1.05 gr Diameter : 12 mm

142   IONIA.Clazomennae.(5th Century BC).Obol. Obv : Forepart of winged boar. Rev :
Quadripartite incuse square. BMC 14; SNG Aulock 1983; SNG Copenhagen 6-8. Condit
ion : Good very fine. Weight : 0.97 gr Diameter : 10 mm

143   IONIA.Klazomenai.(Circa 5th century BC).Obol. Obv : Forepart of winged boar rig
ht. Rev : Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 7. Condition : Darkly toned.Go
od very fine. Weight : 0.29 gr Diameter : 7 mm

144   IONIA.Klazomenai.(Circa 386-301 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena facing
slightly right. Rev : Ram standing right. Condition : Very fine. Weight : 1.8 gr Diameter :
12 mm

145   IONIA.Kolophon.(Circa 490-400 BC).Tetartemorion. Obv : Facing head of Apollo.
Rev : TE monogram. SNG Aulock 1999; Milne 7. Condition : Very fine. Weight : 0.19 gr
Diameter : 6 mm

146   IONIA.Kolophon.(5th century BC).Tetartemorion. Obv : Laureate head of Apollo rig
ht. Rev : Quadripartite incuse square. Klein 400 var. Condition : Very fine. Weight : 0.13
gr Diameter : 5 mm

147   IONIA.Kolophon.(Circa 320-294 BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev
: KOΛ ΔΩΣIΘEOΣ. Horse walking right. SNG Copenhagen 171-172. Condition : Good v
ery fine. Weight : 1.42 gr Diameter : 11 mm

148   IONIA.Kolophon.(Circa 500-450 BC).Tetartemorion. Obv : Facing head of Apollo w
ith long locks. Rev : TE. Within incuse square. SNG Kayhan 356. Condition : Fine. Weig
ht : 0.22 gr Diameter : 6 mm
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149   IONIA. Kolophon.(Circa 375-360 BC).Diobol. Obv : Laureate head of Apollo left. R
ev : KOΛΟΦΩ ΛΣΤΥΛ. Lyre. Milne, Colophon 64. Condition : Fine. Weight : 0.94 gr Dia
meter : 10 mm

150   IONIA.Magnesia ad Maeandrum.(Circa 350-190 BC).Hemidrachm. Obv : Horsem
an galloping right, holding spear. Rev : MAΓΝ. Bull butting left above maeander pattern.
SNG Lockett 2827. Condition : Somewhat porous.Lightly toned.Very fine. Weight : 1.47
gr Diameter : 12 mm

151   IONIA.Magnesia ad Maeandrum.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Bust of Artemis
right, bow and quiver over shoulder. Rev : ΜΑΓΝΗΤΩΝ A ΕΥΚΛΗΣ ΚΡΑΤΙΝΟΣ . Bull but
ting right. SNG Copenhagen 851; SNG München 603. Condition : Nice green patina.Ver
y fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 19 mm

152   IONIA.Magnesia ad Maeandrum.(Circa 400-350 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Apollo left. Rev : MAΓ. Forepart of bull right. SNG Munich 593. Condition : Fine. Weight
: 0.77 gr Diameter : 9 mm

153   IONIA.Miletos.(Circa 352-325 BC).Drachm. Obv : Laureate head of Apollo left. Re
v : Lion standing left, head right; to left, star above monogram. Condition : Somewhat po
rous.Fine. Weight : 1.45 gr Diameter : 11 mm

154   IONIA.Miletos.(Circa 352-325 BC).Drachm. Obv : Laureate head of Apollo left. Re
v : Lion standing left, head right; to left, star above monogram. Condition : Somewhat po
rous.Fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 13 mm

155   IONIA.Miletos.(circa 200 BC).Ae. Obv : ΕΥΔΗΜΟΣ. Lion seated right with head tur
ned to left, star above, monogram right. Rev : Articulated statue of Apollo Didymeus sta
nding right holding small stag and bow. Klein 963. Condition : Nice green patina.Good v
ery fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 18 mm

156   IONIA. Miletos.(Late 6th-early 5th centuries BC).Obol. Obv : Head of lion left. Rev
: Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-482. Condition : Nicely toned.
Good very fine. Weight : 0.95 gr Diameter : 9 mm

Biga Numismatics • Online Auction 8 • 20 February 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

157   IONIA.Miletos.(6th Century BC).Triobol. Obv : Facing lion head in dotted square.
Rev : Stellate pattern within lattice-work square. Rosen 579. Condition : Darkly toned.G
ood very fine. Weight : 0.87 gr Diameter : 7 mm

158   IONIA.Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of lion to left. Rev : Stellat
e pattern in incuse square. Klein KM 424; SNG Kayhan 476-481; SNG Keckman 273. C
ondition : Darkly toned.Very fine. Weight : 1.16 gr Diameter : 9 mm

159   IONIA.Miletos.(6th-5th centuries BC).Obol. Obv : Forepart of lion left, head right.
Rev : Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan 471-472. Condition : Very
fine. Weight : 1.21 gr Diameter : 8 mm

160   IONIA.Miletos.(Late 6th-early 5th century BC).Obol. Obv : Forepart of lion right, he
ad left. Rev : Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-481; SNG Keckm
an 273. Condition : Natural gold iridescence.Good very fine. Weight : 1.08 gr Diameter :
9 mm

161   IONIA.Miletos.(Late 6th-early 5th century BC).Obol. Obv : Forepart of lion right, he
ad left. Rev : Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-481; SNG Keckm
an 273. Condition : Good very fine. Weight : 1.07 gr Diameter : 9 mm

162   IONIA.Phokaia.(Circa 521-478 BC).0bol. Obv : Head of griffin left. Rev : Quadripar
tite incuse square. SNG Von Aulock 2118 Condition : Good very fine. Weight : 0.14 gr D
iameter : 4 mm

163   IONIA.Phokaia.(Circa 521-478 BC).Hemidrachm. Obv : Head of griffin left. Rev :
Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I 514-516. Condition : Very fine. Weight : 1.3
2 gr Diameter : 8 mm

164   IONIA.Phokaia.(Circa 521-478 BC).Obol. Obv : Archaic head of Athena left. Rev :
Quadripartite incuse square. Condition : Very fine. Weight : 1.15 gr Diameter : 9 mm
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165   IONIA.Phokaia.(Circa 521-478 BC).Obol. Obv : Archaic head of Athena left. Rev :
Quadripartite incuse square. Condition : Very fine. Weight : 1.22 gr Diameter : 8 mm

166   IONIA.Phokaia.(Circa 521-478 BC).Obol. Obv : Archaic head of Athena left. Rev :
Quadripartite incuse square. Condition : Very fine. Weight : 1.05 gr Diameter : 8 mm

167   IONIA.Phokaia.(Circa 530-510 BC).Obol. Obv : Head of griffin right. Rev : Quadrip
artite incuse square. BMC 85-87; Weber 6092; Traite 525; SNG Tubingen 3250-3251. C
ondition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 0.14 gr Diameter : 6 mm

168   IONIA.Phokaia.(Circa 530-510 BC).Obol. Obv : Head of griffin right. Rev : Quadrip
artite incuse square. BMC 85-87; Weber 6092; Traite 525; SNG Tubingen 3250-3251. C
ondition : Very fine. Weight : 0.25 gr Diameter : 6 mm

169   IONIA.Phokaia.(Circa 521-478 BC).Diobol. Obv : Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev : Quadripartite incuse square. Klein, KM 4
53; SNG Copenhagen 389-394; SNG Kayhan 522. Condition : Darkly toned.Very fine.
Weight : 1.11 gr Diameter : 8 mm

170   IONIA. Priene.(Circa 334-320 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right. Rev :
ΠΡΙΗ TAYPIΣK. Trident within circular maeander pattern. BMC 40; SNG Aulock 2152 va
r. Condition : Nice green patina.Fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 15 mm

171   IONIA.Priene.(Circa 150-125 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right. Rev :
ΠPIH AXIΛΛEIΔHΣ. Owl standing right on amphora; ivy leafs with berries flanking; all wi
thin wreath. SNG Copenhagen 1099. Condition : Nice green patina.Fine. Weight : 9.1 gr
Diameter : 22 mm

172   IONIA.Priene.(Circa 150-125 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right. Rev :
ΠPIH AXIΛΛEIΔHΣ. Owl standing right on amphora; ivy leafs with berries flanking; all wi
thin wreath. SNG Copenhagen 1099. Condition : Dark green patina.Good very fine. Wei
ght : 7.7 gr Diameter : 20 mm
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173   IONIA.Smyrna.(Circa 75-50 BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche right; all within
oak wreath. Rev : ΣΜΥΡNAIΩN IATPOΔΩPOΣ. Aphrodite Stratonikis right, elbow on sh
ort column, holding Nike; dove in right field. Milne 1928, 404. Condition : Fine. Weight :
5.2 gr Diameter : 17 mm

174   IONIA.(95-85 BC).Smyrna.Ae. Obv : Turreted head of the Amazon of Smyrna as T
yche right. Rev : ZMYΡNAIΩN MOΣXOΣ. Aphrodite Stratonikis standing right by a colu
mn, holding Nike and sceptre. Milne 295; BMC 28-29; SNG Hunter 54; SNG Paris 4372
-4373. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm

175   IONIA.Smyrna.(Circa 115-105 BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev :
Lyre. SNG Copenhagen 1179-1180. Condition : Fine. Weight : 1.47 gr Diameter : 11 mm

176   IONIA.Samos.(Circa 408-380 BC).Ae. Obv : Head of Hera left. Rev : ΣΑ. Facing s
calp of lion. SNG Copenhagen 1694; HGC 6, 1249. Condition : Nice green patina.Very fi
ne. Weight : 2.7 gr Diameter : 14 mm

177   IONIA. Teos.(Circa 450-425 BC).Trihemiobol. Obv : T. Griffin seated right, raising f
orepaw, scallop shell. Rev : Quadripartite incuse square. BMC 13; Balcer 115. RARE. C
ondition : Nicely toned. Edge chipping.Good very fine. Weight : 1.19 gr Diameter : 12 m
m

178   IONIA.Teos.(Circa 510-500 BC).Obol. Obv : Forepart of a griffin to right. Rev : Inc
use square punch. Condition : Good very fine. Weight : 0.73 gr Diameter : 8 mm

179   IONIA.Teos.(Circa 500-450 BC).Obol. Obv : Head of griffin right. Rev : Quadriparti
te incuse square. SNG Copenhagen Supp. 339. Condition : Good very fine. Weight : 0.2
1 gr Diameter : 6 mm

180   IONIA.Teos.(Circa 210-190 BC).Ae. Obv : Griffin seated right, raising forepaw. Re
v : THIΩN. Lyre, leg of animal to left, all within linear square border. SNG Copenhagen
1460. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 2.09 gr Diameter : 12 mm

Biga Numismatics • Online Auction 8 • 20 February 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

181   KINGS of LYDIA.Kroisos (Circa 564-539 BC).Sardes.1/3 Stater. Obv : Confronted
foreparts of lion and bull. Rev : Two incuse square punches. Rosen 666. Condition : So
mewhat porous.Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 13 mm

182   LYDIA.Blaundos.(2nd century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev : Μ
ΛΑΥΝΔΕωΝ ΑΠΟΛΛΩΝ ΘΕΟΓΕΝ. Eagle standing left, head right; kerykeion to left, grai
n ear to right. Condition : Fine. Weight : 7.3 gr Diameter : 20 mm

183   LYDIA.Magnesia ad Sipylum.(Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate hea
d of Zeus right. Rev : ΜΑΓN ΣΙΠΥ. Bunch of grapes. BMC 2-3. Condition : Very fine. Wei
ght : 1.8 gr Diameter : 11 mm

184   LYDIA.Sardes.(Circa 133-14).Ae. Obv : Draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder. Rev : ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ ΠOΛEMAIOΣ KEPAΣEIΣ. Athena standing le
ft, holding crowning Nike and resting hand upon shield, spear behind to right.. Condition
: Dark green patina.Very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 22 mm

185   LYDIA.Sardes.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Re
v : Club right within wreath, monogram to right. BMC 18; SNG Copenagen 472. Conditio
n : Fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 14 mm

186   LYDIA.Sardes.(Circa 133 BC).Ae. Obv : Turreted, veiled and draped bust of Tyche
to right. Rev : ΣAPΔΙΑΝΩΝ. Zeus Lydios standing front, head to left, holding eagle in his
right hand and long scepter in his left; to left, two monograms. Condition : Brown patina.
Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 18 mm

187   LYDIA.Philadelphia.(2nd-1st Centuries BC).Ae. Obv : Draped bust of Artemis righ
t, wearing stephane, with bow and quiver over shoulder. Rev : ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΕΡΜΙΠ
ΠΟΣ ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ. Apollo standing right, holding lyre and plectrum. SNG Copenhagen 3
39. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 18 mm

188   LYDIA.Thyateira.(300-190 BC).Ae. Obv : Draped bust of Artemis right, bow and q
uiver behind shoulder. Rev : ΘYATEIΡHNΩN. Bow and quiver. BMC 2; Aiello 657; GRP
C Lydia 14. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 14
mm
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189   LYDIA.Tralles.Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev : ΤΡΑΛΛ. Bull standing l
eft. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : mm

190   LYDIA.Uncertain.(5th century BC).Hemiobol. Obv : Head of lion right. Rev : Uncert
ain symbol, possibly a diadem, within square linear border, all within incuse square. SN
G Kayhan 746. Condition : Very fine. Weight : 0.21 gr Diameter : 5 mm

191   PHRYGIA.Abbaitis.(2nd-1st century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. R
ev : MYΣΩN ABBAITΩN. Thunderbolt, monogram below; all within wreath. SNG Copen
hagen 1-4; SNG Aulock 3329.; SNG Tübingen 3889. Condition : Dark green patina.Goo
d very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 20 mm

192   PHRYGIA.Amorion.(2nd-1st century BC).Ae. Obv : Head of Tyche to right. Rev : L
ion leaping to right. BMC 6; HGC 7, 653. RARE. Condition : Nice green patina.Good ver
y fine. Weight : 3.82 gr Diameter : 15 mm

193   PHRYGIA.Apamea.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche to right. R
ev : AΠAME ΠANKP ZHNO. Marsyas advancing to right, playing aulos; menander patte
rn below. SNG Copenhagen 193; HGC 7, 674. Condition : Nice green patina.Good very
fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 16 mm

194   PHRYGIA.Apameia.(Circa 133-48 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev
: KEΛAIN ΛEONT. Cult statue of Artemis Anaïtis facing. SNG Copenhagen 172. Conditi
on : Nice green patina.Very fine. Weight :7.00 gr Diameter : 18 mm

195   PHRYGIA.Eucarpia.Uncertain reign.Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Aug
ustus (?) or Tiberius (?) right, lituus to right. Rev : ΕΥΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ ΛΥΚΙΔΑΣ ΕΥΞΕΝΟΥ.
Goddess standing facing with arm raised. RPC I 3159. Condition : Nice green patina.Ve
ry fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 18 mm

196   PHRYGIA.Eumeneia.(Circa 133-0 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right.
Rev : ΕΥΜΕ - ΝΕΩΝ ΔΙΟΝΥΣ. Nike advancing left, holding wreath and palm branch. S
NG Copenhagen 381. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 6.3 gr Diameter
: 18 mm

Biga Numismatics • Online Auction 8 • 20 February 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

197   PHRYGIA.Eumeneia.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right.
Rev : EYMENEΩN. Legend in two lines within wreath. BMC 1-4; SNG Copenhagen 377
-378. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 5.1 gr Diameter : 15 mm

198   PHRYGIA.Laodicea.(Circa 133-80 BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. R
ev : ΛAOΔI KEΩN. Tripod. SNG Aulock 3805 var. Condition : Nice green patina.Good v
ery fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 14 mm

199   PHRYGIA.Laodiceia ad Lycum.(Circa 133/88-67 BC).Ae. Obv : Diademed female
head right. Rev : ΛAOΔIKEΩN. Filleted double cornucopia. BMC 32. Condition : Fine. W
eight : 9.07 gr Diameter : 21 mm

200   PHRYGIA.Philomelion.(133 BC).Ae. Obv : Laureate and draped bust of Men on cr
escent right, wearing phrygian cap. Rev : ΦΙΛΟΜΗ ΣΚΥΘΙΝΟ. Zeus seated left holding
eagle in right and scepter in left hand. SNG Copenhagen 643; SNG Aulock 3915. Condi
tion : Nice green patina.Earthen deposits. on the reverse.Very fine. Weight : 5.3 gr Diam
eter : 18 mm

201   PHRYGIA.Synnada.(Circa 133-131st century BC).Ae. Obv : Turreted and draped
bust of Tyche right. Rev : ΣΥΝΝΑΔΕΩΝ ΜΗΤPO….... Not in the standart references. Co
ndition : Nicely centered.Full details in both sides and looking quite better in the hand th
an in the photo.Red-brownish patina. Good very fine/Extremely fine. Weight : 7.17 gr Di
ameter : 18 mm

202   CARIA.Antiochia ad Maeandrum.(Mid 2nd century BC).Drachm. Obv : Laureate a
nd draped bust of Apollo right; dotted border. Rev : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Above zebu bull recu
mbent left upon groundline and meander pattern; below, ΕΥΝΙ; all within wreath. HNO 1
545. Condition : Somewhat porous.Very fine. Weight : 3.72 gr Diameter : 16 mm

203   CARIA.Antioch ad Maeandrum.(Mid 2nd century BC).Drachm. Obv : Laureate hea
d of Apollo right. Rev : ANTIOXEΩN KAΛA. Zebu bull reclining left; winged kerykeion to
left, maeander pattern below; all within wreath. Condition : Very minor porosity.Good ver
y fine. Weight : 3.62 gr Diameter : 18 mm

204   CARIA.Antioch ad Maeandrum.(Mid 2nd century BC).Drachm. Obv : Laureate hea
d of Apollo right. Rev : ANTIOXEΩN KAΛA. Zebu bull reclining left; winged kerykeion to
left, maeander pattern below; all within wreath. Condition : Almost fine. Weight : 3.2 gr
Diameter : 16 mm
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205   CARIA.Halikarnassos.(Mid 4th-3rd Centuries BC).Ae. Obv : Laureate head of Apol
lo left. Rev : AΛI. Eagle standing left; lyre to left. SNG Copenhagen 346-347; SNG Keck
man 50. Condition : Very nice green patina.Good very fine. Weight : 1.35 gr Diameter :
11 mm

206   CARIA.Halikarnassos.(Mid 4th-3rd centuries BC).Ae. Obv : Laureate head of Apoll
o left. Rev : ΑΛΙ. Eagle standing left, with wings spread; lyre to left. SNG Keckman 50; S
NG Copenhagen 346-347. Condition : Minor crack on the reverse.Olive green patina.Go
od very fine. Weight : 1.31 gr Diameter : 12 mm

207   CARIA.Hekatomnos.(Circa 395-377 BC).Miletos.Obol. Obv : Forepart of lion right,
head left. Rev : Stellate pattern within incuse square. Klein 505. Condition : Very fine. W
eight : 1.01 gr Diameter : 7 mm

208   CARIA.Kaunos.(Circa 350-300 BC).Ae. Obv : Forepart of bull right. Rev : K - A. S
phinx seated right. SNG Copenhagen 181.Biga Numismatics 2, lot 147. Condition : Dar
k green patina.Fine. Weight :1.27 gr Diameter : 10 mm

209   CARIA.Mylasa.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Facing lion’s scalp. Rev : Scorpio
n. SNG Kayhan 934-938. Condition : Full details in both sides and bold reliefs checkabl
e at photo.Good very fine/Extremely fine. Weight : 0.66 gr Diameter : 7 mm

210   CARIA.Mylasa.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Facing lion’s scalp. Rev : Scorpio
n. SNG Kayhan 934-938. Condition : Very fine. Weight : 0.55 gr Diameter : 7 mm

211   CARIA.Mylasa.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Facing lion’s scalp. Rev : Scorpio
n. SNG Kayhan 934-938. Condition : Very fine. Weight : 0.61 gr Diameter : 7 mm

212   CARIA.Mylasa.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Facing lion’s scalp. Rev : Scorpio
n. SNG Kayhan 934-938. Condition : Very fine. Weight : 0.60 gr Diameter : 8 mm
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213   CARIA.Mylasa.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Facing lion’s scalp. Rev : Scorpio
n. SNG Kayhan 934-938. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 0.62 gr Diameter :
7 mm

214   CARIA.Mylasa.(Circa 420-390 BC).Obol. Obv : Forepart of lion right, head reverte
d. Rev : Bird standing left. SNG Kayhan 944. Condition : Beautifully struck and nicely to
ned.Good very fine/Extremely fine. Weight : 0.28 gr Diameter : 5 mm

215   CARIA.Mylasa.(Circa 420-390 BC). Tetartemorion. Obv : Forepart of lion left, head
reverted. Rev : Bird standing left; two pellets in field. SNG Kayhan 947 var. Condition :
Good very fine. Weight : 0.17 gr Diameter : 5 mm

216   CARIA. Rhodes.(Circa 340-316 BC).Didrachm. Obv : Head of Helios three-quarter
facing right. Rev : POΔION. Rose with bud to right, grape bunch above E Y all within inc
use square. SNG von Aulock, 2789; SNG Ashton 2001, 158. Condition : Somewhat por
ous. Lightly toned.Good very fine. Weight : 6.19 gr Diameter : 18 mm

217   CARIA.Rhodes.(Circa 340-316 BC).Didrachm. Obv : Radiate head of Helios facin
g slightly right. Rev : POΔION. Rose with bud to right, to left, grape bunch above E, all
within incuse square. SNG Ashton 98; HGC 6, 1433. Condition : Nicely toned.Very fine.
Weight : 6.42 gr Diameter : 18 mm

218   CARIA.Rhodes.(Circa 205-190 BC).Drachm. Obv : Head of Helios facing slightly ri
ght. Rev : Rose with bud right. Condition : Very fine. Weight : 2.19 gr Diameter : 14 mm

219   CARIA.Rhodes.(Circa 340-316 BC).Hemidrachm. Obv : Head of Helios facing slig
htly right. Rev : AMEINIAΣ P O. Rose with bud to right; herm to left. SNG Aulock 2817.
Condition : Good very fine. Weight : 1.04 gr Diameter : 11 mm

220   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC).Hemidrachm. Obv : Radiate head of Helios fa
cing slightly right. Rev : ΞENOΦANTOΣ P O. Rose with bud to right, star to left. HGC 6,
1462. Condition : Good very fine. Weight : 1.32 gr Diameter : 12 mm
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221   CARIA.Rhodes.(166-88 BC).Hemidrachm. Obv : Radiate head of Helios facing. R
ev : P - O. Rose with bud to right, all within incuse sqaure. Condition : Darkly toned.Very
fine. Weight : 1.36 gr Diameter : 11 mm

222   ISLANDS of CARIA.Rhodos.(Circa 275-250 BC).Drachm. Obv : Head of Helios fa
cing, turned slightly right. Rev : EPAΣIKΛHΣ. Rose with single bud on tendril to right, P-
O flanking stem, helmet left in left field. HGC 6, 1444; Ashton 193. Condition : Nicely ton
ed.Goos very fine. Weight : 3.17 gr Diameter : 14 mm

223   SATRAPS of CARIA.Hekatomnos.(Circa 395-353 BC).Diobol. Obv : Bearded hea
d of Hekatomnos right. Rev : Forepart of bull left within incuse square; small. Winzer 13.
1. Condition : Somewhat porous.Very fine. Weight : 0.86 gr Diameter : 8 mm

224   CARIA.Tabai.(Circa 1st Century BC).Drachm . Obv : Head of Herakles right. Rev :
TABHNΩN APTEMΩN ΠAΠIOY. Cult statue of Ephesia Artemis; to left and right, star an
d crescent; on the left, before the city name, monogram of AP. Robert 1954; SNG Munic
h 429; SNG Aulock 2703. Condition : Earthen deposits.Darkly toned.Very fine. Weight :
2.35 gr Diameter : 20 mm

225   CARIA.Uncertain.(mid 5th century BC).Hemiobol. Obv : Head of a bull to left. Rev
: Forepart of a bull to left. SNG Keckman 975. RARE. Condition : Good very fine. Weigh
t : 0.49 gr Diameter : 8 mm

226   CARIA.Uncertain.(5th century BC).Hemiobol. Obv : Confronted heads of two bulls.
Rev : Incuse punch. SNG Keckman 909; SNG Kayhan 971-972. Condition : Darkly tone
d.Very fine. Weight : 0.39 gr Diameter : 7 mm

227   CARIA.Uncertain.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Confronted foreparts of two bull
s. Rev : Head and neck of bull, right, within incuse square. SNG Kayhan I 960; Weber 6
291. Condition : Darkly toned.Good very fine. Weight : 1.08 gr Diameter : 11 mm

228   DYNASTS of LYCIA.Uncertain.(450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of boar. Rev : H
ead and neck of leashed dog left, within incuse square. Not in the standart references.
RARE. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Earthen deposits on the reverse.
Good very fine/Extremely fine. Weight : 0.53 gr Diameter : 7 mm
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229   LYCIAN LEAGUE.Masicytes.(Late 1st century BC to early 1st century AD).Hemidr
achm. Obv : V Λ. Laureate head of Apollo left. Rev : M A. Lyre, trident to left, caduceus
to right, all within incuse square. Troxell 158. Condition : Edge crack and with some scra
tches.Very fine. Weight : 1.6 gr Diameter : 14 mm

230   DYNASTS of LYCIA.Mithrapata.(Circa 390-370 BC).Uncertain.Diobol. Obv : Facin
g scalp of lion. Rev : Triskeles, astragalos in field; all within incuse square. Müseler VI 8
1-83; SNG Aulock 4246; Traité II 457. Condition : Edge chipping.Darkly toned.Very fine.
Weight : 1.16 gr Diameter : 13 mm

231   LYCIA.Phaselis.(Circa 190-167 BC).Ae. Obv : Prow of war-galley right, Nike flying
above and crowning it with a wreath. Rev : Φ-E. Athena standing right, holding thunderb
olt and aegis. Klein 611; SNG Copenhagen 127; SNG Aulock 4441. Condition : Nice gre
en patina.Very fine. Weight : 4.37 gr Diameter : 19 mm

232   LYCIA.Phaselis.(Circa 190-167 BC).Ae. Obv : Prow of war-galley right, Nike flying
above and crowning it with a wreath. Rev : Φ-E. Athena standing right, holding thunderb
olt and aegis. Klein 611; SNG Copenhagen 127; SNG Aulock 4441. Condition : Cracked
along the channel.Nice green patina.Fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 17 mm

233   PAMPHYLIA.Aspendos.(Circa 420-370 BC).Stater. Obv : Two wrestlers grappling.
Rev : Slinger in throwing stance right; triskeles to right. SNG France 45-51. Condition :
Very fine. Weight : 10.56 gr Diameter : 20 mm

234   PAMPHYLIA.Aspendos.(380-330 BC).Stater. Obv : Two wrestlers grappling, stand
ing and grappling with each other. Rev : EΣTFEΔIIY. Legend to left of slinger standing ri
ght, triskeles rotating right in right field, all within square dotted border. SNG Copenhage
n 230; SNG France 54. Condition : Very fine. Weight : 10.8 gr Diameter : 22 mm

235   PAMPHYLIA.Side.(3rd-2nd centuries BC).Obol. Obv : Helmeted head of Athena ri
ght. Rev : Head of lion left with open mouth. SNG France 739; Waddington 3934; SNG
Aulock 4775. Condition : Good very fine. Weight : 0.53 gr Diameter : 9 mm

236   PAMPHYLIA.Side.(3rd-2nd centuries BC).Obol. Obv : Helmeted head of Athena ri
ght. Rev : Head of lion left with open mouth. SNG France 739; Waddington 3934; SNG
Aulock 4775. Condition : Good very fine. Weight : 0.66 gr Diameter : 9 mm
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237   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmete
d head of Athena left, astragalos to right; all within incuse circle. SNG France 1928. Con
dition : Good very fine. Weight : 0.73 gr Diameter : 10 mm

238   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmete
d head of Athena left, astragalos to right; all within incuse circle. SNG France 1928. Con
dition : Very fine. Weight : 0.75 gr Diameter : 10 mm

239   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmete
d head of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1930-1934. Condition : Beautifully str
uck and nicely toned.Good very fine. Weight : 0.93 gr Diameter : 10 mm

240   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmete
d head of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1930-1934. Condition : Good very fin
e. Weight : 0.86 gr Diameter : 10 mm

241   PISIDIA.Isinda.(Late 1st century BC-early 1st century AD).Ae. Obv : Diademed he
ad of Zeus right. Rev : ΙЄ ICIN. Horseman advancing right, hurling spear, below horse, c
oiled serpent right. RPC I online 3512o; SNG Aulock 645. Condition : Very fine. Weight :
3.8 gr Diameter : 20 mm

242   PISIDIA.Selge.(2nd-1st century BC).Ae. Obv : Round shield. Rev : Σ Ε. Spearhea
d upwards. SNG Copenhagen 255. SNG France 2004. Condition : Nice green patina.Ve
ry fine. Weight : 1.23 gr Diameter : 10 mm

243   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : H. Facing head of Herakles,
with club. Rev : Forepart of wolf to right; star above. Gokturk 68-69. Condition : Very fin
e. Weight : 0.49 gr Diameter : 10 mm

244   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars seated left, holding
grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev : Forepart of wolf right; inverted crescent a
bove; all within circle of pellets. Göktürk 82. Condition : Good very fine. Weight : 0.44 gr
Diameter : mm
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245   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars seated left, holding
grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev : Forepart of wolf right; inverted crescent a
bove; all within circle of pellets. Göktürk 82-85. Condition : Darkly toned.Good very fine.
Weight : 0.47 gr Diameter : 9 mm

246   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324/3 BC).Obol. Obv : Baaltars seated left, holding gra
in ear, grape bunch, and scepter. Rev : Forepart of wolf right, inverted crescent above; a
ll within square single border of pellets. SNG Levante 223. Condition : Good very fine.
Weight : 0.65 gr Diameter : 9 mm

247   LYCAONIA.Iconium.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
ЄIKONI ЄWN. Perseus standing left, holding harpa and head of Medusa. SNG France
2272-2276; HGC 7, 789. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 4.91 gr
Diameter : 17 mm

248   KINGS of GALATIA.Amyntas.(36-25 BC).Ae. Obv : Head of Herakles right, with cl
ub over shoulder. Rev : Lion standing right; B above; monogram in exergue. RPC I onlin
e 3505; HGC 7, 779. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 7.3 gr Diameter :
22 mm

249   KINGS of GALATIA.Amyntas.(39-25 BC).Ae. Obv : Head of Herakles right, club ov
er shoulder. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΜΥΝΤΟΥ. Lion standing right. SNG France 2355-2358.
Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 21 mm

250   GALATIA.Pessinos.(Mid 1st century BC).Ae. Obv : Jugate draped busts right of At
tis, wearing Phrygian cap, and Kybele Agditis, wearing turreted crown. Rev : MHTPOΣ
ΘEΩN ΠEΣΣINEIAΣ. Lion seated left, right paw placed on tympanon; caps of the Diosk
ouroi flanking, monogram to right. SNG France 2563-2564; HGC 7, 766. Condition : Re
d-brownish patina.Fine. Weight : 19.7 gr Diameter : 25 mm

251   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I.(96-63 BC). Drachm. Obv : Diademed he
ad right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena Nikephoros standi
ng left; Θ/M monogram in inner left field, E in inner right, Γ (date) in exergue. Simonetta
5. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight :4.1 gr Diamete
r : 17 mm

252   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes VII.(Circa 107/6-101/0 BC).Drachm. Obv : Dia
demed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV ΦIΛOMHTOPO. Athena Nikephoros s
tanding left, with spear and shield; ΓAI monogram to inner left, uncertain date in exergu
e. Simonetta 2B and 15; Simonetta 4-10. Condition : Beautifully struck and nicely toned.
Good very fine. Weight : 4.03 gr Diameter : 17 mm
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253   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes VII.(Circa 107/6-101/0 BC).Drachm. Obv : Dia
demed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV ΦIΛOMHTOPO. Athena Nikephoros s
tanding left, with spear and shield; ΓAI monogram to inner left, uncertain date in exergu
e. Simonetta 2B and 15; Simonetta 4-10 Condition : Beautifully struck and nicely toned.
Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm

254   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I.(96-63 BC). Drachm. Obv : Diademed he
ad right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena Nikephoros standi
ng left; Θ/M monogram in inner left field, E in inner right, Γ (date) in exergue. Simonetta
5. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 4.1 gr Diamet
er : 16 mm

255   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I.(96-63 BC). Drachm. Obv : Diademed he
ad right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena Nikephoros standi
ng left; Θ/M monogram in inner left field, E in inner right, Γ (date) in exergue. Simonetta
5. Condition : Minor cracks.Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight :
4.09 gr Diameter : 18 mm

256   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes VI.(Circa 130-116 BC).Drachm. Obv : Diadem
ed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EΠIΦANOYΣ. Athena standing left, holdin
g Nike and spear, and resting hand upon shield; to inner left, O above M; Λ to inner righ
t, ς in exergue. Simonetta 17; HGC 7, 820. Condition : Beautifully struck and nicely tone
d.Good very fine. Weight : 4.02 gr Diameter : 17 mm

257   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes VII.(Circa 107/6-101/0 BC).Drachm. Obv : Dia
demed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV ΦIΛOMHTOPO. Athena Nikephoros s
tanding left, with spear and shield; ΓAI monogram to inner left, uncertain date in exergu
e. Simonetta 2B and 15; Simonetta 4-10. Condition : Beautifully struck and nicely toned.
Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm

258   KINGS OF CAPPADOCIA.Ariarathes VIII.(Circa 100-95 BC).Drachm. Obv : Diade
med head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holdi
ng Nike and spear, and resting hand upon shield; T to inner left, Λ to inner right; Δ in ex
ergue. HGC 7, 835. Condition : Gold iridescence.Beautifully struck and nicely toned.Go
od very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm

259   KINGS OF CAPPADOCIA.Ariarathes VIII.(Circa 100-95 BC).Drachm. Obv : Diade
med head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holdi
ng Nike and spear, and resting hand upon shield; T to inner left, Λ to inner right; Δ in ex
ergue. HGC 7, 835. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weig
ht : 3.9 gr Diameter : 18 mm

260   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes V.(163-130 BC).Drachm. Obv : Diademed he
ad right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘΟY ΕYΣΕΒΟYΣ. Athena standing left, leaning on s
hield, holding Nike and spear; A monograms to inner left and outer right, e in exergue. S
imonetta 26. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.9
8 gr Diameter : 17 mm
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261   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes V.(Circa 163-130 BC).Drachm. Obv : Diadem
ed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to outer left and inner left, ΓΛ
(date) in exergue. Simonetta 23A; ; HGC 7, 811. Condition : Beautifully struck and nicel
y toned.Very fine. Weight : 3.99 gr Diameter : 18 mm

262   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes V.(Circa 163-130 BC).Drachm. Obv : Diadem
ed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBEΣ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monograms to inner and outer left, T to o
uter right, ΓΛ in exergue. Simonetta 21B; HGC 7, 811. Condition : Beautifully struck and
nicely toned.Very fine. Weight : 4.04 gr Diameter : 18 mm

263   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes VII.(Circa 107/6-101/0 BC).Drachm. Obv : Dia
demed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV ΦIΛOMHTOPO. Athena Nikephoros s
tanding left, with spear and shield; ΓAI monogram to inner left, uncertain date in exergu
e. Simonetta 2B and 15; Simonetta 4-10. Condition : Beautifully struck and nicely toned.
Very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm

264   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes VI.(130-116 BC).Drachm. Obv : Diademed he
ad right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV EΠIΦANOVΣ. Athena Nikephoros standing left,
with spear and shield, A to outer left, Δ to outer right field; A in exergue. Simonetta 14 v
ar. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 1
8 mm

265   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes V.(Circa 163-130 BC).Drachm. Obv : Diadem
ed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; T to outer left, monogram to inner left an
d Δ outer right, ΓΛ in exergue. Simonetta 16B; HGC 7, 811. Condition : Nicely toned.Ver
y fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm

266   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes V.(Circa 163-130 BC).Drachm. Obv : Diadem
ed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to outer left and inner left, Δ t
o outer right; ΓΛ in exergue. Simonetta 14A; HGC 7, 811. Condition : Nicely toned.Very f
ine. Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm

267   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V.(Circa 163-130 BC).Eusebeia-Mazaca.Dra
chm. Obv : Diademed head of Ariarathes V to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣ
EBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield, mo
nogram to outer left, inner left and outer right, date ΓΛ in exergue. Simonetta 20A (Ariar
athes IV); HGC 7, 811. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. W
eight : 4.2 gr Diameter : 17 mm
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268   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes VII.(116-101 BC).Eusebeia-Mazaca.Drachm.
Obv : Diademed head of Ariarathes VII to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV ΦIΛOM
HTOPOΣ. Athena Nikephoros standing left, with spear and shield, ΓAI monogram to inn
er left. Simonetta 4-10. Condition : Somewhat porous and Cracked.Beautifully struck an
d nicely toned.Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 17 mm

269   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V.(Circa 163-130 BC).Eusebeia-Mazaca.Dra
chm. Obv : Diademed head of Ariarathes V to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV ΕVΣ
EBOVΣ. Athena Nikephoros standing to left, with spear and shield, T-Λ across fields; da
te B in exergue. HGC 7, 835. Condition : Somewhat porous and Cracked.Beautifully str
uck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.98 gr Diameter : 18 mm

270   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes VII.(116-101 BC).Eusebeia-Mazaca.Drachm.
Obv : Diademed head of Ariarathes VII to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV ΦIΛOM
HTOPOΣ. Athena Nikephoros standing left, with spear and shield, ΓAI monogram to inn
er left. Simonetta 4-10. Condition : Somewhat porous and Cracked.Beautifully struck an
d nicely toned.Good very fine. Weight : 3.88 gr Diameter : 16 mm

271   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes IV.(Circa 220-163 BC).Eusebeia-Mazaca.Dra
chm. Obv : Diademed head of Ariarathes IV to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV EV
ΣEBOVΣ. Athena Nikephoros standing left, with spear and shield; monogram to inner le
ft, monogram to outer left, monogram to outer right, date ΓA in exergue. Simonetta Coin
s 20B var. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.98
gr Diameter : 18 mm

272   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes VII.(116-101 BC).Eusebeia-Mazaca.Drachm.
Obv : Diademed head of Ariarathes VII to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV ΦIΛOM
HTOPOΣ. Athena Nikephoros standing left, with spear and shield, ΓAI monogram to inn
er left. Simonetta 4-10. Condition : Somewhat porous and Cracked.Beautifully struck an
d nicely toned.Good very fine. Weight : 3.95 gr Diameter : 17 mm

273   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes III.(52-42 BC).Eusebeia-Mazaca.Drachm.
Obv : Diademed head of Ariobarzanes III to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ E
YΣEBOYΣ ΦΙΛΟPOMAIOY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting h
and upon shield, star and crescent to inner left, monogram to inner right; date Θ in exer
gue. Simonetta 1B; HGC 7, 853. Condition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 3.35
gr Diameter : 16 mm

274   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I.(96-63 BC).Eusebeia-Mazaca.Drachm.
Obv : Diademed head of Ariobarzanes I right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY ΦΙΛΟ
ΡΩΜΑΙOY. Athena Nikephoros standing left; monogram in inner left field, XE in inner rig
ht field, date Γ in exergue. Simonetta 9. Condition : Beautifully struck and nicely toned.G
ood very fine/Extremely fine. Weight : 3.99 gr Diameter :19 mm
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275   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes IV.(Circa 220-163 BC).Eusebeia-Mazaca.Dra
chm. Obv : Diademed head of Ariarathes IV to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΑΘOV ΕVΣ
EBOVΣ. Athena Nikephoros standing left, with spear and shield, T to outer left, monogr
am to inner left, X to outer right, date ΓΛ in exergue. Simonetta 117A. Condition : Beautif
ully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 4.02 gr Diameter : 17 mm

276   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes VI.(Circa 130-116 BC).Komana.Drachm. Obv
: Diademed head of Ariarathes VI to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EΠIΦANOYΣ.
Athena standing left, holding wreath and palm; monograms to inner left and outer right,d
ate I in exergue. Simonetta 22B. Condition : Somewhat porous.Beautifully struck and ni
cely toned.Good very fine. Weight : 4.03 gr Diameter : 17 mm

277   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I.(96-63 BC).Eusebeia-Mazaca.Drachm. O
bv : Diademed head of Ariobarzanes I to right. Rev : BAΣIΛEΩΣ APIOBAPZANOY ΦIΛ
OPΩMAIOY Θ-M E. Athena standing left, holding Nike, spear and shield set on ground,
date B in exergue. HGC 7, 848. Condition : Somewhat porous.Beautifully struck and nic
ely toned.Good very fine. Weight : 4.09 gr Diameter : 16 mm

278   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V.(Circa 163-130 BC).Drachm. Obv : Diadem
ed head of Ariarathes V to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ. Athena sta
nding front, head to left, holding Nike in her right hand and resting her left on shield set
on ground, spear leaning against arm; to outer left, in inner left field and to outer right. C
ondition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 4.11 gr Diameter :
18 mm

279   CAPPADOCIA.Caesarea.Time of King Ariobarzanes I.(95-63 BC).Ae. Obv : Helm
eted and draped bust of Athena right. Rev : ΕΥΣΕ ΒΕΙΑΣ. Eagle right, landing on Mt. Ar
gaeus; below, monogram. Sydenham 14; SNG Aulock 6331; HGC 7, 859. Condition : C
aesarea as Eusebeia.Cracked along the channel.Dark green patina.Minor earthen depo
sits.Very fine. Weight : 6.84 gr Diameter : 22 mm

280   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes III.(230-220 BC).Ae. Obv : Head of Ariarathes
III with bashlyk left. Rev : BAΣIΛEΩΣ AΡIAΡAΘOΥ. Athena standing left with shield and
spear. Simonetta 8; Henseler 4-6; HGC 7, 808. Condition : Very fine. Weight : 3.4 gr Dia
meter : 17mm

281   CILICIA.Adana.(164-27 BC).Ae. Obv : ΑΔΑΝΕWΝ. Laureate and draped bust of A
pollo right; laurel branch before. Rev : Artemis standing right, holding bow and drawing
arrow from quiver; stag at feet to right. SNG Levante 1223. Condition : Very nice green
patina.Very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 18 mm
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282   CILICIA.Hierapolis Kastabala.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Turreted head of T
yche right.Countermark : Rev : IEPAΠOΛITΩN TΩN / ΠPOΣ ΠVPAMΩI / THΣ IEPAΣ KA
I AΣVΛOV. Eagle standing left. Ziegler 1285-1287; SNG France 2221-2223 var.; SNG L
evante 1572-1574 var. Condition : Dark green patina.Good very fine. Weight : 8.67 gr Di
ameter : 20 mm

283   CILICIA.Kelenderis.(Circa 425-400 BC).Obol. Obv : KE. Goat left, head right. Rev
: Horse prancing right. NG France 116-117; SNG Levante 29. Condition : Darkly toned.
Good very fine. Weight : 0.72 gr Diameter : 9 mm

284   CILICIA.Korykos.(Circa 150-50 BC).Ae. Obv : Head of Tyche right, wearing mural
crown. Rev : ΔI NI AN KΩPYKIΩTΩN. Hermes standing left, holding kerykeion. SNG Fr
ance 1086-1093. Condition : Nice green patina.Goodvery fine. Weight : 6.1 gr Diameter
: 21 mm

285   CILICIA.Seleukeia.(2nd-1st Centuries BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena rig
ht. Rev : ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Nike advancing left, holding wre
ath and palm frond; to left, monogram. Ziegler 396-403 var; SNG France 906-907; SNG
Levante 683 var. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 7.3 gr Diameter
: 22 mm

286   CILICIA.Tarsus.(Circa 165-80 BC).Ae. Obv : Turreted and veiled head of Tyche rig
ht. Rev : TAPΣEΩN. Monument of Sandan, monogram in left field. SNG Copenhagen 3
35 var; SNG Aulock 5972; SNG France 1314 var; SNG Levante 945. Condition : Very fi
ne. Weight : 6.3 gr Diameter : 20 mm

287   CILICIA.Tarsos.(164-27 BC).Ae. Obv : Turreted, veiled and draped bust of Tyche r
ight. Rev : TAPΣΕΩΝ. Sandan standing right on horned, winged animal, within a pyrami
dal monument surmounted by eagle, three monograms to left. SNG France 1339-1340.
Condition : Nice green patina. Good very fine. Weight : 6.97 gr Diameter : 21 mm

288   CILICIA.Zephyrion.(Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche
right. Rev : ZΕΦΥΡΙΩΤΩΝ. Tyche seated left on throne, holding sceptre. SNG France 1
259-1260; SNG Levante 900-903. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 7.9
gr Diameter : 20mm

289   KINGS of ARMENIA MINOR.Aristobulus with Salome.(54-92).Ae. Obv : BACIΛEΩ
C APICTOBOYΛOY ET IΓ. Diademed and draped bust of Aristobulus left. Rev : BACIΛI
C CHC CAΛΩMHC. Diademed and draped bust of Salome left. RPC I online 3840; Hen
din 1257A; Kovacs 300. RARE. Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight
: 6.8 gr Diameter : 21 mm
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290   KINGS of ARMENIA.Uncertain.(Circa 1st century AD).Ae. Obv : Turreted and dra
ped bust of Tyche right. Rev : ΑΙ - ΠΟ. monogram within wreath. RPC I online 3844B; A
mandry B1; Kovacs 211 . RARE. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 10.4
gr Diameter : 24 mm

291   SOPHENE.Artagigarta.( 57 BC). Ae. Obv : Winged bust of Nike to right. Rev : Pal
m branch tied with a fillet; to left, H above city monogram; to right, monogram of ΠO. Ko
vacs 210. RARE. Condition : Fine. Weight : 6.7gr Diameter : 18 mm

292   KINGS of MACEDON.Alexander III The Great.(336-323 BC).Babylon.Tetradrach
m. Obv : Head of Herakles to right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre, M to left, ΛY above throne. Price
3692. Condition : Some scratches on the reverse and nicely toned.Fine. Weight : 17.05
gr Diameter : 26 mm

293   SELEUKID KINGDOM of SYRIA.Seleukos I.(312-281 BC).Babylon.Tetradrachm.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 1
6.81 gr Diameter : 26 mm

294   SELEUKID KINGDOM of SYRIA.Antiochos IX.(114/3-95 BC).Antioch on the Oront
es.Tetradrachm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦΙΛΟΠΑΤΟ
ΡΟΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; to out
er left, monogram above A, tiny O to inner right, all within wreath. SC 2363D; HGC 9, 12
28I. Condition : Very fine. Weight : 15.3 gr Diameter : 28 mm

295   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III.(222-187 BC).Obol. Obv : Facing femal
e head. Rev : Elephant walking right. HGC 9, 457; SC 1293. Condition : Darkly toned.G
ood very fine. Weight : 0.41 gr Diameter : 7 mm

296   SELEUKID KINGDOM of SYRIA.Demetrios II.(First reign, 146-138 BC).Uncertain.
Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΦΙΛΑΔΕ
ΛΦΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ. Filleted tripod; monogram to inner left. SC 1917; HGC 9, 996. Con
dition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.8 gr Diameter : 20 mm

297   SELEUKID KINGS of SYRIA.Antiochos IV.(175-164 BC).Antioch.Ae. Obv : Wreath
ed head of Isis right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΘΕΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ. Eagle standing
right on thunderbolt. SNG Spaer 981. Condition : Nice green patina.Good very fine. Wei
ght : 19.08 gr Diameter : 28 mm
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298   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI.(144-142 BC).Ae. Obv : Radiate and di
ademed head of Antiochos VI to right, wreathed with ivy like Dionysos. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩ
Σ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant left, holding torch with raised trunk. C
ondition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 8.7 gr Diameter : 21 mm

299   SELEUKID KINGS of SYRIA.Antiochos IV.(175-164 BC).Antioch.Ae. Obv : Diade
med and radiate head right. Rev : BAΣIΛEΩN TΩN ΠPOΣ ΔAΦNHI. Zeus standing faci
ng, head left, holding wreath; monograms to left and right. SC 1416.2; SNG Spaer 100
8. Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 19 mm

300   SELEUKID KINGS of SYRIA.Antiochos VI.(144-142 BC).Ae. Obv : Radiate head o
f Antiochus right, wreathed with ivy. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥ
ΣΟΥ. Elephant walking left. Condition : Good very fine. Weight : 7.3 gr Diameter : 21 m
m

301   SYRIA.Antioch.Augustus.(27 BC-AD 14).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. R
ev : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ ΖΚ. Tyche of Antioch seated, right, with palm branch; b
efore river god Orontes. Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 8.5 gr
Diameter : 19 mm

302   SELEUKID KINGS of SYRIA.Cleopatra Thea and Antiochos VIII.(122-121 BC).Ant
ioch.Ae. Obv : Radiate and diademed head right. Rev : BAΣIΛIΣΣHΣ KΛEOΠATPAΣ KA
I BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Owl standing right, head facing, on amphora. SC 2263. Condit
ion : Red-brownish patina.Very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 19 mm

303   SELEUKID KINGS OF SYRIA.Alexander I.(152-145 BC).Antiochia on the Oronte
s.Ae. Obv : Diademed head of Alexander I to right. Rev : BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOΥ KΔ
E. Owl standing right, head facing. SC 1794b. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 g
r Diameter : 16 mm

304   MYSIA.Pergamon.( 2nd-1st Century BC).Ae. Obv : Bearded head of Asklepios rig
ht Rev : A. Serpent-entwined staff of Asklepios. SNG France 1855-1858. Condition : Go
od very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 14 mm

305   SELEUKID KINGS OF SYRIA.Alexander I.(152-145 BC).Antioch on the Orontes.A
e. Obv : Aegis with gorgoneion. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Pegasos leaping righ
t; monogram below SC 1792.2b; HGC 9, 938 Condition : Good very fine. Weight : 2.83
gr Diameter : 14 mm
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306   SELEUKID KINGDOM of SYRIA.Antiochos IX.(Circa 113-95 BC).Uncertain.Ae. O
bv : Helmeted head of Athena right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ ΦIΛOΠATOΡOΣ. Pro
w right. SNG Spaer 2721; Houghton 588. Condition : Good very fine. Weight : 2.3 gr Dia
meter : 14 mm

307   SELEUKID KINGDOM of SYRIA..Seleucis and Pieria.(1st century BC).Antioch.Ae
Obv : Turreted and veiled head of Tyche right. Rev : ANTIOXEΩΝ THΣ ΜΗΤPΟΠΟΛΕΩ
Σ ZKΣ. Tripod, monogram to left. SNG Copenhagen 71. Condition : Nice green patina.G
ood very fine. Weight : 5.06 gr Diameter : 17 mm

308   SYRIA.Pseudo-autonomous issue.Antioch.Ae. Obv : Laureate head of Zeus right.
Rev : ET ZIP. Lighted altar. RPC I online 4322; McAlee 115B; SNG Copenhagen 104. C
ondition : Very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 18 mm

309   SELEUKID KINGS of SYRIA.Antiochos II.(261-246 BC).Sardes.Ae. Obv : Laureat
e head of Apollo right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY. Tripod, monogram to outer left and
right, below, anchor left. SC 525.1; HGC 9, 253A. Condition : Dark green patina.Very fin
e. Weight : 4.02 gr Diameter : 17 mm

310   SELEUKID KINGS of SYRIA.Antiochos III.(222-187 BC).Ae. Obv : Laureate head
of Apoll right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY. Elephant advancing left. BMC 56 var. Condi
tion : Fine. Weight : 1.9 gr Diameter : 12 mm

311   SELEUKID KINGS of SYRIA.Seleukos II.(246-226 BC).Sardes.Ae. Obv : Head of
youthful Herakles in lion's skin headdress to right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo
seated left on omphalos, testing an arrow he held in his right hand and resting his right
on his bow; in outer left and right, monogram. SC 657.6.; HGC 9, 344. Condition : Dark
green patina.Very fine. Weight : 4.7 gr Diameter : 17 mm

312   SELEUKID KINGS of SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos II.(261-246 BC).Sarde
s.Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY. Tripod; monogr
ams to outer left and right, anchor in exergue. SC 522-527 var; HGC 9, 253A. Condition
: Nica green patina.Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 16 mm

313   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos.(261–246 BC).Ae. Obv : Laureat
e head of Apollo right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY. Tripod, anchor below, monogram t
o left and right. SC 537; HGC 9, 253B. Condition : Very fine. Weight : 3.99 gr Diameter :
18 mm
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314   SELEUKID KINGS of SYRIA.Demetrios I.(162-160 BC).Ae. Obv : Draped bust of
Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Bow and q
uiver. SC 1645; HGC 9, 826. Condition : Good very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : mm

315   SELEUKID KINGS of SYRIA.Alexander I Balas.(152-145 BC).Antioch on the Oron
tes.Ae. Obv : Head of Alexander I right, wearing lion skin headdress. Rev : BAΣIΛEΩΣ
AΛEΞANΔΡOY. Apollo standing left, testing arrow, holding grounded bow; star to outer l
eft. SC 1795.2A; HGC 9, 901. Condition : Red-brownish patina.Good very fine/Extremel
y fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 19mm

316   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Siglos.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Somewhat p
orous.Nicely toned.Good very fine. Weight : 5.16 gr Diameter : 13 mm

317   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Siglos.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Somewhat p
orous.Nicely toned.Very fine. Weight : 5.39 gr Diameter : 13 mm

318   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III.(Circa 375-340 B
C).Sardes.Quarter Siglos. Obv : Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quive
r over shoulder, in kneeling-running stance right, holding dagger in right hand, bow in lef
t. Rev : Incuse punch. Carradice Type IV; Klein 764; Sunrise 37. RARE. Condition : Goo
d very fine. Weight : 1.18 gr Diameter : 8 mm

319   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglo
s. Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver ov
er shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good ver
y fine/Extremely fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 12 mm

320   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglo
s. Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver ov
er shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good ver
y fine. Weight : 5.1 gr Diameter : 14 mm
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321   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(Circa 485-420 BC).Sardes.
Siglos. Obv : Persian king or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over sho
ulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and strung bow. Rev : Incuse p
unch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC
Lydia S28. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 5.3 g
r Diameter : 13 mm

322   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Siglos.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Very fine. W
eight : 5.42 gr Diameter : 14 mm

323   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Siglos.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Beautifully st
ruck and nicely toned.Good very fine. Weight : 5.2gr Diameter : 14 mm

324   ACHAEMENID EMPIRE.(Circa 485-470 BC).Siglos. Obv : Persian king or hero rig
ht, in kneeling-running stance, holding spear and bow. Rev : Incuse punch. Carradice T
ype IIIB, 18-19. Condition : Good very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 14 mm

325   PERSIA.Achaemenid Empire.Artaxerxes III to Darios III.(Circa 350-333 BC).Uncer
tain in western Asia Minor.Ae. Obv : Persian king, wearing kidaris and kandys, in kneeli
ng-running stance right, holding spear in right hand, bow in left. Rev : Incuse rectangle,
containing pattern possibly depicting relief map of the hinterland of Ephesos. BMC 7. C
ondition : Red-brownish patina.Very fine. Weight : 1.69 gr Diameter : 12 mm

326   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III.(Circa 375-340 B
C).Sardes.1/4 Siglos. Obv : Persian king or hero right, in kneeling-running stance, holdi
ng spear and bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IIIb A. Condition : Good very fin
e. Weight : 5.06 gr Diameter : 14 mm

327   PHOENICIA.Ake-Ptolemais.Ae. Obv : Jugate and draped busts of the Dioskouroi t
o right; above, two stars. Rev : ΠΤΟΛ ΙΕ-ΡΑ ΑYT-ONOMOY. Tyche standing front on ru
dder, head to left, holding aphlaston in her right hand and cornucopiae in her left. HGC
10, 27. Kadman 47. RARE. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.6 g
r Diameter : 15 mm
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328   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III.(Circa 375-340 B
C).Sardes.1/4 Siglos. Obv : Persian king or hero right, in kneeling-running stance, holdi
ng spear and bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IIIb A. Condition : Good very fin
e. Weight : 5.9 gr Diameter : 14 mm

329   THRACE.Bizya.Pseudo autonomous.Time of Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv :
Draped and bearded bust of Poseidon right. Rev : ΒΙΖVΗΝΩΝ. Monumental city gate, w
all section with closed gate between two round towers, upper wall decorated with galler
y of arches; on top, quadriga right. RPC IV.1 online 9314; Jurukova, Bizye 172–173. RA
RE.(4 specimens). Condition : Looking quite better in the hand than in the photo.Very ni
ce green patina.Good very fine. Weight : 4.99 gr Diameter : 21 mm

330   THRACE.Coela.Caracalla (198-217).Ae. Obv : M AVR ANTONINVS PIV AV. aure
ate, draped bust right. Rev : AEL MIVNCIPI COIL. Prow right; cornucopia above. Clarke
6. Condition : Good very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 18 mm

331   THRACE.Hadrianopolis.Caracalla.(198-217).Ae. Obv : AYT K M AYP CEY ANTΩ
NEINOC. Laureate head of Caracalla to right. Rev : ΑΔΡIΑΝO ΠΟΛΕΙΤΩΝ. Pan standin
g facing, head to left, holding lagobolon over shoulder in his right hand, skin draped ove
r left arm, left foot on panther lying on its back. Varbanov 3567; Youroukova 320. Conditi
on : Very nice green patina.Good very fine. Weight : 13.09 gr Diameter : 26 mm

332   ASIA MINOR.Uncertain.Augustus (27 BC-AD 14).Ae. Obv : Bare head right. Rev :
Q. Hasta, sella quaestoria and fiscus. RPC I online 5410; AMNG 228; FITA 13–19. Con
dition : Red-brownish patina.Very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 19 mm

333   ASIA MINOR.Uncertain.Nero.(54-68).Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head left.
Rev : ΕΠΙ ΔΕΝΤΙΚΛΟΥ ΤΟ Γ. In four lines in wreath. RPC I online 5462. Condition : Nic
e green patina.Good very fine. Weight : 2.76 gr Diameter : 16 mm

334   BITHYNIA.Cius.Pseudo-autonomous.(Reign of Antoninus Pius).Ae. Obv : ΤΟΝ ΚΤ
ΙΣΤΗΝ. Head of Herakles to right, with traces of lion skin. Rev : ΚΙΑΝΩΝ. Club covered
with lion skin. RPC IV.1 online 17306 (temporary). Condition : Nice green patina.Good v
ery fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 17 mm

335   BITHYNIA.Nicaea.Domitian.(81-96).Ae. Obv : ΑΥΤ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒ ΓΕ
Ρ. Laureate head right. Rev : ΡΩΜΗΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΝ ΝΕΙΚ ΠΡΩ ΒΙΘ ΚΑΙ Π. Roma sea
ted, left, on cuirass, holding wreath. RPC II online 640; Rec 61; BMC 25. Condition : Go
od very fine. Weight : 8.7 gr Diameter : 24 mm
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336   PONTUS.Amaseia.Caracalla.(211-217)Ae. Obv : KAI M AVΡ ANTΩNINOC. Laure
ate, draped, and cuirassed bust right. Rev : AΔΡ CEV ANT AMACEIAC MH NE ΠΡ ΠO.
Eagle standing facing, head left, wings spread, on altar of Zeus Stratios, with a tree at le
ft, date ET CΘ in exergue. Dalaison Amaseia 511. Condition : Nice green patina.Good v
ery fine. Weight : 12.8 gr Diameter : mm

337   PONTUS.Neocaesarea.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ
Ϲ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev : KOI ΠONT MH NЄ
OKAICAP ЄT POH. Agonistic urn, containing two palm fronds, set on table, with palm fr
ond to left and right, two handled jug below. RPC VII.2 online (unassigned; ID 19627); Ç
izmeli 327–332; SNG France 1761; SNG Leypold 50; SNG Aulock 6762. Condition : So
mewhat porous and brownish patina.Good very fine. Weight : 14.2 gr Diameter : 28 mm

338   PONTUS.Neocaesarea.Geta.(198-209).Ae. Obv : Π CЄΠTI ΓЄTAC KAICA. Bareh
eaded, draped and cuirassed bust right. Rev : KOIN ΠO NЄOKAIC MHTPO / ЄT PMR.
Tetrastyle temple. RG 35. Condition : Fine. Weight : 15.12 gr Diameter : 32 mm

339   PONTUS.Neocaesarea.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ
ϹƐ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΚΟΙ ΠΟΝΤ ΜΗ ΝƐΟΚΑΙϹΑΡ ƐΤ Ρ
ΟΗ. Αltar, inscribed, holding agonistic crown containing two palms standing between tw
o palms. Cizmeli 324. RARE. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 14.
7 gr Diameter : 28 mm

340   PONTUS.Nikopolis.Pseudo-autonomous.(2th -3th century).Ae. Obv : Laureate an
d bearded head of Herakles to right. Rev : ΝΙΚΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Club. Condition : Flan faul
t.Red-brownish patina.Very fine. Weight : 4.99 gr Diameter : 21 mm

341   PONTUS.Nicopolis ad Lycum.Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟ
Ϲ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΤΟ ϚΙ. Laureate head of Trajan to right. Rev : ΕΤΟΥϹ ΜΒ ΝΕΙΚΟΠ
ΟΛΕΩϹ. Zeus seated on throne, left, holding Nike in right hand, left resting on sceptre.
RPC III online 2941; Dalaison 10–11. RARE. Condition : Very nice green patina and nic
ely centered.Good very fine. Weight : 20.59 gr Diameter : 34 mm

342   PONTUS.Zela.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ Λ ЄΠΤΙ ЄΟΥΗΡΟ
ΑΥΓ. Laureate head right. Rev : ΖΗΛΙΤ Ν ΤΟΥ ΠΟΝΤ ЄΤ ΡΜΒ. Hexastyle temple with br
oken pediment. Rec 4A; BMC 1; Dalaison 11-16. RARE. Condition : Nice green patina.
Good very fine. Weight : 11.79 gr Diameter : mm
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343   MYSIA.Germe.Septimius Severus.(193-211).Medaillon. Obv : AYT KAIC Λ CEΠT
CEOYHPOC ΠEP. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : EΠ CTP AI NEIKIO
Y ΓEPMHNΩ. Nude Heracles standing right, holding lion skin, resting on club; at his fee
t, to right, two roe deers. Not in the standart references.Papillon Numismatic 6, lot 293.
Condition : Brown patina.Good very fine. Weight : 26.2 gr Diameter : 38 mm

344   IONIA.Metropolis.Philip I.(244-249).Ae. Obv : Μ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟϹ. Laureate, drape
d and cuirassed bust right. Rev : ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΙΤΩΝ. Tyche standing left, holding rudde
r and cornucopia. RPC VIII online (unassigned; ID 20411); SNG Aulock 7930; SNG Ode
mis 122; SNG Copenhagen 933. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
4.07 gr Diameter : 21 mm

345   MYSIA.Miletopolis.Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ. Laureate h
ead of Trajan, r. Rev : ΜΕΙΛΗΤΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΕΠΙΜΕ, Π-Ο. Winged caduceus. RPC III o
nline 1639; BMC 9; Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.3 gr Diame
ter : 15 mm

346   MYSIA.Pergamon.Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv : ΑV ΚΑΙ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤΩΝ
ΕΙΝΟϹ. Bare head, right. Rev : ƐΠΙ ϹΤΡ ΚοVΑΡΤοV Το Β ΠƐΡΓΑΜΗΝΩΝ. Nude Heracl
es (bearded) reclining on lion skin, left, resting arm on club, holding cup. RPC IV.2 onlin
e 3097 (temporary); Weisser 773; SNG Kraft 2112; SNG Leake 2213. Condition : Nice g
reen patina.Good very fine. Weight : 9.6 gr Diameter : 27 mm

347   MYSIA.Pergamum.Pseudo-autonomous.Time of Hadrian(circa 134).Ae. Obv : ΠΕ
ΡΓΑΜΗΝΩΝ. Helmeted bust of Athena right. Rev : ϹΤΡ Ι ΠΩΛΛΙΩΝΟϹ. Nude male sta
nding facing, raising hands. RPC III online 1741; BMC 227–30; SNG Copenhagen 448–
450; SNG France 1953–1956. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.
7 gr Diameter : 17 mm

348   MYSIA.Germe.Pseudo-autonomous.Time of the Antonines.(138-192).Ae. Obv : ΙƐ
ΡΑ ϹVΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of the Senate (youthful), right. Rev : ΓƐΡΜΗΝΩΝ. Nude
Heracles standing, facing, head, left, resting arm on club, holding lion skin. RPC IV.2 onl
ine 661 (temporary); SNG France 941; SNG Tübingen 2197; SNG Righetti 706. Conditi
on : Nice green patina.Good very fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 19 mm

349   MYSIA.Pergamum.Trajan (98-117).Ae. Obv : AVΓOVCTOC / ΠEPΓA. Tetrastyle te
mple containing statue of emperor standing facing, in pediment, capricorn. Rev : TPAIA
NOC CTPIΠΩΛΛIΩNOC. Tetrastyle temple containing cult statue standing facing; in ped
iment, pellet. SNG France 2063. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
4.09 gr Diameter : 18 mm

350   MYSIA.Pergamon.(Circa 27-138).AE. Obv : ΘEON CYNKΛHTON. draped bust of
the Senate right. Rev : ΘEAN ΡΩMHN. draped bust of Roma right. RPC online 2373; B
MC 207; SNG Münster 2718. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.5
gr Diameter : 17 mm
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351   MYSIA.Pergamum.Nero with Agrippina Junior.(54-68).Ae. Obv : ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ ϹƐ
ΒΑϹΤΗΝ ΝƐΡΩΝΑ ϹƐΒΑϹΤΟΝ. Confronted busts of Agrippina, draped, and Nero, laur
eate. Rev : ΘƐΟΝ ϹƐΒΑϹΤΟΝ ΠƐΡΓΑΜΗΝΟΙ. Tetrastyle temple containing cult statue
of Divus Augustus. RPC II online 2372.; KM 31, no. 3; Biga Numismatics 2, lot 190. RA
RE. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 20 mm

352   AEOLIS.Aegae.Titus and Domitian (69-79).Ae. Obv : CЄBACTΩN. Laureate head
of Titus and draped bust of Domitian facing one another. Rev : ЄΠI AΠOΛΛΩNIOV NЄ
MЄONIKOV AIΓAЄΩN. Apollo standing right, holding taenia and laurel branch. RPC II o
nline 968; BMC 22; SNG Copenhagen 25; SNG Aulock 7673. Condition : Some scratch
es.Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.11 gr Diameter : 17 mm

353   AIOLIS.Elaia.Lucius Verus.(147-161).Ae. Obv : ΛΟVΚΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare head rig
ht. Rev : ΕΛΑΙΤΩΝ. Kalathos containing poppy and four ears of corn. RPC IV.2 online 2
16 (temporary); BMC 46; SNG Copenhagen 196–197. Condition : Nice green patina.Go
od very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 14 mm

354   AEOLIS.Cyme.Pseudo-autonomous.Ae. Obv : ΙΕΡΑ ⳞVΝΚΛΗΤΟⳞ. Draped bust of
the Senate, right. Rev : ΕΡΜοⳞ ΚVΜΑΙΩΝ. River-god Hermos reclining left, holding reed
and cornucopiae. RPC IV.2 online 1775 (temporary); BMC 108; SNG Munich 517. Cond
ition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 23 mm

355   AEOLIS.Kyme.Nero.(54-68).Ae. Obv : ΘΕΟΝ ΝΕΡΩΝΑ CΕΒΑΣΤΟΝ. Laureate he
ad right. Rev : ΚΥΜΗ ΑΙΟΛΙC. The nymph Cyme standing facing, her head to left, holdi
ng a globe in her right hand and a trident with her left. RPC online 2433; BMC 128-129;
SNG Copenhagen 139-140. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.0
gr Diameter : 19 mm

356   AEOLIS.Myrina.Pseudo-autonomous.(2nd century AD).Ae. Obv : AP KOPNHΛIO
Y. Draped bust of Apollo right, holding laurel branch. Rev : MYPINAIΩN. Lyre; palm bra
nch to left. RPC IV online 1776; BMC 33–34; SNG Copenhagen 228–229. Condition : N
ice green patina.Good very fine. Weight : 2.2 gr Diameter : 16 mm

357   AEOLIS.Myrina.Pseudo-autonomous.Ae. Obv : ƐΠΙ ϹΤΡ ΔΙΟΝΥϹΙΟΥ. Laureate-h
eaded and draped bust of Apollo, right to right, laurel-branch. Rev : ΜΥΡΙ. Lyre to right,
palm branch. RPC III online 1918A; BMC 36; Weber 5572; SNG Tanrikulu 531; SNG Co
penhagen 230. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter :
mm

358   IONIA.Ephesus.Valerian I.(253-260).Ae. Obv : AVT K ΠO ΛIKIN BAΛEPIANOC. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev : EΦECIΩN Γ NEΩKOPΩN. Artemis stan
ding right, holding torch. Karwiese 1044. Condition : Nice green patina.Good very fine.
Weight : 6.9 gr Diameter : 25 mm
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359   IONIA.Ephesos.(Circa 305-288 BC).Ae. Obv : Ε - Φ. Bee. Rev : AΝΤΙΑΛΚΙΔΑΣ. St
ag kneeling left, head right; above, astragalos. BMC 58. Condition : Nice green patina.G
ood very fine. Weight : 1.9 gr Diameter : 13 mm

360   IONIA.Ephesos.Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ ΘΕΟΥ ΥΩ ΝΕΡΒΑ ΤΡΑΙΑΝΩ Ϲ
Ε ΓΕΡ. Laureate head right. Rev : ΑΡΤΕΜΙϹ ΕΦΕϹΙΑ. Cult statue of Artemis Ephesia st
anding facing with supports. RPC online 2048; SNG Tatis 124; SNG Lindgren III, 352. C
ondition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 9.4 gr Diameter : 29 mm

361   IONIA.Ephesus.Caracalla.(196-198).Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC. Laur
eate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΕΦΕCΙΩΝ B ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Tyche standing
facing, head left, holding cornucopia and rudder. SNG Aulock 1900 var. Condition : Nice
green patina.Good very fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 24 mm

362   IONIA.Magnesia ad Maeandrum.Caracalla (198-217).Ae. Obv : AVP ANTΩNЄINO
C. Laureate head right. Rev : MAΓNHTΩN. Infant Dionysus seated left on cista mystica;
serpent rising from left. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.5 gr Di
ameter : 17 mm

363   IONIA.Magnesia ad Maeandrum.Tiberius (14-37). Ae. Obv : TIBEPIOC KAICΑΡ. L
aureate head right. Rev : MAΓNHTΩN. Female figure seated right on throne, holding sc
eptre and branch. RPC online 2697; Schultz 13–21. Condition : Nice green patina.Good
very fine. Weight : 7.05 gr Diameter : 20 mm

364   IONIA.Magnesia ad Maeandrum. Tiberius.(14-37).Ae. Obv : ΤΙΒEΡΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. L
aureate head right. Rev : ΜΑΓΝΗΤΩΝ ΧΑΡ. Nike standing left on globe, holding palm fr
ond and wreath. RPC online 2698; Schultz 22–25. Condition : Nice green patina.Good v
ery fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 19 mm

365   IONIA.Magnesia ad Maeandrum.Tiberius.(14-37).Ae. Obv : ΤΙΒEΡΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. L
aureate head right. Rev : ΜΑΓΝΗΤΩΝ ΧΑΡ. Nike standing left on globe, holding palm fr
ond and wreath. RPC online 2698 (5 specimens); Schultz 22-25. Condition : Nice green
patina.Good very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 18 mm

366   IONIA.Metropolis.Salonina.(254-268).Ae. Obv : CAΛΩΝ ΧΡVCOΓONH CЄ. Diade
med and draped bust right. Rev : KAICAPEIA MHTPOΠΟΛΕΙΤΩΝ. Prize crown, inscrib
ed CEBACTA, containing two palm branches. SNG Tubingen 2986; BMC 33. Condition
: Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.01 gr Diameter : 25 mm
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367   IONIA.Smyrna.Lucilla.(164-169).Ae. Obv : ΛοVΚΙΛΛΑ ϹƐΒΑϹΤΗ. Draped bust of
Lucilla, right. Rev : ϹΤΡ ΑΡΙΖΗΛΟΥ ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ. Tyche standing, left, wearing kalatho
s, holding rudder and cornucopia. RPC IV.2 online 253 (temporary); BMC 354–355; SN
G Copenhagen 1371; SNG Tatış 360. Condition : Nice green patina.Good very fine. Wei
ght : 9.6 gr Diameter : 23 mm

368   IONIA.Smyrna.Pseudo-autonomous.Time of Valerian to Gallienus.(253-268).Ae. O
bv : ZEVC AKPAIOC. Head of Zeus right. Rev : CMVPNAIΩN. Lion walking right. SNG
Aulock 2183 Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 17
mm

369   IONIA.Smyrna.Pseudo-autonomous.Time of Septimius Severus.(193-211).Ae. Ob
v : CTPA. Draped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev : CMVPNAIΩN. Prow rig
ht, below, dolphin left. SNG Copenhagen 1314. Condition : Nice green patina.Good very
fine. Weight : 2.08 gr Diameter : 15 mm

370   IONIA.Smyrna.Pseudo-autonomous.(2nd century).Ae. Obv : ΟΠΛΟΦVΛΑΖ. Bust
of bearded Heracles wearing lion-skin around neck, right. Rev : ϹΜVΡΝΑΙΩΝ. Club and
bow in quiver. SNG Copenhagen 1262; SNG Aulock 7986. Condition : Nice green patin
a.Good very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 15 mm

371   IONIA.Smyrna.Pseudo-autonomous.(2nd-3rd centuries).Ae. Obv : ZEVC AKPAIO
C. Laureate head of Zeus right. Rev : CMVPNAIΩN. Tyche standing left, wearing polos,
holding cornucopia and rudder. Klose, Smyrna, Group A.VI, 37 (V17/R31). Condition : N
ice green patina.Good very fine. Weight :3.3 gr Diameter : 18 mm

372   LYDIA.Apollonis.Pseudo-autonomous.(1st-2nd centuries).Ae. Obv : ΘEON CYNK
ΛHTON. Draped bust of Senate right. Rev : AΠΠOΛΛΩNIΔEΩN. Dionysos standing faci
ng, head left with cantharus and thyrsus. RIC online 954; BMC 8. Condition : Nice green
patina.Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 18 mm

373   LYDIA.Apollonis. Pseudo-autonomous.Time of Marcus Aurelius .(161-180).Ae. Ob
v : Draped bust of Artemis, right, having quiver at shoulder. Rev : ΑΠΟΛΩΝΙΔƐΩΝ. Ligh
ted altar. RPC IV.2 online 2799 (temporary); Weber 6781. Condition : Nice green patina.
Good very fine. Weight : 1.91 gr Diameter : 14 mm

374   LYDIA.Apollonis.Pseudo-autonomous.(3rd century).Ae. Obv : ΑΠΟΛΛΟΝΙΔЄΩΝ.
Draped bust of Apollo right. Rev : ΙЄΡΑ CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right.
BMC 9; SNG Aulock 2901; SNG München 34. Condition : Nice green patina.Good very
fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 15 mm
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375   LYDIA.Acrasus.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : ΑΥΤ Κ ϹƐ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟ
Ϲ. Laureate, draped and cuirassed bust, right. Rev : ΑΚΡΑϹΙΩΤΩΝ. Artemis advancing,
right, drawing arrow from quiver at shoulder, holding bow. RPC VI online 4272 (tempora
ry); SNG Aulock 2891. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.7 gr Dia
meter : 24 mm

376   LYDIA.Akrasus.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : AY KA Λ CEΠ CEOYHPO
C. Laureate head right. Rev : AKPACIΩTΩN. Asklepios standing facing, head left, holdi
ng serpent-entwined staff. SNG Aulock 2886 var. Condition : Brown patina.Good very fi
ne. Weight : 2.7 gr Diameter : 18 mm

377   LYDIA.Blaundus.Pseudo-autonomous.(Circa 138-192).Ae. Obv : Draped bust of D
ionysus wearing ivy wreath, right. Rev : ΒΛΑΥΝΔƐΩΝ. In laurel wreath. RPC IV.2 online
1198 (temporary); BMC 42–43; SNG Copenhagen 79. Condition : Nice green patina.Go
od very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 15 mm

378   MYSIA.Pergamon.(Circa 27-138).Ae. Obv : ΘEON CYNKΛHTON. Draped bust of
Senate right. Rev : ΘEAN ΡΩMHN. Draped bust of Roma right. RPC online 2373; BMC
207. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 16 mm

379   LYDIA.Hierocaesaraea.Pseudo-autonomous.(Mid 1st-mid 2nd century AD).Ae. Ob
v : ΠEPCIKH. Draped bust of Artemis to right, bow and quiver over shoulder. Rev : IEP
OKAICAPEΩN. Stag standing to left. RPC online 1582; BMC 5. Condition : Red-browni
sh patina and somewhat porous.Very fine. Weight : 2.76 gr Diameter : 15 mm

380   LYDIA.Magnesia ad Sipylum.Pseudo-autonomous.(2nd-3rd centuries AD).Ae. Ob
v : ΜΑΓΝΗΤΩ CIΠVΛOV. Bearded head of Hercules right. Rev : ЄΡΜΟC. River god Her
mos reclining left, holding grain ear and cornucopia, and resting elbow upon overturned
urn from which liquid flows. SNG Aulock 2997; SNG Copenhagen 248; BMC 19. Conditi
on : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.01 gr Diameter : 15 mm

381   LYDIA.Maeonia.Pseudo-autonomous.(3rd Century).Ae. Obv : IEPA CVNKΛHTOC.
Draped bust of the Senate left. Rev : EΠI AYP AΠΠIANOY APX A MAIONΩN. Kore stan
ding facing between poppy and grain ear. RPC IX online 732; SNG Munich 306; 732; S
NG Copenhagen 228; BMC 27. Condition : Flan broken.Nice green patina.Good very fin
e. Weight : 6.4 gr Diameter : 24 mm

382   LYDIA.Mastaura.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPωN CEBACTOC. Bare head right. R
ev : MACTAYPEITωN. Cornucopia. RPC I online 2678; BMC 9. RARE. Condition : Nice
green patina.Good very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 14 mm
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383   LYDIA.Saitta.Elagabalus (218-222).Ae. Obv : ΑΥ Τ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laur
eate, draped and cuirassed bust right. Rev : ϹΑΙΤΤΗΝΩΝ. Apollo standing facing with hi
s legs crossed, looking l., holding laurel branch and resting on small pillar. RPC VI onlin
e 4433 (temporary);BMC 54; GRPCL 131. Condition : Nice green patina.Good very fine.
Weight : 1.82 gr Diameter : 14 mm

384   LYDIA.Saitta.Pseudo-autonomous.Time of Septimius Severus to Elagabalus.(193-
222).Ae. Obv : IЄPA CVNKΛHTOC. Draped youthful bust of the Senate right. Rev : ЄΠI
COC XAPIKΛЄOVC AP CAITTHNΩN. Kybele seated left on throne, holding patera and
resting elbow upon tympanum, lion to left. BMC 20. Condition : Nice green patina.Good
very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 23 mm

385   LYDIA.Saitta.Faustina II.(147-176 AD).Ae. Obv : ΦAVCTEINA CEBACTH. Diadem
ed and draped bust right. Rev : ΕΠΙ Φ HPKΛΑΝΟΥ CAITΤΗΝΩΝ. Artemis advancing rig
ht, drawing arrow from quiver and holding bow, at feet to left, hound. RPC IV.2 online 11
561 (temporary). RARE. Condition : Brown patina.Good very fine. Weight : 3.18 gr Diam
eter : 17 mm

386   LYDIA.Saitta.Otacilia Severa.(244-249).Ae. Obv : Μ ΩΤΑΚ CЄΒΗΡΑ CЄ. Draped
bust right, wearing stephane. Rev : ϹΑΙΤΤΗΝΩΝ / ЄΡΜΟϹ. River god Hermos reclining
left, holding reed, resting on overturned water-urn. RPC VIII online (unassigned; ID 202
31); BMC 66; GRPC 158; SNG Copenhagen 413; SNG Aulock 3106. Condition : Nice g
reen patina.Good very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 21 mm

387   LYDIA.Saitta.Pseudo-autonomous.Time of Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv :
ΔHMOC CAITTHNΩN. Laureate youthful bust of Demos right, with slight drapery. Rev :
ЄΠI ATTIKOV APX A TO B. Kybele seated left on throne, holding patera and resting elb
ow upon tympanum. BMC 9; Weber 6887; Waddington 5167; SNG Tübingen 3763. Con
dition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 23 mm

388   LYDIA.Saitta.Pseudo-autonomous.(2nd-3rd centuries AD).Ae. Obv : Draped bust
of Serapis right, wearing kalathos. Rev : CAITTHNΩN. Isis standing facing, holding sistr
um and situla. SNG Copenhagen 394. Condition : Nice green patina.Good very fine. We
ight : 3.6 gr Diameter : 18 mm

389   LYDIA.Saitta.Pseudo-autonomous.().Ae. Obv : Head of Herakles to right, with club
over his left shoulder. Rev : CAITTHNΩN. Lion walking right. SNG Copenhagen 401. C
ondition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.06 gr Diameter : 15 mm

390   LYDIA.Sala.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : AY KA Λ CEΠ CEOYHP. Laur
eate head right. Rev : EΠI AΛEΞANΔ CAΛHNΩN. Zeus Lydios standing left, holding pat
era and sceptre. GRPL 72 var. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.
5 gr Diameter : 23 mm
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391   LYDIA.Sardes.Germanicus with Drusus (4 BC-19).Ae. Obv : ΔPOYΣOΣ KAI ΓEP
MANIKOΣ NEIOI ΘEOI ΦIΛAΔEΛΦOI. Drusus and Germanicus seated left on curule ch
airs, one holding lituus. Rev : ΓAIΩ AΣINNIΩ ΠOΛΛIΩNI ANΘYΠATΩ KOINOY AΣIAΣ.
Within wreath. RPC online 2995; BMC 106; SNG Copenhagen 518; SNG Weber 6905.
Condition : Proconsul Asinius Pollio.Nice green patina.Good very fine. Weight : 11.6 gr
Diameter : 26 mm

392   LYDIA.Sardes.Tiberius with Livia.(14-37).Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΣΑΡ
ΔΙΑΝΩΝ. Tiberius standing left, raising up Tyche kneeling right. Rev : ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΟΥΛΙ
ΟΣ ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΜΝΩΝ. Livia seated right on throne, holding sceptre and grain ears.
RPC I 2991; BMC 98-101; SNG Copenhagen 515-516. Condition : Nice green patina.G
ood very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 19 mm

393   LYDIA.Sardes.Augustus.(27 BC- 14).Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Bare head, right. Rev
: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ ΔΑΜΑΣ. Inscription in three lines in wreath. RPC I online 2987; Lindgren
A812A. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.8 gr Diameter : 19 mm

394   LYDIA.Sardes.Julia Domna.(193-217).Ae. Obv : IOYΛIA CЄBACTH. Draped bust,
right. Rev : CAPΔΙΑΝΩΝ B ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Naked figure of Zeus as a child reclining left,
above, eagle standing facing, wings spread, head right. BMC 155-156; SNG Aulock 315
7. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.3 gr Diameter : 21 mm

395   LYDIA.Sardes.Nero.(54-68 AD).Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΚΑΙⳞΑΡ. Laureate head right. R
ev : ΕΠΙ ΜΙΝΔΙΟΥ ⳞΑΡΔΙΑΝΩΝ. Laureate head of Heracles, right, with lion skin tied rou
nd neck. RPC I online 3002; BMC 120; SNG Copenhagen 522; SNG aulock 3146. Cond
ition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 15 mm

396   LYDIA.Hypaipa.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : Rev : Condition : Nice gre
en patina.Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 17 mm

397   LYDIA.Sardes.Caracalla.(198-217).Ae. Obv : AVT KAI M AVΡ ANTΩNЄINOC. Ra
diate head right. Rev : CAPΔIANΩN B NЄΩKOΡΩN. Tyche standing left, holding grain e
ars, rudder and cornucopia. BMC 162-163; SNG Copenhagen 534. Condition : Brown p
atina.Good very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 25 mm

398   LYDIA.Sardes.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPΩN KAICAP. Laureate head right. Rev :
EΠI TI MNACEOY CAPΔIANΩN. Zeus standing left, holding eagle and staff. RPC I, 300
7; BMC 121; SNG Leypold 1214.Biga Numismatics 2, lot 231. Condition : Nice green pa
tina.Good very fine. Weight :4.5 gr Diameter : 18 mm
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399   LYDIA.Silandus.Pseudo-autonomous. Obv : Helmeted bust of Athena right, wearin
g aegis. Rev : CIΛANΔЄΩN. Telesphorus standing facing. SNG Aulock 3172. Condition
: Nice green patina.Good very fine. Weight : 1.02 gr Diameter : 12 mm

400   LYDIA.Philadelphia.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. Bareheaded and
draped bust right. Rev : TI NEIKANΩP ΦΙΛΑΔEΛΦEΩΝ. Facing statue of Hekate, with t
orches. RPC I online 3041. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 4.2 g
r Diameter : 18 mm

401   LYDIA.Philadelphia.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. L
aureate, draped and cuirassed bust, right. Rev : ΦΛ ΦΙΛΑΔƐΛΦƐΩΝ ΝƐΩΚΟΡΩΝ. Ro
ma seated left on shield and cuirass, holding cult statue of Artemis Ephesia and parazo
nium. RPC VII.1 online 266; BMC 103; SNG Munich 431; SNG Copenhagen 387; SNG
Leypold I, 1139. Condition : Nice green patina.Fine. Weight : 5.06 gr Diameter : 20 mm

402   LYDIA.Philadelphia.Claudius.(41-54 AD).Ae. Obv : ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΓƐΡΜΑΝΙΚΟϹ ΚΑΙ
ϹΑΡ. Laureate head right. Rev : ΦΙΛΑΔƐΛΦƐWΝ ΝƐΟΚΑΙϹΑΡƐWΝ ϹƐΛƐΥΚΟϹ. Four
ears of corn. RPC I online 3038. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
6.4 gr Diameter : 16 mm

403   LYDIA.Tabala.Faustina II.(147-176).Ae. Obv : ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹ. Draped bust
of Faustina II, right. Rev : ΤΑΒΑΛƐΩΝ. Cult statue of Artemis of Ephesus standing, facin
g, wearing kalathos, having supports. RPC IV.2 online 3343 (temporary); SNG Copenha
gen 565; SNG Tatış I, 829. Condition : Very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm

404   LYDIA.Thyateira.Julia Domna.(193-211).Ae. Obv : IOVΛIA ΔOMNA CEBACTH. Dr
aped bust of Julia Domna to right. Rev : EΠΙ CTP AVP ΓΛVΚΩΝΟC ΛOV ΘVAΤΕΙΡΗΝΩ
Ν. Caracalla on horseback to right, brandishing spear at fallen enemy below. SNG Aulo
ck 3222. Condition : Full details in both sides and bold reliefs checkable at photo.Lookin
g quite better in the hand than in the photo.Beautifully struck and nicely toned.Good ver
y fine/Extremely fine. Weight : 18.39 gr Diameter : 34 mm

405   LYDIA.Thyatira.Pseudo-autonomous.Time of Severus Alexander to Philip I.(222-2
49).Ae. Obv : ΙЄΡΑС СΥΝΚΛΗΤΟС. Draped bust of the Senate right. Rev : ΘΥΑΤЄΙΡΗ
ΝΩΝ. Athena seated left on throne, holding crowning Nike and spear; shield below. RP
C VI online 4410; BMC 50; SNG Leypold 1277; GRPCL 125-126. Condition : Nice gree
n patina.Good very fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 23 mm
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406   LYDIA.Thyateira.Caracalla (198-217). Ae. Obv : AVT K M ANTΩNЄINOC. Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev : ΘVΑΤЄIPHNΩN. Athena seated left on throne,
holding crowning Nike and sceptre. BMC 100; SNG Aulock 3227; SNG Copenhagen 60
7. Condition: Nice green patina.Fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 23 mm

407   LYDIA.Thyateira.Pseudo-autonomous.Ae. Obv : Draped bust of Hermes right Rev
: ΘΥΑΤΙΡΗΝΩΝ. Selen-Hekate, wearing short chiton, looking left. Condition : Very fine.
Weight : 4.2 gr Diameter : 20 mm

408   LYDIA.Thyateira.Commodus.(177-192).Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙ Λ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ. L
aureate-headed bust, wearing cuirass and paludamentum, right. Rev : Ɛ ϹΤΡΑ ƐΥΔΙΟΥ
Β ΘΥΑΤΙΡΗΝΩΝ. Nude Heracles standing, facing, head, left, resting arm on club, holdin
g lion-skin. RPC IV.2 online 1542 (temporary); GRMK Lydia 134; SNG Leypold 32. Con
dition : Nice green patina.Very fine. Weight : 13.3 gr Diameter : 31 mm

409   LYDIA.Thyatira.Pseudo-autonomous.Time of the Antonines.(138-192).Ae. Obv : H
ead of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΘVΑTIPHNΩN. Lion standing right. Condi
tion : Nice green patina.Good very fine. Weight : 1.91 gr Diameter : 14 mm

410   LYDIA.Thyateira.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPΩN KΛAVΔIOC KAICAP CEBA. Dra
ped bust right. Rev : ΘYATEIPHNΩN. Double axe. RPC online 2382; BMC 62; SNG Co
penhagen 597; McClean 8720; SNG Lewis 1365. Condition : Nice green patina.Good v
ery fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 17 mm

411   LYDIA.Tralles .Pseudo-autonomous.(Circa 27 BC-69).Ae. Obv : ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ. Hea
d of Apollo, right. Rev : ΝΙΚΟΜ ΗΔΗΣ. Inscription in wreath. RPC I online 2642; SNG Fr
ance 1652. Condition : Dark green patina.Fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 15 mm

412   LYDIA.Tripolis.Pseudo-autonomous.Time of the Severans.(193-235).Ae. Obv : Be
arded head of Herakles to left. Rev : TPΙΠΟΛЄITΩN. Nike advancing right, holding wrea
th in her right hand and palm frond over her left shoulder. BMC 38; SNG Aulock 3313. C
ondition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm

413   PHRYGIA.Acmoneia.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPΩNA CEBACTON AKMONEIC.
Laureate bust right, wearing aegis, caduceus below.Countermark : Asklepios standing ri
ght, placing his right hand on his hip and leaning left on serpent entwined staff. Rev : C
EPOYHNIOY KAΠITWNOC KAI IOYΛIAC CEOYHPAC / EΠI APX TO Γ. Zeus seated lef
t with patera and sceptre, owl below. RPC online 3176; BMC 43; SNG Copenhagen 29.
Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.68 gr Diameter : 18 mm
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414   PHRYGIA.Aezanis.Claudius.(41-54).Ae. Obv : ΚΛΑΥΔΙΩΝ ΚΑΙCΑΡΑ ΑΙΖΑΝΙΤΑΙ. L
aureate head right. Rev : ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΙΕΡΑΚΟC. Zeus standing facing, head left, hol
ding eagle and sceptre. RPC I online 3088; BMC 85,; SNG Copenhagen 83. Condition :
Very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 19 mm

415   PHRYGIA.Ankyra.Pseudo-autonomous.(Late first century).Ae. Obv : ΘƐΟΝ ϹΥΝΚ
ΛΗΤΟΝ. Draped bust of Senate, right. Rev : ΑΝΚΥΡΑΝΩΝ. Cult statue of Artemis of Ep
hesus. RPC II online 1379; BMC 5-6; SNG Aulock 3426. Condition : Nice green patina.
Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 22 mm

416   PHRYGIA.Ankyra.Pseudo-autonomous.Time of Septimius Severus-Caracalla.(193
-211).Ae. Obv : ΘEA PΩMH. Turreted and draped bust of Roma right. Rev : ANKYPAN
ΩN. Dionysos standing left, holding cantharus and thyrsus. BMC 17; SNG Aulock 3428
Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 16 mm

417   PHRYGIA.Ancyra.Lucius Verus.(161-180).Ae. Obv : ΑVΤο Λ οVΗΡοϹ. Laureate h
ead right. Rev : ΑΝΚΥΡΑΝΩΝ. Crescent surmounted by star. RPC IV.2 online 2350 (te
mporary). Condition : Fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 17 mm

418   PHRYGIA.Apameia.Vespasian.(69-79).Ae. Obv : AYTOKPATΩP KAIΣAP ΣEBAΣT
OΣ OYEΣΠΑΣIANOΣ. Laureate head right. Rev : EΠΙ ΠΛΑΝΚΙΟΥ ΟΥΑΡΟΥ ΚΟΙΝΟN Φ
ΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ. Bundle of five grain ears. RPC II online 1389; BMC 150; SNG Cope
nhagen 210; SNG Weber 3471; SNG Munich 152. Condition : Very fine. Weight : 11.2 gr
Diameter : 25 mm

419   PHRYGIA.Apameia.Vespasian.(69-79).Ae. Obv : AYTOKPATΩP KAIΣAP ΣEBAΣT
OΣ OYEΣΠΑΣIANOΣ. Laureate head of Vespasian to right. Rev : EΠΙ ΠΛΑΝΚΙΟΥ ΟΥΑ
ΡΟΥ ΚΟΙΝΟN ΦΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ. Bundle of five grain ears. RPC II online 1389; BMC
150; SNG Copenhagen 210; SNG Aulock 3491. Condition : Fine. Weight : 8.07 gr Diam
eter : 23 mm

420   PHRYGIA.Appia.Pseudo-autonomous.Time of Trajan.( 98-117).Ae. Obv : laureate
head of Heracles, r., lion skin around neck Rev : ΑΠΠΙΑΝΩΝ; winged caduceus. RPC III
online 2629; BMC 3; SNG Tübingen 3984; Aulock, Phrygien I, 168-174. Condition : Nice
green patina.Good very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 16 mm

421   PHRYGIA.Cibyra.Pseudo-autonomous.Time of the Antonines.(138-192).Ae. Obv :
Radiate and draped bust of Helios right. Rev : KIBYPATΩN. Wicker basket. RPC online
1954; BMC 26; SNG Copenhagen 279; Weber 7062. Condition : Red-brownish patina.G
ood very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 18 mm
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422   PHRYGIA. Hyrgaleis. Pseudo-autonomous. Obv : ΔΗΜΟϹ VΡΓΑΛƐ. Laureate hea
d of the Demos (youthful), right. Rev : ƐΠΙ ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟV ϹΤΡΑ. Four ears of corn. R
PC IV.2 online 1824 (temporary); Aulock Phryg. I, 329. RARE. Condition : Two example
s known to RPC.Among the finest known.Full details in both sides and bold reliefs chec
kable at photo.Dark green patina.Good very fine/Extrelemy fine. Weight : 3.6 gr Diamet
er : 17 mm

423   PHRYGIA.Docimeum.Pseudo autonomous issue.Time of the Antonines.(138-16
1).Ae. Obv : ΔΟΚΙΜΟC. Laureate head of Dokimos right. Rev : ΔΟΚΙΜΕΩΝ. Asklepios s
tanding facing, head left, holding serpent-entwined staff. RPC IV online 8136; SNG Cop
enhagen 354; SNG Aulock 3547. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
5.96 gr Diameter : 21 mm

424   PHRYGIA.Hierapolis.Nero.(54-68).Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Bare headed drape
d bust right. Rev : ΣΥΙΛΛΙΟΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΙΕΡΑΠΟΛΙΤΩΝ. Double axe on basis, with ser
pent coiled around. RPC I online 2972; BMC 117. Condition : Nice green patina.Good v
ery fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 16 mm

425   PHRYGIA.Hierapolis.Augustus.(27 BC-AD 14).Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head
of Augustus, right. Rev : ΜΑΤΡΩΝ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ. Double axe on basi
s, with serpent coiled around and surmounted by radiate head, looking right. RPC I 295
8 var. (bare head). Only 1 speciemen from RPC record for 2958 (from Paris, Wa 6140).
Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 17 mm

426   PHRYGIA.Hierapolis.Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries).Ae. Obv : ΔΗΜΟС.
Bearded head of Demos left. Rev : ΙƐΡΑΠΟΛƐΙΤΩΝ / ΧΡVСΟΡΟΑС. River god Chrysor
oas reclining left, holding poppy and grain ears, and resting elbow upon overturned urn f
rom which liquid flows. RPC IV online 9989; BMC 44-45; SNG Munich 224. Condition :
Nice green patina.Fine. Weight : 6.3 gr Diameter : 19 mm

427   PHRYGIA.Hierapolis.Gaius.(1 BC-4).Ae. Obv : ΓΑΙΟΣ. Bare head of Gaius Caesar
right. Rev : IERAΠΟΛΕΙΤΩΝ ΚΩΚΟΣ. Laurel branch. RPC I online 2948; SNG France 6
145. RARE. Condition : An attractive example with a fine brown patina.Good very fine.
Weight : 3.3 gr Diameter : 14 mm

428   PHRYGIA.Iulia.Nero.(54-68).Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Draped bust of Nero, righ
t. Rev : ΣΕΡΓΙΟΣ ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟΥΛΙΕΩΝ. Mên on horseback with spear, right. RPC I o
nline 3191; BMC 3. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 4.6 gr Diame
ter : 18 mm
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429   PHRYGIA.Kotiaion.Pseudo autonomous.Time of Valerian I.(253-260).Ae. Obv : Δ
ΕMOC KOTIAEΩN. Bust of Demos right, with slight drapery Rev : EΠI Π AIΛ ΔΕMHTΡI
ANOY IΠΠ IKOV AΡ XΙ KOTIAEΩN. Helios radiate, standing to front in quadriga, holdin
g flaming torch and globe. BMC 9. Condition : Dark brown patina.Very fine. Weight : 10.
4 gr Diameter : 27 mm

430   PHRYGIA.Cotiaeum.Pseudo autonomous.Time of Valerian and Gallienus.(253-26
8).Ae. Obv : ΔΗΜΟC ΚΟΤΙΑEΩΝ. Diademed head of Demos right. Rev : ΕΠΙ ΔΙΟΓΕΝΟ
Υ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΧ. Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle. SNG Copen
hagen 319; SNG Aulock 3776. Condition : Nice brown patina.Very fine. Weight : 7.9 gr
Diameter : 24 mm

431   PHRYGIA.Laodicea ad Lycum.Hadrian.(117-138).Ae. Obv : .AV KAI TPAIN AΔPIA
NOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΛΑΟΔΙΚEΩΝ. Zeus Laodikeios s
tanding left, holding Nike in right hand and sceptre in right; at his feet, eagle on altar. RP
C III online 2326; BMC 196-198;SNG Munchen 386; SNG Copenhagen 574. Condition :
Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.9 gr Diameter : 22 mm

432   PHRYGIA.Laodicea ad Lycum.Pseudo-autonomous.Time of Antoninus Pius.(138-
161).Ae. Obv : Radiate and draped bust of Helios right. Rev : ΛΑΟΔΙ ΔΙΟΝV. Infant Plut
o reclining left on inner curve of cornucopia. RPC IV online 2116; BMC 98; SNG Copen
hagen 535. Condition : Red-brownish patina.Very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 15 m
m

433   PHRYGIA.Laodicea.Pseudo-autonomous.Time of Titus and Domitian.(79-96).Ae.
Obv : ΛΑΟΔΙΚЄΙΑ. Draped bust of Tyche right, wearing mural crown. Rev : ΛΑΟΔΙKЄΩ
Ν. Nike advancing left, holding wreath and palm. RPC online 1299; BMC 82; Copenhag
en 524; SNG Aulock 3818. Condition : Nice green patina.Fine. Weight : 4.2 gr Diameter
: 19 mm

434   PHRYGIA.Peltae.Caracalla.(198-217).Ae. Obv : AV K M A ANTΩNЄI. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev : ΠЄΛTHNUN MAP TAT APIUNOC. Tyche standing
left, holding rudder and cornucopia. SNG Copenhagen 640; SNG Aulock 8434; BMC 2
6. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 21 mm

435   PHRYGIA.Synnada.Claudius.(41-54).Ae. Obv : ΚΛΑΥΔΙΟΝ ΚΑΙϹΑΡΑ ϹΥΝΝΑΔΙϹ.
Laureate head right. Rev : ƐΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΑΝΔΡΑΓΑΘΟΥ (ΦΙΛΟΚΑΙϹΑΡΟϹ). Zeus sea
ted left with eagle and sceptre. RPC onlie 3185; BMC 36.. Condition : Minor crack on th
e reverse.Nice light brown patina.Good very fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 20 mm

436   CARIA.Antiocheia ad Maeander.Faustina II.(147-175).Ae. Obv : ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒ
ΑϹΤ. Raped bust right. Rev : ΗΡΑ ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ. Hera standing, facing, head, right, hold
ing veil with bent right arm and long sceptre in left hand. RPC IV.2 online 826 (temporar
y); BMC 39. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 7.03 gr Diameter : 24 mm
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437   CARIA.Antiocheia ad Maeander.Pseudo-autonomous issue.Uncertain.AE Bronze.
Obv : ΙƐΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of the Senate, right. Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ. Temple
with four columns and rounded pediment enclosing statue of Tyche standing left, holdin
g rudder and cornucopia. RPC VIII online (unassigned; ID 5153); SNG France 2164; SN
G Munich 74. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 6.08 gr Diameter :
16 mm

438   CARIA.Antioch ad Maeandrum.Claudius.(41-54).Ae. Obv : TIBEPIOΣ KΛAYΔIOΣ
ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev : MYΩNOΣ ΣYNAPXIA ANTIOXEΩN. Nike advan
cing right, holding palm frond. RPC I online 2836; SNG France 144; SNG Fitzwilliam 46
72. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.01 gr Diameter : 17 mm

439   CARIA. Apollonia Salbace. Hadrian (117-138).Ae Obv : ΚΑΙϹΑΡ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laur
eate and draped bust right. Rev : ΕΠΙ Λ ΤΕΙΜΟΘΕΟΥ ϹΤΡ ΑΠΟΛΛΩΝ. Demeter standi
ng left, holding ears of corn and resting on long torch. RPC III online 2284; SNG Copen
hagen 150. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 19
mm

440   CARIA.Apollonia Salbace.Hadrian.(117-138).Ae Obv : ΚΑΙϹΑΡ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laure
ate and draped bust right. Rev : ΕΠΙ Λ ΤΕΙΜΟΘΕΟΥ ϹΤΡ ΑΠΟ-Λ/ΛΩ-Ν. Demeter weari
ng long chiton standing left, holding ears of corn in right hand, left resting on long torch.
RPC III online 2284; SNG Copenhagen 150. Condition : Nice green patina.Good very fi
ne. Weight : 5.62 gr Diameter : 20 mm

441   CARIA.Attuda.Gallienus.(253-268).Ae. Obv : AV KAI ΠO ΓAΛΛIHNOC. Radiate, d
raped and cuirassed bust right. Rev : ΑΤΤΟΥΔΕΩΝ. Kybele seated left on throne, holdin
g patera and resting elbow upon tympanum, lion to left and right. Savaco 31 lot 708. Co
ndition : Nice green patina.Very fine. Weight : 11.08 gr Diameter : 29 mm

442   CARIA.Rhodos.Pseudo-autonomous.(1st half 2nd Century).Ae. Obv : Radiate bus
t of Helios right, star below. Rev : POΔIΩN. Bust of Serapis right, wearing calathus. RP
C III online 2190; BMC 408–410; SNG Hunterian 1896; SNG Lindgren 705 . Condition :
Nice green patina.Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 16 mm

443   PAMPHYLIA.Perge.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : ΑΥ Κ Λ C CΕΟΥΗΡΟ
Σ ΠΕΡΤΙΝ. Laureate and cuirassed bust right. Rev : ΠEPΓAIΩN. Artemis holding torch a
nd bow. SNG Pfalzer 313-314. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 4.1 gr D
iameter : 18 mm

444   PAMPHYLIA.Perge.Hadrian.(117-138)Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟ. Laureate and
cuirassed bust of Hadrian, right with paludamentum. Rev : ΑΡΤΕΜΙ ΠΕΡΓΑΙΑ. Artemis s
tanding right, quiver at left shoulder, holding bow in her right hand and arrow in left. RP
C III online 2700; SNG Pfalzer 287. Condition : Nice green patinaGood very fine. Weigh
t : 2.7 gr Diameter : 15 mm
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445   PAMPHYLIA.Side.Hostilian.(250-251).Ae. Obv : Γ ΟΥ ΟϹ Μ ΚΥΙΝΤΟϹ ΚΑΙ. Bare-
headed, draped and cuirassed bust of Hostilian, right. Rev : ϹΙΔΗΤΩΝ. Athena advanci
ng left, holding pomegranate and shield, serpent at feet to left. RPC IX online 1155; Win
terthur 4349. SCARSE. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 3.55 gr Diamet
er : 20 mm

446   PISIDIA.Antioch.Titus.( 69-79).Ae. Obv : TITO IMP CAESARI AVGVSTI F COS V.
Laureate head right. Rev : ANT COL. Priest holding vexillum and plowing with yoke of o
xen right; crescent above. RPC II 1604; SNG France 1078. Condition : Nice green patin
a.Very fine. Weight : 6.7 gr Diameter : 20 mm

447   PISIDIA.Antioch.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : IMP CAES SEP SEV AV
C. Laureate and draped bust, left. Rev : ANTIOCH COLONIAE. Standing Men with scep
ter and Nike from the front to the right looking . SNG Aulock 4927; SNG France 1118. C
ondition : Nice brown patina.Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 22 mm

448   PISIDIA.Antioch.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : L SEPT SEV PERT AVG.
Laureate head right. Rev : ANTIOCH GEN COL CA. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. Krzyzanowska XXVIII/50 var; SNG France 1112 var. Condition : Nice gr
een patina.Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 23 mm

449   PISIDIA.Antiochia.Julia Domna.(193-217).Ae. Obv : IVLIA AVGVSTA. Draped bus
t right. Rev : ΛNTIOCH GENI COL CΛE. Genius of Antiochia wearing kalathos or modiu
s on head, standing facing, head left, holding branch and cornucopiae. SNG France 113
1. Condition : Nice green patina.Fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 22 mm

450   PISIDIA.Antioch.Julia Domna.(193-217).Ae. Obv : IVLIA DOMNA AVG. Draped bu
st right. Rev : ANTIOCH FORTVNA COLONIA. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. SNG Aulock 4931. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
5.1 gr Diameter : 20 mm

451   PISIDIA.Antiochia.Julia Domna.(193-217).Ae. Obv : IVLIA AVGVSTA. Draped bus
t right. Rev : ΛNTIOCH GENI COL CΛE. Genius of Antiochia wearing kalathos or modiu
s on head, standing facing, head left, holding branch and cornucopiae. SNG France 113
1. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 22 mm

452   PISIDIA.Antioch.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : IMP SEPT SEV PERT A
VG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ANTIOCH COLONIAE CAS. Men
standing facing, head to right, foot on bucranium, holding sceptre and Victory on globe,
cockerel at his feet to left. Krzyzanowska dies -/15; SNG France 1116 var. Condition : Ni
ce green patina.Good very fine. Weight : 5.03 gr Diameter : 22 mm
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453   PISIDIA.Antioch.Caracalla.(198-217).Ae. Obv : IMP CAES M AVR AN. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev : ANTIOCH COLONIAE CA. Men standing left, wit
h foot on bucranium, holding sceptre and Nike, to left, cock standing left. SNG France 1
148. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 20 mm

454   PISIDIA.Antioch.Caracalla.(211-217).Ae. Obv : IMP CAE M AVR AN. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev : ANTIOCH MENCIS CO. Mên standing facing, hea
d right, with foot on bucranium, wearing Phrygian cap, holding long sceptre and Nike; b
ehind him, crescent; to left, cockerel standing left. SNG Copenhagen 43; SNG France 1
148-1149. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.8 gr Diameter : 22 m
m

455   PISIDIA.Antioch.Philip I.(244-249).Ae. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS A. Radiate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev : ANTI OCHI C OLON. Vexillum between two standa
rds, each surmounted by an eagle. RPC VIII online (unassigned; ID 3388); SNG Copen
hagen 77; Krzyzanowska dies IX/20; SNG France 1261-1262. Condition : Nice brown p
atina.Good very fine. Weight : 10.01 gr Diameter : 26 mm

456   PISIDIA.Antioch.Volusian.(251-253).Ae. Obv : IMP CAE RASLLOVNAHI AVC. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev : ANTIOC-HI OCL, S R. Vexillum surmounte
d by eagle between two standards. SNG France 1294-1296. Condition : Nice green pati
na.Good very fine. Weight : 5.1gr Diameter : 20 mm

457   PISIDIA.Antioch.Pseudo-autonomous.Time of Marcus Aurelius.(161-180).Ae. Obv
: ANTIOCH. Bust of Heracles bearded wearing lion skin around neck, left. Rev : COLO
NI. Draped bust of Mercury/Hermes right, caduceus left. RPC IV.3 online 7346 (tempora
ry); Krzyżanowska 140; SNG Aulock 4917. Condition : Nice green patina.Fine. Weight :
1.58 gr Diameter : 14 mm

458   PISIDIA.Parlais.Julia Domna.(193-217).Ae. Obv : IVLIA DOMNA AVG. Draped bu
st left. Rev : IVL AVG COL PARLAIS. Mên standing right, with foot on bucranium, holdin
g pine cone and spear. SNG France 1678-1679; SNG Copenhagen 14. Condition : Nice
brown patina.Good very fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 21 mm

459   LYCAONIA.Iconium.Gallienus.(253-268).Ae. Obv : IMP C P LIC GALLIENVC P F
A. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : ICOHIENSI COLO - S R. Tyche seat
ed left, holding rudder and cornucopia; below seat, wheel. Aulock Lycaonien 450-462; B
MC 17. Condition : Nice red-brownish patina.Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter :
22 mm
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460   LYCAONIA.Barata.Lucius Verus .(161-169).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ ΚΑΙϹ Λ ΑΥΡΗ ΟΥΗ
ΡΟϹ ϹƐΒ ΑΡΜ ΠΑΡ ΜΗ. Laureate head right. Rev : ΒΑΡΑΤƐⲰΝ ΚΟΙ ΛΥΚΑΙΟΝΙΑϹ. E
mperor Lucius Verus standing, right, wearing military dress, holding spear; to right, emp
eror Marcus Aurelius standing, left, wearing toga; both clasping hands over altar. RPC I
V.3 online 7233 (temporary); Aulock Lykaoniens 28; Lindgren and Kovacs A1373A. RA
RE. Condition : Red-brownish patina.Very fine. Weight : 9.4 gr Diameter : 22 mm

461   LYCAONIA.Iconium.(as Claudiconium).Titus.(79 - 81).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡΑΤⲰΡ ΤΙ
ΤΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate and cuirassed bust right. Rev : ΚΛΑΥΔƐΙΚΟΝΙƐⲰΝ. Bust of Per
seus with Phrygian cap, right, harpa behind. RPC II online 1608; SNG France 2285. Co
ndition : Very nice dark red brownish patina.Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 1
9 mm

462   LYCAONIA. Laodicea Catacecaumene.(as Claudiolaodicea Combusta).Titus and
Domitian (69-79). Ae. Obv : TITOC KAI ΔOMITIANOC KAICAPЄC. Bare heads of Titus
and Domitian facing one another. Rev : KΛAVΔIOΛAOΔIKЄΩN. Cybele seated left on th
rone, holding patera and resting elbow upon tympanum; below, lion left. RPC II online 1
613; SNG France 2322; Waddington 4779. Condition : Red-brownish patina.Very fine.
Weight : 5.8 gr Diameter : 19 mm

463   LYCAONIA.Iconium.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPWN KAICAP CEBACTOC. Laure
ate head right. Rev : ΠOΠΠAIA CEBACTH KΛAVΔEIKONIEWN. Poppaia as Kore seate
d left with poppy and sceptre. RPC online 3544; BMC 2; SNG Aulock 8647. Condition :
Red-brownish patina.Very fine. Weight : 9.3 gr Diameter : 25 mm

464   LYCAONIA.Iconium.(as Claudiconium).Claudius.(41-54).Ae. Obv : ANNIOC AΦP
ЄINOC. Bare head of Annius Afrinus right. Rev : KΛAVΔЄIKONIЄωN. Perseus standing
left, holding harpa and severed head of Medusa. RPC I online 3543; Aulock Lykaonien
245–249; SNG Aulock 8645. RARE. Condition : Red-brownish patina.Good very fine. W
eight : 3.13 gr Diameter : 17 mm

465   LYCAONIA.Iconium.Pseudo-autonomous.Time of Claudius to Hadrian.(41-138).A
e. Obv : Winged head of Medusa facing. Rev : KLAY ΔΕΙΚΟ ΝΙΕWΝ. Legend in 3 lines
within wreath. SNG France 2277; Aulock Lykaonien 251. Condition : Nice green patina.
Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 14 mm

466   LYCAONIA.Iconium.Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv : ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : COL ICO. Helmeted and draped bust
of Athena right. RPC IV online 7259; BMC 7; SNG Copenhagen 315; Aulock Lykaonien
308–319. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 4.7 gr Diameter : 16 mm
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467   LYCAONIA.Laodicea Combusta.Vespasian.(69-79).Ae. Obv : AYTOKPATωP KAI
CAP OYЄCΠACIANOC. Laureate head right. Rev : CЄBACTH NЄIKH KΛAYΔIOΛAOΔI
KЄωN. Nike standing left, holding wreath and palm branch. RPC II online 1612; SNG Fr
ance 2320-2321. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 9.8 gr Diameter
: 25 mm

468   LYCAONIA.Iconium.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPWN KAICAP CEBACTOC. Laure
ate head right. Rev : ΠOΠΠAIA CEBACTH KΛAVΔEIKONIEWN. Poppaia as Kore seate
d left with poppy and sceptre. RPC online 3544; BMC 2; SNG Aulock 8647. Condition :
Nice green patina.Good very fine. Weight : 11.4 gr Diameter : 24 mm

469   LYCAONIA.Laodicea Combusta.Vespasian.(69-79).Ae. Obv : AYTOKPATωP KAI
CAP OYЄCΠACIANOC. Laureate head right. Rev : CЄBACTH NЄIKH KΛAYΔIOΛAOΔI
KЄωN. Nike standing left, holding wreath and palm branch. RPC II online 1612; SNG Fr
ance 2320-2321. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 10.7 gr Diamet
er : 23 mm

470   LYCAONIA.Iconium (as Claudiconium).Pseudo-autonomous.Time of Vespasian.(6
9-79).Ae. Obv : Winged head of Medusa facing. Rev : KΛAYΔEIKONIEWN. Legend in t
hree lines in wreath. RPC II 1608C; Aulock Pisidien 250–251. Condition : Nice green pa
tina.Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 15 mm

471   LYCAONIA.Iconium.Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv : ANTONINVS AVG PIVS.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : COL ICO. Laureate and helmeted hea
d of Athena right. RPC IV online 7259; BMC 7; SNG Hunterian 2150; SNG Copenhagen
315. Condition : Nice red-brownish patina.Good very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 17
mm

472   CILICIA.Anazarbus.Gallienus.(253-268).Ae. Obv : ΑΥΤ Κ ΓΑΛΛΙΗΝΟC CΕΒΑ. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤ Α Μ Κ Γ Γ / ΕΤ ΒΟC. C
apricorn right on globe. Ziegler 1220. RARE. Condition : Nice green patina.Good very fi
ne. Weight : 7.5 gr Diameter : 21 mm

473   CILICIA.Olba.Augustus.(27 BC-14 AD).Ae. Obv : ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. laureat
e head right. Rev : ΚΕΝΝΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ, ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΑΙΑΝΤΟΣ ΤΕΥΚΡΟΥ Τ
ΟΠΑΡΧΟΥ ΕΤ Β. Thunderbolt. RPC I online 3727; BMC 10; Staffieri 10–12. Condition :
Nice red-brownish patina.Very fine. Weight : 11.5 gr Diameter : 23 mm

474   CILICIA.Tarsus.Otacilia Severa.(244-249).Ae. Obv : ΩΤΑΚΙΛ ϹƐΥΗΡΑΝ ƐΥΤ ƐΥϹ
ϹƐΒ. Diademed and draped bust right. Rev : ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ - Α Μ Κ Β Γ. At
hena standing left, holding spear and shield resting on ground. RPC VIII online (unassig
ned; ID 3230); BMC 298; SNG Leypold 2695; SNG France 1752; Tahberer 1635. Condit
ion : Nice green patina.Good very fine. Weight : 15.5 gr Diameter : 30 mm
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475   GALATIA.Ankyra.Caracalla.(197-217).Ae. Obv : Rev : Condition : Nice brown pati
na.Good very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 19 mm

476   GALATIA.Pessinus.Caracalla.(197-217).Ae. Obv : AVT K M AVP ANTΩNINOC. B
are head right. Rev : ΠƐϹϹΙΝοΥΝΤΙΩΝ. Demeter standing left, holding sceptre, lighted
altar. SNG France 2630; SLG Waddington 6675. RARE. Condition : Nice brown patina.
Very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 23 mm

477   CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : AV K CЄOV AΛ
ЄΞANΔ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : MHTPOΠ KAICAPI / ЄT Γ. Di
style temple, with star in pediment and containing Mt. Argaeus. RPC VI online 6758 (te
mporary); SNG Copenhagen 289; SNG Leypold 2806; Henseler 1151. Condition : Nice
green patina.Good very fine. Weight : 11.9 gr Diameter : 26 mm

478   CAPPADOCIA.Caesarea.Elagabal.(218-222).Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΑΝΤ
ⲰΝƐΙΝΟϹ. Laureate and draped bust of Elagabalus right. Rev : ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡ Ν
ƐΩΚΟΡΟ / ƐΤ Β. Agalma of Mount Argaeus placed on inscribed altar, surmounted by th
ree figures. RPC VI, 6670 (temporary); ANS 1911.87.32. RARE. Condition : Nice green
patina.Very fine. Weight : 13.2 gr Diameter : 26 mm

479   CAPPADOCIA.Caesarea.Commodus.(177-192).Ae. Obv : M AV KOM ANTΩNIN.
Laureate head right. Rev : MHTPO KAICAP ET ΓI. Helios seated on rock, left, holding b
ranch, resting arm on globe. RPC online 6890; BMC 217; SNG Aulock 6450. RARE. Co
ndition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 21 mm

480   CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : AY K CEOY AΛ
EΞAN. Laureate head right. Rev : MHTPO KAIC ET ς . Three corn ears, tied together. R
PC online 6831; BMC 319; SNG Lewis 1722; SNG Tübingen: 4697. Condition : Nice gre
en patina.Good very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 20 mm

481   CAPPADOCIA.Caesarea.Antoninus Pius.(138–161).Ae. Obv : ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ ϹƐΒ
ΑϹΤΟϹ. Bare head of Antoninus Pius, right. Rev : ΚΑΙϹ ΤⲰΝ ΠΡΟϹ ΤⲰ ΑΡΓΑΙⲰ ƐΤ
Ζ. In laurel wreath. RARE. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 5.6 gr Diam
eter : 17 mm

482   CAPPADOCIA.Caesarea.Antoninus Pius.(138–161).Ae. Obv : ΑΥ ΤOK.. ΚΑΙϹΑΡ
ΤΙ ΑΝΤΩИΟϹ. Laureate head of Antoninus Pius, right. Rev : ΚΑΙϹΑΡƐⲰΝ Τ Ⲱ ΑΡΓΑΙΩ
/ ƐT IA. Three ears of corn tied together. RPC IV.3 online 8348 (temporary). Condition :
Nice green patina.Very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 17mm
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483   CAPPADOCIA.Caesarea.Antoninus PIus.(138-161).Ae. Obv : ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹƐΒΑ
ϹΤΟϹ. Bare head of Antoninus Pius, right. Rev : ΚΑΙϹΑΡƐ ΤΩ Π(Ρ) ΑΡΓΑΙΩ / ƐΤ Β. Mo
unt Argaeus, on summit, wreath. RPC IV.3 online 7997 (temporary); Ganschow 221A. C
ondition : Nice green patina.Very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 15mm

484   CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : AVK M ANT ΓOΡΔINOC.
Laureate head right. Rev : ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹΑ Β Ν ƐΝΤΙ / ƐΤ Ϛ. Agalma of Mount Argaeus
placed on altar. RPC VII.2 online (unassigned; ID 21866); SNG Bland 310; Ganschow 9
01–902; Condition : Nice brown patina.Good very fine. Weight : 8.9 gr Diameter : 25 m
m

485   CAPPADOCIA.Caesarea.Commodus.(177-192).Ae. Obv : ΑVΤ Μ ΑVΡ ΚΟΜΟ ΑΝ
ΤⲰΝΙΝΟϹ. Laureate head of Commodus, right. Rev : ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡƐΙΑϹ / ƐΤ Ι.
Altar with four ears of corn. RPC IV.3 online 6896 (temporary); SNG Aulock 6445. RAR
E. Condition : Only three examples known to RPC.Nice red-brownish patina.Very fine.
Weight :12.06 gr Diameter : 25 mm

486   CAPPADOCIA.Tyana.Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ ΑΝΤWΝЄΙΝΟС
СЄΒΑСT. Laureate head right. Rev : ΤΥΑΝΕWΝ Τ Π Τ ΙΕΡ ΑCΥ ΑΥΤ ΕΤ ΘΙ. Tyche seat
ed left, holding grain ears and bunch of grapes; foot resting on river god Euphrates swi
mming left; seat decorated with griffin. RPC IV online 5741; BMC 5–6; SNG Copenhage
n 317; SNG Weber 7822. Condition : Very fine. Weight : 9.2 gr Diameter : 21 mm

487   CAPPADOCIA.Caesarea.Septimius Severus.(193-211).Drachm. Obv : AY K Λ CE
ΠT CEOYHPOC. Laureate head right. Rev : MHTPO KAICAP NEΩ / ET IS. Mount Arga
eus surmounted by star. BMC 219; Sydenham 401; SNG Aulock 6468; . Condition : Bea
utifully struck and nicely toned.Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm

488   CAPPADOCIA.Caesarea.Nero.(54-68).Hemidrachm. Obv : NERO CLAVD DIVI C
LAVD F CAESAR AVG GERMA. Laureate head right. Rev : ЄT I. Mt. Argaeus surmount
ed by radiate figure standing left, holding globe and sceptre. RPC I online 3651; BMC 1
5; Henseler 127; Walker 495–496. Condition : Full details in both sides and bold reliefs
checkable at photo.Natural gold iridescence.Beautifully struck and nicely toned.Very fin
e. Weight : 1.6 gr Diameter : 15 mm

489   CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.(238-244).Tridrachm. Obv : AV KAI M ANT Γ
OPΔIANOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : MHTPO KAICAPIAC
B NЄ / ЄTOVC Δ. Mount Argaeus surmounted by wreath. RPC VII.2 online (unassigne
d; ID 67918); Sydenham 602B. Condition : Some corrosion.Fine. Weight : 8.3 gr Diamet
er : 22 mm
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490   CAPPADOCIA.Caesarea.Caracalla.(198-217).Drachm. Obv : AY KAI M AYPH AN
TΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : MHTP KAICA ЄT IЄ. MOU
Nt Argaios surmounted by star. BMC 269; Sydenham 476. Condition : Fine. Weight : 3.5
gr Diameter : 17 mm

491   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrianus.(117-138).Hemidrachm. Obv : AYTO KAIC T
RAI AΔPIANOC CEBACT. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ЄT Є. Nike
advancing right, holding palm branch and wreath. Sydenham 260; SNG Aulock 6414. C
ondition : Fine. Weight : 1.2 gr Diameter : 14 mm

492   CAPPADOCIA.Caesarea.Nero.(54-68).Hemidrachm. Obv : NERO CLAVD DIVI C
LAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head right. Rev : ARMENIAC. Nike advanc
ing right, holding wreath and palm. RPC online 3644; BMC 406; Henseler 116; Walker 4
73–476. Condition : Very fine. Weight : 1.6 gr Diameter : 14 mm

493   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrianus.(117-138).Hemidrachm. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙC ΤΡ
ΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒΑCΤ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΕΤ Δ. Nike a
dvancing right, holding palm branch and wreath. RPC III online 3074; BMC 141; SNG A
ulock 6413; Metcalf 86B; Sydenham 256. Condition : Good very fine. Weight : 1.6 gr Dia
meter : 14 mm

494   CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.(69-79).Hemidrachm. Obv : AVTOKP KAICA
P OVECΠACIANOC CEBA. Laureate head right. Rev : Nike advancing right, holding wr
eath and palm. RPC online 1659; BMC 17; SNG Aulock 6362; SNG Hunter 2207; Hens
eler 138. Condition : Good very fine. Weight : 1.7 gr Diameter : 15 mm

495   CAPPADOCIA.Caesaraea.Hadrian.(117-138).Ae. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ Α
ΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ. Laureate head right. Rev : ΕΠΙ ϹΕΚΟΥΝΔΟΥ ΕΤ ΙΑ. Mount Argaeus su
rmounted by wreath. Ganschow 202. Condition : Fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 13 mm

496   CAPPADOCIA.Caesarea.Trajan.(98-117).Didrachm. Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡ
ΑΙΑΝⲰ ΑΡΙϹΤⲰ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate head of Trajan to right. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ
ΥΠΑΤΟ Ϛ. Mount Argaeus with grotto at bottom containing cult stone, flanked by two py
ramidal objects. At top, second grotto. Trees on slope of mountain RPC III online 3046;
SNG Aulock; 6407Metcalf Conspectus 76A; Ganschow 139A; Condition : Minor crack o
n the reverse.Nicely toned.Very fine. Weight : 6.84 gr Diameter : 20 mm

497   CAPPADOCIA.Caesarea.Antoninus Pius.(138–161).Didrachm. Obv : ΑΥΤΟΚ ΑΝΤ
ⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ. Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev : ΥΠΑΤΟϹ Δ ΠΑ
ΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟϹ. Club. Condition : Darkly toned.Fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 21 mm
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498   CAPPADOCIA.Caesarea.Caracalla.(196-198).Drachm. Obv : M AVPH ANTωN KA
I. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev : MHTPOΠO KAIC
APIAC ЄT Є. Mount Argaeus. SNG Copenhagen 269; Sydenham 469. Condition : Edge
chipping and lightly toned.Good very fine. Weight : 3.19 gr Diameter : 17 mm

499   CAPPADOCIA.Caesarea.Julia Domna.(193-217).Drachm. Obv : IOYΛIA ΔOMNA
AYΓ. Draped bust of Julia Domna to right. Rev : MHTPO KAICAPI NEΩ ET IH. Mount Ar
gaeus surmounted by star. Sydenham 450. Condition : Light porosity and minor crack o
n the reverse.Very fine. Weight : 2.24 gr Diameter : 17 mm

500   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤ. Laureate head of Hadrian to right. Rev : Nike advancing to right,
holding wreath in right hand and palm in left. RPC III online 3077; SNG Coppenhagen 2
21; Henseler 326. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight : 1.96 gr Diameter : 15 mm

501   CAPPADOCIA.Caesarea.Nero.(54-68).Hemidrachm. Obv : NERO CLAVD DIVI C
LAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head of Nero to right. Rev : Nike standing t
o right, with foot on globe and inscribing shield set on knee. RPC I online 3646; BMC 41
2; SNG Aulock 6359; SNG Copenhagen 183; Henseler 120. Condition : Beautifully struc
k and nicely toned.Good very fine. Weight : 1.63 gr Diameter : 14 mm

502   CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟ
C. Laureate and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev : ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹ Β Ν, ƐΤ . Vie
w of Mount Argaeus set on altar containing wreath. RPC VII.2 online (unassigned; ID 70
433); Henseler 1407. Apparently the second known example. Condition : Red-brownish
patina.Good very fine. Weight : 9.6 gr Diameter : 25 mm

503   CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : ΑΥ Κ ϹƐΟΥΗ Α
ΛƐΞΑΝΔΡ. Laureate head of Severus Alexander to right. Rev : ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹΑ ƐΤ Γ. Te
mple with two columns, enclosing agalma of Mount Argaeus. RPC VI online 6779 (temp
orary); SNG Aulock 6514; Ganschow 774. Condition : Green and dark reddish-brown pa
tina.Good very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 16 mm

504   CAPPADOCIA.Caesarea.Caracalla.(198-217).Drachm. Obv : AV K M AVP ANTΩ
NINOC. Laureate head right. Rev : MHTPO KAICAP ET IЄ. Mount Argaios surmounted
by star. BMC 269; Sydenham 476. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 3.3
gr Diameter : 18 mm

505   CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : AV K M AVPH C
ЄOV AΛЄΞANΔΡΟC. Laureate and draped bust right. Rev : MHTPOΠO KAICAPIA ЄT
A. Agalma of mount Argaeus placed upon altar. RPC VI online 6736; BMC 297; SNG Au
lock 6510; Henseler 1131. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 12.14
gr Diameter : 27 mm
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506   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Ae. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝ
ΟϹ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head of Hadrian right. Rev : ΚΑΙϹ Τ ΠΡ ΑΡΓΑΙⲰ ΕΤ Β. Mou
nt Argaeus surmounted by Helios standing left, holding globe in right hand, sceptre in le
ft. RPC III online 3145; BMC 147; McClean 9221; Henseler 337. Condition : Good very f
ine. Weight : 11.97 gr Diameter : 25 mm

507   CAPPADOCIA.Caesarea.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : A CEΠ CE-OYH
POC ΠΕ. Laureate head right. Rev : MHTPO Π KA….... ET Γ. Septimius Severus on hor
se rearing right, preparing to hurl spear at lion. Not in the standart references.Savaco 1
6 lot 372. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 8.56 gr Diameter : 26mm

508   CAPPADOCIA.Caesarea.Lucius Verus.(161-169).Ae. Obv : AVTOKPA OYHPOC.
Laureate draped and cuirassed bust right. Rev : KAICAPEWN T Π APΓAIW, ET Ɛ. Mou
nt Argaeus with conical top. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 8.47
gr Diameter : 21 mm

509   CAPPADOCIA.Tyana.Lucius Verus.(161-169).Ae. Obv : AVTOKPA OYHPOC. Lau
reate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΤΥΑΝЄΩΝ Τ Π Τ ΙЄΡ ΑϹΥ ΑΥΤΟ ЄΤ - Β.
Athena standing left, holding nike, spear and shield set on ground. Condition : Nice gree
n patina.Very fine. Weight : 4.63 gr Diameter : 18 mm

510   CAPPADOCIA.Tyana.Hadrian.(117-138).Ae. Obv : AY KAIC TRAI AΔPIANOC CE
BACTOC. Laureate head right. Rev : TYANEΩN T Π T IEP ACY AY / ETK-A. Athena sta
nding left, holding nike, spear and shield set on ground. RPC III online 2959 var.; Waddi
ngton 6807 var.; Henseler 1521 var. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 5.
8 gr Diameter : 19 mm

511   CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : ΑΥ Κ ϹƐΟΥΗΡ
ΟϹ ΑΛƐΞΑΝΔΡ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡ /
EΤ Ζ. Mount Argaeus surmounted by wreath. RPC online 6843; BMC 331; SNG Tübing
en 4694; Henseler 1255. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 14.1 gr Diam
eter : 27 mm

512   CAPPADOCIA.Caesarea. Caracalla (198-217).Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥΡΗΛΙ ΑΝΤΩ
ΝΙΝΟC. Laureate head right. Rev : MHTPOΠO KAICAPIAC / ЄT. Caracalla hurling spea
r, on horse rearing right; to lower right, lion springing right. Not in the standart reference
s. Condition : Nice red-brownisch patina.Good very fine. Weight : 6.5 gr Diameter : 22 m
m

513   CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : ΑΥ Κ ϹƐΟΥ(Η)
ΑΛƐΞΑΝ. Laureate and draped bust, right. Rev : ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹ ƐΤ Δ. Agalma of Mount
Argaeus; on summit, wreath. RPC VI online 6784 (temporary); Sydenham 555; Hensele
r 1171. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 10.7 gr Diameter : 27 mm
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514   CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : AV K CЄOV AΛ
ЄΞANΔ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : MHTPOΠ KAICAPI / ЄT Γ. Di
style temple, with star in pediment and containing Mt. Argaeus. RPC VI online 6758 (te
mporary); SNG Copenhagen 289; SNG Leypold 2806; Henseler 1151. Condition : Nice
green patina.Fine. Weight : 12.7 gr Diameter : 26 mm

515   CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟ
Ϲ. Radiate, draped and cuirassed bust, right. Rev : ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹ Β Ν ƐΝΤΙ ƐΤ Δ. View
of Mount Argaeus set on inscribed altar. RPC VII.2 online (unassigned; ID 21843). Cond
ition : Very fine. Weight : 8.9 gr Diameter : 25 mm

516   CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : AΥ Κ ϹЄΟΥΗΡ
ΟϹ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev : ΜΗΤΡΟΠO ΚΑΙ
ϹΑΡΙ ЄΤ Ϛ. Mount Argaeus surmounted by eagle; aquilae flanking. RPC VI online 681
5. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 12.7 gr Diameter : 26 mm

517   CAPPADOCIA.Caesaraea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : ΑΥ Κ ϹƐΟΥΗ
ΑΛƐΞΑΝΔ. Laureate and draped bust, right. Rev : ΜΗΤΡ ΚΑΙϹ ƐΤ Ϛ. Three corn-ears ti
ed together. RPC VI online 6830 (temporary). Condition : Nice green patina.Very fine. W
eight : 6.6 gr Diameter : 20 mm

518   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm. Obv : ΚΑΙC ΤΡΑΙ ΑΔΡΙ
ΑΝΟC CΕΒΑCΤ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΕΤ Δ. Nike advancin
g right, holding palm branch and wreath. RPC III online 3076; BMC 146; SNG Copenha
gen 224; SNG Aulock 6414. Condition : Good very fine. Weight : 1.71 gr Diameter : 14
mm

519   CAPPADOCIA.Caesaraea.Commodus .(177-192).Ae. Obv : ΑΥΤ Μ ΑΥΡ ΚΟΜΟ Α
ΝΤⲰΝΙΝΟϹ. Laureate-headed bust of Commodus wearing cuirass and paludamentum,
right. Rev : ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡƐΙΑϹ - ƐΤ Ι. Altar surmounted by sacred image of Moun
t Argaeus. RPC IV.3 online 6915 (temporary); SNG Glasgow 2250. Condition : Nice red-
brownish patina.Good very fine. Weight : 16.1 gr Diameter : 30 mm

520   CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : AV KAI M ANT ΓOΡΔIA
NOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : MHTP KAI BNE. Six ears of cor
n bound together, in lower field ET Z. RPC VII.2 online (unassigned; ID 21874); BMC 34
6-349; Bland 1996, 187–190; Henseler 1415. Condition : Nice green patina.Good very fi
ne. Weight : 5.9 gr Diameter : 22 mm
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521   CAPPADOCIA.Tyana.Hadrian.(117-138).Ae. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙС ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟС
СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev : ΤΥΑΝΕΩΝ ΤΩ ΠΡ Τ ΙΕΡ ΑСΥ ΑΥ / ЄT - K. City
-goddess, turreted and veiled, seated left, holding grain ears in her right hand and leani
ng left on seat; below, river-god swimming left. RPC III online 2955; SNG Copenhagen
316; SNG Glasgow 2287; SNG Tubingen 4708; SNG Aulock 6538. Condition : Weight :
9.7 gr Diameter : 25 mm

522   CAPPADOCIA.Caesarea.Marcus Aurelius.(161-180).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ ΑΝΤⲰΝƐΙ
ΝΟϹ. Laureate head right. Rev : ΚΑΙϹΑΡƐⲰΝ Τ Π ΑΡΓΑΙⲰ ƐΤ Ɛ. Mount Argaeus with t
all conical top. RPC IV.3 online 6861 (temporary); SNG Copenhagen 244. Condition : Ni
ce green patina.Good very fine. Weight : 7.8 gr Diameter : 20 mm

523   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Ae. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝ
ΟϹ ϹƐΒΑϹ ΤΟϹ. Laureate head right. Rev : ΚΑΙϹ ΤⲰΝ ΠΡΟϹ ΤⲰ ΑΡΓΑΙⲰ ƐΤ ΙΑ. Bu
nch of three ears of corn. RPC III online 3149; Ganschow 201; SNG Leypold 2770; Hen
seler 342. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 17 m
m

524   CAPPADOCIA.Caesarea.Septimius Severus .(193-211).Drachm. Obv : AY K Λ CE
ΠT CEOYHPOC. Laureate bust right. Rev : MHTΡ KAIC NEΩK. Mount Argaeus surmou
nted by star, ET Iς in exergue. Sydenham 401. Condition : Very fine. Weight : 3.07 gr Di
ameter : 19 mm

525   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙC ΤΡΑΙ
ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒΑCΤ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΕΤ Δ. Nike adva
ncing right, holding palm branch and wreath. RPC III online 3075; Metcalf 86B; Sydenh
am 256. Condition : Very fine. Weight : 1.5 gr Diameter : 14 mm

526   CAPPADOCIA.Caesaraea.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : AV K M ANT ΓOΡΔIAN
OC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : MHTΡΟ ΚΑΙϹ B N. Mount Argaeu
s on altar, ET Δ in exergue. RPC VII.2 online (unassigned; ID 21847); Sydenham 608.
Condition : Nice brown patina.Good very fine. Weight :10.6 gr Diameter : 26 mm

527   CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian with Titus.(69-79).Didrachm. Obv : ΑΥΤΟΚΡΑ
ΚΑΙΣΑΡ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev : ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΟΥΕΣΠΑ
ΣΙΑΝΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΥΙΟΣ. Laureate head right. RPC online 1650; SNG Aulock 6364; S
NG Righetti 1761; Metcalf Conspectus 4; Ganschow 66B. Condition : Fine. Weight : 6.6
2 gr Diameter : 20 mm
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528   CAPPADOCIA.Caesarea.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : AV K M ANT ΓOPΔIANO
C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : MHTP OΠ KAICA ЄNTIX B N ЄT Δ.
Turreted head of Tyche right; legend in four lines around; all within wreath. SNG Aulock
6527 var; Sydenham 613. Condition : Flan foult.Fine. Weight : 9.7 gr Diameter : 25 mm

529   CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv : Υ Κ ϹЄΟΥΗΡΟ
Ϲ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΜΗΤΡΟΠO ΚΑΙϹΑ
ΡΙΑϹ. Mt. Argaeus surmounted by eagle; aquilae flanking, ЄT ς (date) in exergue. RPC
VI online 6815; BMC 315; Sydenham 564; SNG Aulock 6517; Henseler 1222. Condition
: Nice red-brownish patina.Very fine. Weight : 12.7 gr Diameter : 27 mm

530   COMMAGENE.Samosata.Philip I.(244-249).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠ
ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΦΛ ϹΑΜΟϹΑΤƐWΝ ΜΗ ΚoΜ. T
yche seated left, on rock, veiled and turreted, holding corn ears, eagle on wrist; before,
Pegasus leaping left. RPC VIII online (unassigned; ID 8385); BMC 44. Condition : Nice r
ed-brownish patina.Good very fine. Weight : 19.8 gr Diameter : 32 mm

531   MESOPOTAMIA.Uncertain.Faustina II.(147-175).Drachm. Obv : ΦΑVϹΤΙΝΑ ϹƐΒ
ΑϹΤΗN. Draped bust of Faustina II to right. Rev : VΠƐΡ ΝΙΚΗϹ ΡΩΜΑΙΩΝ. Female figu
re standing to left, holding round object (globe or apple?) and cornucopia. RPC IV.3 onli
ne 11634 (temporary). Apparently the second known example. Condition : Uncertain Mi
nt in Mesopotamia (Carrhae or Edessa ?).The coin looks quite better in hand than in the
photo.Lightly toned.Good very fine. Weight : 3.26 gr Diameter : 17 mm

532   MESOPOTAMIA.Nisibis.Philip II.(247-249).Ae. Obv : AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠO
C CЄB. Radiate and cuirassed bust left. Rev : IOY CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT . Tyche se
ated facing, above, ram leaping right, head left, all within tetrastyle temple, below, half-l
ength river-god swimming right. RPC VIII online (unassigned; ID 2962); SNG Righetti 2
620. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 12.9 gr Diameter : 24 mm

533   MESOPOTAMIA.Carrhae.Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙ
ΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΜΗΤΡ ΚΟΛ ΚΑΡΡΗΝⲰΝ.
Crescent with two stars. RPC VII.2 online (unassigned; ID 3322); SNG Glasgow 2501. .
Condition : Fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 21 mm

534   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch.Philip I.(244-249).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ ΙΟΥ
Λ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from rear.
Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚOΛΩ, Δ Ɛ, S C. Veiled, turreted and draped bust of Tyche,
right; above, ram leaping right, head left. Butcher 494A; McAlee 970. Condition : Red-br
ownish patina.Good very fine. Weight : 19.70 gr Diameter : 31 mm
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535   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙC ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟC CEB ΓEPM. Laureate head right. Rev : ΔHMAPX / EΞYΠATB. Legend withi
n wreath. RPC III online 3653; BMC 91–99 (Caesarea); McAlee 498. Condition : Nice gr
een patina.Good very fine. Weight : 4.27 gr Diameter : 20 mm

536   SYRIA.Chalcis.Hadrian.(117-138).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑ-ΝΟϹ ΑΔΡΙΑΝ
ΟϹ. Laureate bust right. Rev : ΦΛ ΧΑΛ ΚΙΔΕⲰΝ Δ. Legend and date within wreath. RP
C III, 3470; BMC 7; SNG Hunterian 2711. Condition : Nice green patina.Good very fine.
Weight : 10.8 gr Diameter : 23 mm

537   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Domitian.(81-96).Ae. Obv : DOMITIANVS CA
ESAR. Laureate head left. Rev : S C. Legend within wreath. RPC online 2016; BMC 24
6; McAlee 50. Condition : Nice red-brownish patina.Good very fine. Weight : 7.3 gr Dia
meter : 22 mm

538   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Pseudo-autonomous issue.Time of Nero.(54-6
8).Ae. Obv : ANTIOXEΩN. Turreted and veiled bust of Tyche right. Rev : : EΠI KOYAΔP
ATOY / ET EP. Ram leaping right, head left; star-in-crescent above. RPC I online 4290;
BMC 74; McAlee 102. Condition : Nice red-brownish patina.Good very fine. Weight : 5.3
gr Diameter : 19 mm

539   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch.Pseudo-autonomous.Augustus (27 BC- 14).A
e. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev : ΕΠΙ ΣΙΛΑΝΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΔΜ. Condition :
Ram leaping right, head left; star above. RPC online 4269; BMC 65–67; McAlee 99. Co
ndition : Fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 18 mm

540   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch. Macrinus.(217-218).Ae. Obv : AVT K M O C
(E) MAKPRINOS (CE). Laureate bust right. Rev : S C within wreath, Δ above, Є below.
BMC 387; McAlee 725. Condition : Fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 18 mm

541   SYRIA.Seleucis and Pieria.Laodicea ad Mare .Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ΚΑΙϹ ϹΕΒ ΓΕΡ ΔΑΚ ΠΑΡ. Laureate head right, with drapery on
left shoulder. Rev : ΙΟΥΛΙΕⲰΝ ΤⲰΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚΕⲰΝ ΓΞΡ. Turreted and veiled bust of
Tyche, KOM in field. RPC III online 3798; BMC 48- 51. Condition : Very fine. Weight : 9.
4 gr Diameter : 25 mm

542   SYRIA.Seleucis and Pieria.Laodicea ad Mare .Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ΚΑΙϹ ϹΕΒ ΓΕΡ ΔΑΚ ΠΑΡ. Laureate head right, with drapery on
left shoulder. Rev : ΙΟΥΛΙΕⲰΝ ΤⲰΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚΕⲰΝ ΓΞΡ. Turreted and veiled bust of
Tyche. RPC III online 3798; BMC 48- 51. Condition : Nice red-brownish patina.Very fine.
Weight : 7.3 gr Diameter : 24 mm
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543   EGYPT.Alexandria.Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv : ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰ
ΝΙΝΟϹ ƐVϹƐΒ. Bare-headed bust of Antoninus Pius wearing cuirass and paludamentu
m, right. Rev : L Β. Eagle standing, left, head, right. RPC IV.4 online 15421 (temporary);
SNG France 2150. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 7.1 gr Diameter : 2
3 mm

544   JULIUS CAESAR.(46-45 BC).Military mint traveling with Caesar in Spain.Denariu
s. Obv : Diademed head of Venus right, Cupid to left. Rev : CAESAR. Trophy of Gallic a
rms, bound captive to left and right. Crawford 468/1. Condition : Beautifully struck and ni
cely toned.Good very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm

545   CN. PAPIRIUS CARBO.(122 BC).Rome.Denarius. Obv : Helmeted head of Roma
right; X behind. Rev : CARB ROMA. Jupiter driving quadriga right, holding scepter, reins
and thunderbolt. Crawford 279/1. Condition : Nicely toned.Very fine. Weight : 3.5 gr Dia
meter : 19 mm

546   P. CLODIUS M.F. TURRINUS.(42 BC).Rome.Denarius. Obv : Laureate head of Ap
ollo right; lyre to left. Rev : P CLODIVS / M F. Diana standing right, with bow and quiver
on shoulder, holding lighted torch in each hand. Crawford 494. Condition : Darkly toned.
Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 19 mm

547   C. MAIANIUS.(153 BC).Rome.Denarius. Obv : Helmeted head of Roma, right; beh
ind, denominational mark. Border of dots. Rev : ROMA C·MINI. Victory in biga, right, hol
ding reins in left hand and whip in right hand. Line border. RRC 203/1B. Condition : Nice
ly toned.Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 19 mm

548   L. SAUFEIUS.(152 BC).Rome.Denarius. Obv : X. Helmeted head of Roma right; b
ehind. Rev : L SAVF ROMA. Victory in biga right, holding whip and reins. RRC 204/1. C
ondition : Nicely toned.Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 17 mm

549   C. EGNATULEIUS.(97 BC).Rome.Quinarius. Obv : C EGNATVLEI·C·F. Laureate
head of Apollo right. Rev : Q, ROMA. Victory standing left, erecting trophy. RRC 333/1.
Condition : Very fine. Weight : 1.6 gr Diameter : 15 mm

550   ANONYMOUS.(81 BC).Uncertain.Quinarius. Obv : Laureate head of Apollo right.
Rev : ROMA. Victory standing right, crowning trophy; in between, F. Sydenham 609A. C
ondition : Fine. Weight : 1.5 gr Diameter : 13 mm
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551   M. FURIUS PHILILUS.(119 BC).Rome.Denarius. Obv : M·FOVRI·L·F. Laureate he
ad of Janus, around, inscription, border of dots. Rev : ROMA. Roma standing left, holdin
g sceptre in left hand and crowing trophy with right hand; above, star; the trophy is surm
ounted by a helmet in the form of a boar's head and flanked by a carnyx and shield on e
ach side. Border of dots. RRC 281/1. Condition : Darkly toned.Very fine. Weight : 3.4 gr
Diameter : 19 mm

552   ANONYMOUS.(After 211 BC).Uncertain.As. Obv : Laureate head of Janus. Rev :
Prow right. Crawford 56. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 22.7 gr Diame
ter : 31 mm

553   TIBERIUS.(14-37).Lugdunum.Denarius. Obv : TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTV
S. Laureate head right. Rev : PONTIF MAXIM. Livia seated right, holding sceptre and ol
ive branch. RIC II 26. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Wei
ght : 3.6 gr Diameter : 19 mm

554   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : P M TR P COS III PRO - AVG. P
rovidentia standing left with sceptre and wand over globe. RIC 133. Condition : Beautiful
ly struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm

555   NERO.(54-68).Rome.Denarius. Obv : IMP NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev : SALVS. Salus seated left, holding patera. RIC 53. Condition : Some sc
ratches.Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 19
mm

556   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate h
ead right, with slight drapery. Rev : COS III. Victory seated left on throne, holding wreat
h and palm frond. RIC 183. Condition : Attractive example.Full details in both sides and
bold reliefs checkable at photo.Beautifully struck and nicely toned.Extremely fine. Weigh
t : 3.26 gr Diameter : 18 mm

557   DOMITIAN.(81-96).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR
P VIIII. Laureate head right. Rev : IMP XXI COS XV CENS P P P. Minerva standing righ
t, holding shield and brandishing spear. RIC II 689. Condition : Beautifully struck and nic
ely toned.Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 19 mm

558   DOMITIAN.(81-96).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR
P VII. Laureate head right. Rev : IMP XIIII COS XIIII GENS P P P. Minerva standing left,
holding spear. RIC II 584. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine.
Weight : 3.2 gr Diameter : 19 mm
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559   COMMODUS.(177-192).Rome.Denarius. Obv : L AVREL COMMODVS AVG. Laur
eate, draped and cuirassed bust right. Rev : TR P IIII IMP III COS II P P. Fortuna seated
left, holding rudder and cornucopia, wheel below seat. RIC 661. Condition : Very fine. W
eight : 2.8 gr Diameter : 17 mm

560   NERO.(54-68).Rome.Denarius. Obv : NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right. Rev : IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left, holding thunderbolt and sceptre.
RIC 45. Condition : Fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 17 mm

561   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XIX. Laureate head right. Rev : COS IIII. Vesta standing left, holding palladium an
d sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC 243. Condition : Flan foult.Nicely to
ned.Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm

562   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XVI. Laureate head right. Rev : COS IIII. Fortuna standing facing, head right, holdi
ng rudder on globe and cornucopia. RIC 222. Condition : Flan foults.Beautifully struck a
nd nicely toned.Good very fine. Weight : 3.06 gr Diameter : 17 mm

563   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XI. Laureate head right. Rev : COS IIII. Salus standing left, feeding snake arising f
rom altar out of patera and holding rudder on globe. RIC 167. Condition : Beautifully str
uck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.12 gr Diameter : 17 mm

564   JULIA DOMNA.(193-217).Rome.Denarius. Obv : IVLIA AVGVSTA. Draped bust ri
ght. Rev : PIETAS PVBLICA. Pietas standing left, orans; lighted and garlanded altar to l
eft. RIC 574. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 2.9
3 gr Diameter : 19 mm

565   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : HADRIANVS AVGVSTVS. Head of H
adrian, laureate, right . Rev : COS III. Roma seated left, holding branch and spear, to rig
ht, shield resting on seat. RIC II 794. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Goo
d very fine. Weight : 3.15 gr Diameter : 19 mm

566   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev : SALVS AVG. Salus standing right, feeding serpent rising from altar to r
ight. RIC 267. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.
1 gr Diameter : 17 mm
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567   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev : P M TR P COS III. Genius standing l
eft, holding cornucopia and sacrificing with patera over altar to left. RIC 88. Condition :
Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm

568   HADRIAN.(117-138). Denarius. Obv : HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate bust rig
ht, with slight drapery. Rev : COS III. Spes advancing left, holding flower and lifting dres
s. RIC 181. Condition : Very fine. Weight : 2.99 gr Diameter : 18 mm

569   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AV
G GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev : P M TR P COS VI P P SPQR. Mars
advancing right with spear and trophy over shoulder. RIC II 337. Condition : Well-centre
d.Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm

570   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : MP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev : COS V P P SPQR OPTIMO
PRINC. Pax standing facing, head left, holding olive-branch and cornucopiae, right foot
on Dacian captive. RIC 190D. Condition : Well-centred.Beautifully struck and nicely ton
ed.Good very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 19 mm

571   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev : COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. F
ortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC 122. Condition : Beautifully str
uck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm

572   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev : S P Q R OPTIMO PRINCIPI. M
ars standing right, with foot on helmet, holding spear and parazonium. RIC 203. Conditi
on : Beautifully struck and nicely toned.Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm

573   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right. Rev : P M TR P COS IIII P P. Victory standing facing, head left,
holding wreath and palm frond. RIC II 60. Condition : Beautifully struck and nicely tone
d.Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm

574   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AV
G GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev : P M TR P COS VI P P SPQR. Virtu
s standing right, holding spear and parazonium. RIC 355. Condition : Beautifully struck
and nicely toned.Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm
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575   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery on left shoulder. Rev : SPQR OPTIMO
PRINCIPI. Mars standing facing, head right, holding spear and shield. RIC 163. Conditi
on : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 18mm

576   DOMITIAN.(81-96).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR
P XII. Laureate head right. Rev : IMP XXII COS XVI CENS P P P. Minerva advancing ri
ght, holding spear and shield. RIC II 739. Condition : Beautifully struck and nicely toned.
Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm

577   DOMITIAN.(81-96).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR
P V. Laureate head right. Rev : IMP XI COS XII CENS P P P. Minerva standing left, hold
ing thunderbolt and spear, shield at feet to right. RIC II 429. Condition : Beautifully struc
k and darkly toned.Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm

578   NERVA.(96-98).Rome.Denarius. Obv : IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III
P P. Laureate head right. Rev : AEQVITAS AVGVST. Aequitas standing left with cornuco
pia and scales. RIC 13. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm

579   SEVERUS ALEXANDER.(222-235).Rome.Denarius. Obv : IMP SEV ALEXAND A
VG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev : P M TR P VIIII COS III P P. Sol standi
ng slightly right, head left, raising hand and holding globe. RIC 102. Condition : Beautifu
lly struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm

580   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : VIRTVTI AVGVSTI. Herakles stand
ing right, leaning on club set on rock. RIC 95. Condition : Beautifully struck and nicely to
ned.Good very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 22 mm

581   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : MP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : VICTORIA AETER. Victory standin
g left, holding shield set on captive and palm branch. RIC 155. Condition : Beautifully str
uck and nicely toned.Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 23 mm

582   PHILIP I.(244-249).Rome.Antoninianus. Obv : MP PHILIPPVS AVG. Radiate, drap
ed and cuirassed bust right. Rev : SAECVLARES AVGG V. Stag standing left. RIC 20.
Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter :
23 mm
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583   PHILIP I.(244–249).Rome.Antoninianus Obv : IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev : ANNONA AVGG. Annona standing left with co
rnucopia and grain ears over prow. RIC 29. Condition : Beautifully struck and nicely ton
ed.Good very fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 23 mm

584   OTACILIA SEVERA.(244-249).Rome.Antoninianus. Obv : MARCIA OTACIL SEVE
RA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev : PVDICITIA
AVG. Pudicitia seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre. RIC 12
3C. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 22 mm

585   GORDIAN III.(238-244).Rome.Sestertius. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : PAX AETERNA S C. Pax, draped,
advancing left, holding branch in extended right hand and sceptre in left hand. RIC IV 3
19. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 16.05 gr Diameter : 29 mm

586   GORDIAN III.(238-244).Rome.Sestertius. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : IOVI STATORI S - C. Jupiter standi
ng facing, head right, holding scepter and thunderbolt. RIC 299A. Condition : Nice brow
n patina.Very fine. Weight : 22.2 gr Diameter : 30 mm

587   SEVERUS ALEXANDER.(222-235).Rome.Sestertius. Obv : IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev : PROVIDENTIA AVG S-C. Provid
entia standing left, holding cornucopia and grain ears over modius to left. RIC 642. Con
dition : Very fine. Weight : 18.4 gr Diameter : 29 mm

588   MAXIMINUS I.(235-238).Rome.Sestertius. Obv : MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : FIDES MILITVM S-C. Fides standing f
acing, head left, holding standard in each hand. RIC 43. Condition : Very fine. Weight :
18.8 gr Diameter : 29 mm

589   CONSTANTINE I.(307-337).Treveri.Follis. Obv : CONSTANTINVS AVG. Helmeted
and cuirassed bust right. Rev : BEATA TRANQVILLITAS VOTIS XX STR •. Altar surmou
nted by globus, three stars above. RIC 341. Condition : Nice red-brownish patina.Good
very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 21 mm

590   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : MP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate draped and cuirassed bustof Gordian III to right. Rev : IOVI STATORI. Jupit
er standing facing, head right, holding thunderbolt and sceptre. RIC 85. Condition : The
coin looks quite better in hand than in the photo.Good very fine. Weight : 3.66 gr Diamet
er : 20 mm
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591   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP CAES M ANT GORDIANV
S AVG. Radiate draped and cuirassed bustof Gordian III to right. Rev : P M TR P II CO
S P P. Fides standing left, holding standard and transverse sceptre. RIC 15. Condition :
Lightly toned.Good very fine. Weight : 5.24 gr Diameter : 22 mm

592   TREBONIANUS GALLUS.(252-253).Rome.Antoninianus. Obv : IMP CAE C VIB T
REB GALLVS AVG. Radiate draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right.
Rev : VICTORIA AVGG. Victory standing left, holding wreath and palm branch. RIC 48
A. Condition : Fine. Weight : 3.67 gr Diameter : 20 mm

593   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Obv : SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head of Septimius Severus to right. Rev : FORTVNA REDVX. Fortuna seated l
eft on throne, holding rudder and cornucopia, wheel below. RIC 264. Condition : Very fin
e. Weight : 3.38 gr Diameter : 17 mm

594   JULIA DOMNA.(193-211).Rome.Denarius. Obv : IVLIA AVGVSTA. Draped bust of
Julia Domna to right. Rev : FORTVNAE FELICI. Fortuna standing left with rudder and c
ornucopia. RIC 552. Condition : Very minor porosity and nicely toned.Very fine. Weight :
2.85 gr Diameter : 18 mm

595   VESPASIAN.(69-79).Antioch.Denarius. Obv : IMP CAES VESP AVG P M COS III
I. Laureate head of Vespasian to right. Rev : Palm tree, Vespasian standing right with sp
ear and parazonium, foot on helmet, mourning Judaea seated to right. RIC II 1558. Con
dition : Somewhat porous and lightly toned.Very fine. Weight : 3.22 gr Diameter : 16 mm

596   CARACALLA.(198-217).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate headof Caracalla to right. Rev : P M TR P XVII COS IIII P P. Genius of the Sen
ate standing left, holding branch and sceptre. RIC 246. Condition : Thin flan crack.Very f
ine. Weight : 2.82 gr Diameter : 18 mm

597   QUIETUS.(260-261).Samosata.Antoninianus. Obv : MP C FVL QVIETVS P F AV
G. Radiate draped and cuirassed bust of Quietus to right. Rev : SOL INVICTO. Sol stan
ding facing, head left, extending arm and holding globe in left field, star. RIC 10 Conditio
n : Thin flan crack and darkly toned.Nearly very fine. Weight : 3.58 gr Diameter : 23 mm

598   PROBUS.(276-282).Antioch.Antoninianus. Obv : IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate draped and cuirassed bust of Probus to right. Rev : CLEMENTIA TEMP B•
XXI. Probus standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding
sceptre. RIC 922. Condition : Red-brownish patina.Good very fine/Extremely fine. Weig
ht : 3.8 gr Diameter : 19 mm
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599   MAXIMINUS II.(310-313).Follis. Obv : MP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Lau
reate head of Maximinus II right. Rev : GENIO IMP-ERATORIS. Genius standing facing,
head left, holding patera and cornucopiae. Condition : Very fine. Weight : 7.12 gr Diame
ter : 26 mm

600   MAXIMINUS II DAIA.(310-313).Antioch.Follis. Obv : IMP C GAL VAL MAXIMINVS
P F AVG. Laureate head right. Rev : GENIO AVGVSTI * Δ ANT. Genius standing left, ho
lding head of Sol and cornucopia. RIC 164B. Condition : Very fine. Weight : 11.73 gr Dia
meter : 26 mm

601   DIOCLETIAN.(305-311/2).Antioch.Follis. Obv : D N DIOCLETIANO BAEATISSIM
O SEN AVG. Laureate and mantled bust right, holding olive branch and mappa. Rev : P
ROVIDENTIA DEORVM QVIES AVG Δ ANT. Providentia standing right, extending hand
to Quies standing left, holding branch and sceptre. RIC 83A. Condition : Very fine. Weig
ht : 6.7 gr Diameter : 22 mm

602   MAXIMINUS II.(310-313).Nicomedia.Follis. Obv : IMP C GAL VAL MAXIMINVS P
F AVG. Laureate head right. Rev : GENIO AVGVSTI CMH / SMNΔ. Genius standing fac
ing, nude, head left, holding patera and cornucopia. RIC 66C. Condition : Nice green pa
tina.Good very fine. Weight : 6.99 gr Diameter : 24 mm

603   CONSTANTINE I.(307-337).Rome.Follis. Obv : IMP CONSTANTINVS P F AVG. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI RS. Legionar
y eagle between two standards. RIC VI 349A. Condition : Nice green patina.Good very f
ine. Weight : 4.2gr Diameter : 21 mm

604   BITHYNIA.Koinon of Bithynia.Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙ
ϹΑΡ ϹΕΒ ΓΕ. Laureate head right. Rev : ΔΙΟC. Altar. Lindgren I 132. Condition : Very fi
ne. Weight : 3.3 gr Diameter : mm

605   CONSTANTINE I.(307-337).Commemorative Series.Heraclea.Follis. Obv : VRBS
ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev : SMHЄ. She wolf standing left, s
uckling the twins Romulus and Remus, two stars above. RIC 114. Condition : Nice gree
n patina.Red deposits.Very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 21 mm

606   MAXIMINUS II.(309-313).Thessalonica.Follis. Obv : CAL MAXIMINVS P F AVG. H
ead of Maximinus Daia, laureate, right. Rev : GENIO AVGVSTI. Genius, wearing modiu
s, sometimes radiate, nude, chlamys draped over left shoulder, standing left, pouring liq
uid from patera in right hand and holding cornucopiae in left hand.Mintmark, */A//•SM•T
S•. RIC 30A. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 25
mm
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607   MAXIMINUS II.(309-313).Nicomedia.Follis. Obv : IMP C GAL VAL MAXIMINVS P
F AVG. laureate head right. Rev : HERCVLI VICTORI Γ/SMN. Statue of the Farnese He
rcules right, with lion skin and club set on ground. RIC 68. Condition : Dark green patin
a.Good very fine. Weight : 4.04 gr Diameter : 20 mm

608   CONSTANTINE I.(307-337).Siscia.Follis. Obv : CONSTANTINVS AVG. Helmeted
and cuirassed bust right. Rev : VIRTVS EXERCIT VOT / XX. Vexillum inscribed, bound
captive to left and right, S - F // .SIS . RIC 109. Condition : Nice green patina.Good very
fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 19 mm

609   DIVUS CONSTANTINE I.(Died 337).Antioch.Follis. Obv : DV CONSTANTINVS PT
AVGG. Veiled head of Constantine right. Rev : SMANA. Constantine, veiled, driving qua
driga right, manus Dei above. RIC 39. Condition : Nice green patina.Good very fine. We
ight : 1.6 gr Diameter : 15 mm

610   CONSTANTIUS I.(293-305).Aquilea.Follis. Obv : CONSTANTIVS NOB CAES. La
ureate head right. Rev : SACR MONET AVGG ET CAESS NOSTR AQΓ. Moneta standi
ng left, holding scales and cornucopia, V to right. RIC 34A. Condition : Nice green patin
a.Good very fine. Weight : 9.8 gr Diameter : 28 mm

611   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XXIII. Laureate head right. Rev : PACI AVG COS IIII. Pax standing left with branch
and sceptre. RIC 301. Condition : Darkly toned.Good very fine. Weight : 2.99 gr Diamet
er : 17 mm

612   CARACALLA.(198-217).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Lau
reate head right. Rev : MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing left, holding spear an
d trophy. RIC 223. Condition : Minor crack on the reverse.Beautifully struck and nicely t
oned. Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 19 mm

613   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev : ITALIA. Italia standing left, holding sceptre and cornucopia. RIC 307. R
ARE. Condition : Darkly toned.Good very fine. Weight : 3.01 gr Diameter : 19 mm

614   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate, draped, cuirassed, bust right. Rev : LAETITIA AVG N. Laetitia, draped, sta
nding left, holding wreath in extended right hand and anchor set on ground in left hand.
RIC IV 86. Condition : Very fine. Weight : 5.1 gr Diameter : 23 mm
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615   PHILIP II.(247-249 ).Rome.Antoninianus. Obv : M IVL PHILIPPVS CAES. Radiat
e, draped, cuirassed, bust right. Rev : PRINCIPI IVVENT. Philip II, standing left, holding
globe in right hand and standard in left hand. RIC IV 218. Condition : Very fine. Weight :
3.7 gr Diameter : 20 mm

616   PHILIP I.(247-249).Rome.Antoninianus. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radia
te, draped, cuirassed, bust right. Rev : ANNONA AVGG. Annona, draped, standing left,
holding corn-ears in right hand over modius and cornucopiae in left hand. RIC IV 28. Co
ndition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 2
3 mm

617   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Obv : SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev : FVNDATOR PACIS. Emperor standing left, togate and veiled,
holding branch and roll. RIC 265. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Very fin
e. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm

618   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Obv : SEVERVS PIVS AVG. L
aureate bust right. Rev : P M TR P XV COS III P P. Victory, winged, naked to waist, stan
ding right, left foot set on globe, holding stylus in right hand and inscribing round shield
held in left hand and set on palm. RIC IV 211. Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Dia
meter : 19 mm

619   JULIA MAMAEA.(222-235).Rome.Denarius. Obv : IVLIA MAMAEA AVG. Draped
bust right. Rev : IVNO CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera in her right h
and and long scepter in her left; at her feet to left, peacock with folded wings standing le
ft, head turned back to look at Juno. RIC 343. Condition : Fine. Weight : 2.8 gr Diameter
: 19 mm

620   VESPASIAN.(69-79).Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. L
aureate bust right. Rev : PON MAX TR P COS V. Vespasian, togate, seated right on cur
ule chair, feet on stool, holding vertical sceptre in right hand and branch in extended left.
RIC II 702. Condition : Very fine. Weight : 3.05gr Diameter : 18 mm

621   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate bust right, slight drapery. Rev : P M TR P COS IIII P P. Victory advancing le
ft, holding wreath and palm frond. RIC II 60. Condition : Beautifully struck and nicely ton
ed.Good very fine. Weight : 3.05 gr Diameter : 18 mm

622   DIVA FAUSTINA I.(Died 140).Rome.Denarius. Obv : DIVA AVG FAVSTINA. Drape
d bust right. Rev : PIETAS AVG. Pietas standing left, holding incense box and sacrificin
g over lighted altar to left. RIC 394A. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Goo
d very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm
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623   CRISPUS.(316-326).Rome.Follis. Obv : CRISPVS NOB CAES. Laureate head rig
ht. Rev : CAESARVM NOSTRORVM RS. VOT - X. In two lines within wreath. RIC 240.
Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 18 mm

624   MAXIMINUS II.(310-313).Follis. Obv : GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES. Laureat
e bust right. Rev : GENIO POP V LI ROMANI. Genius, wearing modius, nude, chlamys
draped over left shoulder, standing left, holding patera in right hand and cornucopiae in l
eft hand. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 27 m
m

625   JULIAN II.(360-363).Nicomedia.Follis. Obv : D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev : SECVRITAS REI PVB NIKA. Bull standin
g right, above, two stars. RIC 122. Condition : Earthen deposits.Nice green patina.Very f
ine. Weight : 8.4 gr Diameter : 27 mm

626   PROBUS.(276-282).Rome.Antoninianus. Obv : PROBVS P F AVG. Radiate and
mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev : ROMAE AETER / R Δ. Hexastyle t
emple of Roma with statue of Roma seated facing in centre. RIC 187. Condition : Nice g
reen patina.Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 21 mm

627   LICINIUS I.(308-324).Cyzicus.Follis. Obv : IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : IOVI CONSERVATORI / SMKΔ. Jupiter
standing left, holding sceptre and crowning Victory on globe, to left, eagle standing left,
head upturned right, with wreath in beak; to right X-IIΓ above bound captive seated righ
t. RIC 15. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 18 m
m

628   CONSTANTINE I.(307-337).Antioch.Follis. Obv : CONSTANTINVS AVG. Laureate
head right. Rev : PROVIDENTIAE AVGG / SMANTB. Camp gate with two turrets, abov
e, star. RIC 63. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter :
20 mm

629   CRISPUS.(316-326).Arles.Follis. Obv : CRISPVS NOB CAES. Laureate and cuira
ssed bust of Crispus, right. Rev : AESARVM NOSTRORVM. Around VOT / V in laurel w
reath; in exergue, TA. RIC 230. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
3.4 gr Diameter : 19 mm

630   DIOCLETIAN.(284-305).Rome.Follis. Obv : IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AV
G. Bust of Diocletian, radiate, draped, right. Rev : OV ET HERCV CONSER AVGG. Jupi
ter, standing right, holding globe in right hand and sceptre in left hand, and Hercules, st
anding left, holding Victory in right hand and club and lion's skin in left hand. RIC V 323.
Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 20 mm
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631   MAXIMIANUS.(305-307).Ticinum.Follis. Obv : IMP C MAXIMIANVS P F AVG. Lau
reate head right. Rev : SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTER. Moneta, draped, s
tanding left, holding scales in right hand and cornucopiae in left hand, mintmark, T. RIC
VI 45B. Condition : Nice brown patina.Very fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 27 mm

632   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate draped cuirassed bust right. Rev : LAETITIA AVG N. Laetitia, draped, stan
ding left, holding wreath in extended right hand and anchor set on ground in left hand. R
IC IV 86. Condition : Very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 22 mm

633   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate draped bust right. Rev : S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Genius, n
aked, standing left, holding patera in right hand and corn-ears downwards in left. RIC II
275. Condition : Very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 20 mm

634   PHILIP I.(247-249).Rome.Antoninianus. Obv : MP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiat
e draped cuirassed head right. Rev : ANNONA AVGG. Annona, draped, standing left, h
olding corn-ears in right hand over prow and cornucopiae in left hand. RIC IV 29. Condit
ion : Very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 23 mm

635   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Obv : SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev : P M TR P XVI COS III P P. Genius standing left, holding cornu
copiae and sacrificing out of patera over altar. RIC 220. Condition : Very fine. Weight :
2.4 gr Diameter : 18 mm

636   PHILIP II.(247-249).Antioct.Antoninianus. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radi
ate draped cuirassed bust right. Rev : AEQVITAS AVGG. Aequitas, draped, standing lef
t, holding scales in right hand and cornucopiae in left hand. RIC IV 240. Condition : Very
fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 23 mm

637   TRAJAN DECIUS.(249-251).Rome.Antoninianus. Obv : MP C M Q TRAIANVS DE
CIVS AVG. Laureate draped cuirassed bust right. Rev : PANNONIAE. The two Pannoni
ae, both veiled, draped, standing front, turning left and right away from one another; eac
h holds standard in outside hand; the one on the right raises right hand. RIC IV 21. Con
dition : Very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 20 mm

638   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, far shoulder draped. Rev : P - M TR P COS III. Fortuna standi
ng left, grasping rudder and holding cornucopiae. RIC 85. Condition : Very fine. Weight :
2.8 gr Diameter : 18 mm
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639   MARCIAN.(450-457).Constantinople.Nummus. Obv : D N MARCIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : Monogram of Marcian, cross above;
all within wreath, mintmark CON. RIC 545. Condition : Nice green patina.Fine. Weight :
1.14 gr Diameter : 10 mm

640   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Obv : HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate h
ead right. Rev : COS III. Star within crescent. RIC 200. Condition : Beautifully struck an
d nicely toned.Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 17 mm

641   MARCUS AURELIUS.(161-180).Rome.Denarius. Obv : IMP M AVREL ANTONIN
VS AVG. Laureate head right. Rev : CONCORD AVG TR P XV COS III. Concordia seat
ed left, holding patera and leaning on statue of Spes, under throne, cornucopia. RIC 3.
Condition : Nicely dark toned.Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 17 mm

642   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right Rev : P M TR P COS IIII P P. Victory standing right, resting foot
on helmet, inscribing shield attached to base. RIC II 65. Condition : Very fine. Weight :
2.7 gr Diameter : 17 mm

643   PHILIP II.(244-247).Antioch.Antoninianus. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Rad
iate, draped and cuirassed bust right. Rev : P M TR P VI COS PP. Emperor standing lef
t, holding sceptre and sacrificing out of patera over altar. RIC 236. Condition : Beautifull
y struck and nicely dark toned.Good very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 22 mm

644   PHILIP I THE ARAB.(244–249).Rome.Antoninianus. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : DVENTVS AVGG. Emperor on ho
rseback riding left, holding spear. RIC 26B. Condition : Beautifully struck and nicely tone
d.Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 22 mm

645   LUCIUS VERUS.(161-169).Sestertius. Obv : L AVREL VERVS AVG ARMENIACV
S. Bare head right. Rev : TR P IIII IMP COS II S C. Mars standing right, holding spear a
nd shield. RIC III 1383. Condition : Nice brown patina.Good very fine. Weight : 22.8 gr D
iameter : 31 mm

646   HADRIAN.(117-138).Rome.Ae. Obv : HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laureate hea
d of Hadrian to right, with slight drapery on his left shoulder. Rev : COS III S C. Legionar
y eagle between two standards. RIC 689. Condition : Nice brown patina.Good very fine.
Weight : 2.8 gr Diameter : 18 mm
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647   SEVERUS ALEXANDER.(222-235).Rome.Sestertius. Obv : IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : SPES PVBLOCA S C. Spes
advancing left holding flower and raising hem of skirt. RIC 648. Condition : Nice green p
atina.Very fine. Weight : 20.02 gr Diameter : 30 mm

648   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Sestertius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P XXI. Laureate head right. Rev : FORTVNA OPSEQVENS / S - C / COS IIII. Fort
una standing right, holding patera, cornucopia and rudder set upon globe. RIC 975. Con
dition : Nice green patina.Very fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 24 mm

649   AURELIAN.(270-275).Siscia.Antoninianus. Obv : MP AVRELIANVS AVG. Radiat
e, draped, right bust. Rev : CONCORDIA MILITVM. Aurelian, togate, standing right, clas
ping hand of Concordia, standing left. RIC V 26. Condition : Very fine. Weight : 3.7 gr Di
ameter : 22 mm

650   CLAUDIUS II GOTHICUS.(268-270).Rome.Antoninianus. Obv : IMP C CLAVDIVS
AVG. Radiate head right. Rev : GENIVS AVG. Genius standing left, holding cornucopia,
sacrificing from patera over altar. RIC 45. Condition : Minor crack on the reverse.Nice gr
een patina.Very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 21 mm

651   TRAJANUS DECIUS.(249-251).Rome.Antoninianus. Obv : IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG. Laureate draped cuirassed bust right. Rev : PANNONIAE. The two Pann
oniae, both veiled, draped, standing front, turning left and right away from one another,
each holds standard in outside hand; the one on the right raises right hand. RIC 21. Co
ndition : Very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 22 mm

652   CONSTANTINE I.(307-337).Arelate.Follis. Obv : CONSTANTINVS MAX AVG. Lau
reate, draped and cuirassed bust right. Rev : GLORIA EXERCITVS / (branch) / PCONS
T. Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting h
and upon shield; two standards between. RIC 364. Condition : Nice green patina.Good
very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 17 mm

653   TRAJANUS DECIUS.(249-251). Antoninianus. Rome. Obv : IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate draped cuirassed bust right. Rev : ADVENTVS. Trajan Decius,
in military attire, on horse prancing left, raising right hand and holding short sceptre in le
ft hand. RIC IV 11. Condition : Very fine. Weight : 4.09 gr Diameter : 22 mm

654   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP CAES M ANT GORDIANV
S AVG. Radiate draped cuirassed bust right. Rev : VIRTVS AVGG. Virtus, helmeted, in
military attire, standing front, head left, holding branch in right hand and spear in left han
d, against right side, shield resting. RIC IV 39 Condition : Very fine. Weight : 3.9 gr Diam
eter : 23 mm
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655   MAXIMINUS II.(310-313).Heraclea.Follis. Obv : GAL VAL MAXIMINVS NOB CAE
S. Laureate bust right. Rev : GENIO CA-ESARIS. Genius, wearing modius, nude, chlam
ys draped over left shoulder, standing left, pouring liquid from patera in right hand and h
olding cornucopiae in left hand. RIC VI 36 Condition : Brown patina.Good very fine. Wei
ght : 6.6 gr Diameter : 24 mm

656   GORDIAN III.(238-244).Antioch.Antoninianus. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Radiate draped cuirassed bust right. Rev : FIDES MILITVM. Fides, draped, standi
ng left, holding a standard in each hand. RIC IV 209. Condition : Good very fine. Weight
: 4.07 gr Diameter : 23 mm

657   PHILIP I.(244-249).Rome.Antoninianus. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radia
te draped cuirassed bust right. Rev : VICTORIA AVGG. Victory, winged, draped, standin
g, left, holding wreath in right hand and palm in left hand. RIC IV 51. Condition : Good v
ery fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 24 mm

658   PHILIP I.(244-249).Rome.Antoninianus. Obv : IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radia
te draped cuirassed bust right. Rev : VICTORIA AVG. Victory, winged, draped, advancin
g, right, holding wreath in right hand and palm in left hand. RIC IV 49. Condition : Good
very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 22 mm

659   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate draped cuirassed bust right. Rev : P M TR P III COS II P P. Gordian III, in
military attire, standing right, holding transverse spear in right hand and globe in left han
d. RIC IV 91. Condition : Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 21 mm

660   SEVERINA.(270-275).Ticinum.Antoninianus. Obv : SEVERINA AVG. Diademed, d
raped bust, on crescent, right. Rev : CONCORDIAE MILITVM. Concordia, draped, stan
ding left, holding ensign in each hand, mintmark, PXXT. RIC V 8. Condition : Nice green
patina.Very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 22 mm

661   LYDIA.Sardes.Philip I.(244-247).Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ. Laureate, d
raped and cuirassed bust right. Rev : ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ Β ΝƐΩΚΟΡΩΝ. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. RPC VIII online (unassigned; ID 27194); Falghera 2289.
Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 6.8 gr Diameter : 23 mm

662   DIVUS CONSTANTINE I.(Died 337).Antioch.Follis. Obv : DV CONSTANTINVS P
T AVGG. Veiled head right. Rev : VN - MR SMANΓ. Divus Constantine, veiled, standing
facing, with his head turned to right. RIC 112. Condition : Nice green patina.Good very fi
ne. Weight : 2.83 gr Diameter : 15 mm
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663   OTACILIA SEVERA.(244-249).Roma.Sestertius. Obv : MARCIA OTACIL SEVERA
AVG. Diademed and draped bust right. Rev : PIETAS AVGVSTAE S-C. Pietas standing
left, raising right hand and holding box of perfume. RIC IV, 3. Condition : Nice red-brown
ish patina.Very fine. Weight : 13.4 gr Diameter : 28 mm

664   PHILIP I.(247-249).Roma.Antoninianus. Obv : IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, dra
ped bust, cuirassed, right. Rev : SAECVLARES AVGG. She-wolf standing left, suckling
the twins, II in exergue. RIC 15. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight :
4.2 gr Diameter : 21 mm

665   CARACALLA.(198-217).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Lau
reate head, right. Rev : P M TR P XV COS III P P. Annona, draped, seated left, holding
corn-ears in right hand and cornucopiae in left hand; at feet, to left, modius. RIC IV 195.
Condition : Good very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 19 mm

666   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Obv : SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head, right. Rev : P M TR P XIIII COS III P P. Genius, naked, standing left, sacri
ficing out of patera in right hand over garlanded and lighted altar, left, and holding corn
ears in left hand. RIC IV 201. Condition : Good very fine. Weight : 2.01 gr Diameter : 18
mm

667   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Obv : SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head, right. Rev : VICT PART MAX. Victory, winged, draped, advancing left, hol
ding wreath in extended right hand and palm sloped over left shoulder in left hand. RIC I
V 295. Condition : Good very fine. Weight : 2.28 gr Diameter : 19 mm

668   GORDIAN III.(238-244).Rome.Denarius. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : VIRTVTI AVGVSTI. Hercules statue of
Hercules right, holding Apples of the Hesperides and lion skin, and leaning upon club. R
IC 166. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 20 mm

669   PHILIP I.(247-249).Rome.Antoninianus. Obv : MP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev : ANNONA AVGG. Annona standing left, holdin
g corn-ears over modius and cornucopiae. RIC 28C. Condition : Very fine. Weight : 3.5
gr Diameter : 21 mm

670   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP TRΛIΛNO AVG GER DΛC P M TR
P COS VI P P. Laureate bust right, slight drapery. Rev : SPQR OPTIMO PRINCIPI VIA
TRAIANA. In exergue, Via Traiana, bare to waist, reclinging left, head turned back to rig
ht, holding wheel of eight spokes on right knee and resting left arm on rocks, holding br
anch in left hand. RIC II 266. Condition : Darkly toned.Good very fine. Weight : 2.5 gr Di
ameter : 19 mm
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671   HADRIAN.(117-138).Rome.Travel series.Denarius. Obv : HADRIANVS-AVG COS
III P P. Laureate head right. Rev : ALEX-A-NDRIA. Alexandria standing left, holding sistr
um and basket with serpent emerging. RIC II 300. Condition : Beautifully struck and nic
ely toned.Good very fine. Weight : 3.16 gr Diameter : 17 mm

672   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius Obv : SEVERVS PIVS AVG. La
ureate head right. Rev : P M TR P XVI COS III P P. Genius standing left with patera and
cornucopia. RIC 219. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm

673   MARCUS AURELIUS.(161-180).Rome.Denarius. Obv : M ANTONINVS AVG AR
M PARTH MAX. Laureate head right. Rev : TR P XX IMP IIII COS III PAX. Pax standing
left with branch and cornucopia. RIC 159. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Di
ameter : 18 mm

674   SEVERUS ALEXANDER.(222-235).Rome.Denarius. Obv : MP SEV ALEXAND A
VG. Laureate and draped bust right. Rev : VICTORIA AVG. Victory advancing right holdi
ng wreath and palm branch. RIC 215. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diame
ter : 19 mm

675   CONSTANTINE I.(307-337).Commemorative series.Cyzicus.Follis. Obv : VRBS R
OMA. Helmeted and cuirassed bust of Roma left. Rev : •SMKA. She-wolf standing left,
suckling the twins Romulus and Remus, two stars above. RIC 90. Condition : Good very
fine. Weight : 1.9 gr Diameter : 16 mm

676   CONSTANTINE I.(307-337).Commemorative series.Cyzicus.Follis. Obv : CONST
ANTINOPOLI. Laureate, helmeted and mantled bust of Constantinopolis left, holding sc
eptre. Rev : SMKO. Victory standing left on prow, holding spear and resting on shield. R
IC 73. Condition : Good very fine. Weight : 1.95 gr Diameter : 17 mm

677   ANONYMOUS.Commemorative series.(330-354).Antioch.Follis. Obv : CONSTAN
TINOPOLIS. Laureate, helmeted and mantled bust left, holding sceptre. Rev : SMANI.
Victory advancing left on prow, holding sceptre and resting hand upon shield. RIC 92. C
ondition : Good very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 17 mm

678   DIVUS CONSTANTINE I.(Died 337).Nicomedia.Follis. Obv : DV CONSTANTINVS
PT AVGG. Veiled head right. Rev : SMNA. Veiled emperor drives galloping quadriga rig
ht, hand of god above. Condition : Good very fine. Weight : 1.3 gr Diameter : 15 mm
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679   MANUEL II PALAEOLOGUS.(1391-1425).Constantinople.Stavraton. Obv : IC XC.
Nimbate bust of Christ Pantokrator facing, raising right hand in benediction and holding
Gospels in left; trefoil of pellets and B in fields flanking bust. Rev : + MANOVHΛ ΔECΠ
OTIC ΠAΛEOΛOΓOC O TOKPATOP O ΠAΛEOΛOΓ. Nimbate and crowned facing bust
of Manuel II. SB 2548-2549 (legend). Unrecorded sigla, and unpublished with this legen
d.Nomos Auction 23 lot # 304.Sold for 1200 CHF. RARE. Condition : Looking quite bett
er in the hand than in the photo.Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weig
ht : 7.87 gr Diameter : 24 mm

680   MANUEL II PALAEOLOGUS.(1391-1425).Constantinople.Stavraton. Obv : IC XC.
Nimbate bust of Christ Pantokrator facing, raising right hand in benediction and holding
Gospels in left; trefoil of pellets and B in fields flanking bust. Rev : + MANOVHΛ ΔECΠ
OTIC ΠAΛEOΛOΓOC O TOKPATOP O ΠAΛEOΛOΓ. Nimbate and crowned facing bust
of Manuel II. SB 2548-2549 (legend). Unrecorded sigla, and unpublished with this legen
d.Nomos Auction 23 lot # 304.Sold for 1200 CHF. RARE. Condition : Looking quite bett
er in the hand than in the photo.Beautifully struck and nicely toned.Good very fine. Weig
ht : 8.02 gr Diameter : 25 mm

681   MICHAEL VII DUCAS.(1071-1078).Constantinople.Histamenon Trachy. Obv : IC -
XC. Bust of Christ facing, with nimbus cross, raising right hand and holding book of gos
pels in left hand. Rev : +MIXAHA RACIA O D. Bearded, crowned, facing bust of Michael
VII, wearing loros, holding labarum and cross on globe. Sear 1868. Condition : Full deta
ils in both sides and bold reliefs checkable at photo.Looking quite better in the hand tha
n in the photo.Sharp strike with all details and almost uncirculated.Beautifully struck and
nicely toned.Extremely fine. Weight : 4.29gr Diameter : 28 mm

682   LEO IV and CONSTANTINE VI.(776-780).Constantinople.Miliaresion. Obv : IhSU
S XRISTUS NICA. Cross potent on three steps. Rev : LEONS CONST ANTINE CΘЄЧb
A SILIS. Legend in five lines within triple border. Sear 1585. Condition : Minor crack.Bea
utifully struck and nicely toned.Good very fine. Weight : 2.14 gr Diameter : 21 mm

683   JOHN III.Emperor of Nicaea.(1222-1254).Magnesia.Tetarteron. Obv : Facing bust
of St. George, holding spear and shield. Rev : John standing facing, holding labarum an
d akakia. Sear 2116. RARE. Condition : Full details in both sides and bold reliefs check
able at photo.Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.03 gr Diameter : 18 mm

684   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVC.
Helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman moti
f, cross to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right ,Δ officin
a letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Full details in both sides and bold r
eliefs checkable at photo.Minor crack.Nicely centered.Very nice brown patina and earth
en deposits.Good very fine/Extremely fine. Weight : 21.44 gr Diameter : 39 mm
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685   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVC.
Helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman moti
f, cross to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, Γ officin
a letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Red-brownish patina.Good very fin
e. Weight : 22.4 gr Diameter : 37 mm

686   JUSTIN I.(518-527).Antioch.Follis. Obv : DN IVSTINVS PP AVGS. Diademed, dra
ped and cuirassed bust right. Rev : Large M, cross to left, cross above, cross to right, of
ficina letter Γ below. Mintmark ANTX. SB 100 Condition : Weight : 18.1 gr Diameter : 31
mm

687   LEO V.(813-820).Constantinople.Follis. Obv : LЄOҺ ЬASIL. Crowned and draped
facing bust, holding cross potent. Rev : Large M, XXX - NNN scross field, cross above,
A below. Sear 1629. Condition : Very fine. Weight : 6.8 gr Diameter : 23 mm

688   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-1034).Constantinople.Ae. Obv : + ЄM
MANOVH / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ.
Legend in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition : Nice green p
atina.Good very fine. Weight : 7.4 gr Diameter : 27 mm

689   ANONYMOUS FOLLIS.Attributed to Romanus IV.(1068-1071).Constantinople.Ae.
Obv : IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : MHP - ΘV. Facing bust of the Vir
gin Mary, orans. Sear 1867. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 12.2
gr Diameter : 26 mm

690   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Antioch.Follis. Obv : D N MAURI C N P AVT. Cro
wned facing bust, wearing consular robes, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Re
v : Large M between A/N/N/O and date; cross above, Γ below; THЄUP’. Sear 533. Con
dition : Good very fine. Weight : 10.8 gr Diameter : 28 mm

691   MAURICE TIBERIUS (582-602).Cyzikos.Follis. Obv : D N MAVRIC TIЬЄR P P A.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev : Large M, ANNO, across field; cross above, A below; KVZ. Sear 5
18. Condition : Flan foult.Good very fine. Weight : 10.25 gr Diameter : 30 mm

692   NICEPHORUS II PHOCAS.(963-969).Constantinople.Follis. Obv : nICIFR bASILE
V RW. Crowned bust facing, wearing loros and holding cross-tipped sceptre and globus
surmounted by trefoil. Rev : + nICHF Eh ΘEW bASILEVS RWmAIWn. Legend in four lin
es. Sear 1783. Condition : Good very fine. Weight : 7.6 gr Diameter : 24 mm
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693   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE.(610-641).Constantinople.Follis.
Obv : Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each crowned and holding g
lobus cruciger, between their heads, cross. Rev : Large M; christogram above, Γ below;
CON in exergue. Sear 805. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 12.2
gr Diameter : 30 mm

694   MICHAEL IV .(1034-1041).Anonymous Class C.Constantinople.Follis. Obv : EMM
A NOVHL IC-XC. Christ, with nimbate cross behind head, three-quarter length figure sta
nding, raising right hand, holding book of gospels in left. Rev : IC XC NI KA. In the angle
s of a jewelled cross with dot at each end. Sear 1825. Condition : Nice green patina.Go
od very fine. Weight : 9.6 gr Diameter : 29 mm

695   MAURICE TIBERIUS with CONSTANTIA and THEODOSIUS.(582-602).Cherson.
Pentanummia. Obv : d N maVRIC PP AG. Maurice, holding globus cruciger, and Consta
ntia, holding cruciform sceptre, standing facing. Rev : Δ. Theodosius standing facing, ho
lding staff terminating in staurogram. Sear 611 Condition : Nice green patina.Fine. Weig
ht : 6.6 gr Diameter : 24 mm

696   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-959).Constantinople.Follis. Obv : + Rω
MAҺ ЬASILЄVS RωM. Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and l
abarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω MAIωҺ. Legend in f
our lines. Sear 1760. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 5.1 gr Diam
eter : 26 mm

697   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVC.
Helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman moti
f, cross to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, Δ officin
a letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Nice green patina.Good very fine.
Weight : 17.8 gr Diameter : 33 mm

698   JUSTIN I.(518-527).Thessalonica.2 Nummi. Obv : D N IVSTINVS P P A. Diademe
d, draped and cuirassed bust right. Rev : B. Star to left. Sear 82 var. RARE. Condition :
Brown patina.Good very fine. Weight : 1.23 gr Diameter : 11 mm

699   JUSTINIAN I.(527-565).Nicomedia.Follis. Obv : DN IVSTINIANVS PP AVG. Helm
eted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cro
ss to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, B officina lett
er below, mintmark NIK. Sear 201. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight
: 22.4 gr Diameter : 37 mm

700   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : DN IVSTINIANVS PP AVG. H
elmeted, cuirassed bust facing holding cross on globe and shield; cross to right. Rev : L
arge M, ANNO to left, cross above, regnal year to right B officina letter below, mintmark
CON. Sear 163. Condition : Very fine. Weight : 22.5 gr Diameter : 37 mm
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701   JUSTIN I.(518-522).Nicomedia.Follis. Obv : DN IVSTINVS PP AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right, cross above. Rev : Large M, cross above, star to left and
right, B officina letter below. Mintmark NIKM. Sear 84. Condition : Nice green patina.Go
od very fine. Weight : 16.5 gr Diameter : 33 mm

702   HERACLIUS and HERACLIUS CONSTANTINE.(613-641).Constantinople.Follis.
Obv : Heraclius, bearded, on left, and Heraclius Constantine, on right, standing facing, b
oth crowned and cuirassed, both holding cross on globe, cross between their heads. Re
v : Large M, ANNO to left, cross above, year and later to right, Γ officina letter below, mi
ntmark CON. Sear 805. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 12.6 gr Diamet
er : 32 mm

703   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-ILEVS ROM. Crowne
d bust of Leo facing, wearing chlamys, holding akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘE
O bA SILEVS R OMEOn. In four lines. Sear 1729. Condition : Nice green patina.Very fin
e. Weight : 7.4 gr Diameter : 26 mm

704   CONSTANTINE X DUCAS.(1059-1067).Constantinople.Follis. Obv : ЄMMANOVH
Λ IC XC. Bust of Christ Emmanuel facing. Rev : KωN ЬACIΛЄVC O ΔЄC K. Crowned f
acing bust of Constantine, wearing loros, holding cross and akakia. Sear 1854. Conditio
n : Nice green patina.Good very fine. Weight : 7.3 gr Diameter : 25 mm

705   HERACLIUS and HERACLIUS CONSTANTINE.(613-641).Constantinople.Follis.
Obv : Heraclius, bearded, on left, and Heraclius Constantine, on right, standing facing, b
oth crowned and cuirassed, both holding cross on globe, cross between their heads. Re
v : Large M, ANNO to left, cross above, year and later to right, Γ, officina letter below; mi
ntmark CON. Sear 805 Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 6.2 gr
Diameter : 27 mm

706   TIBERIUS II CONSTANTINE.(578-582).Constantinople.Half Follis. Obv : DM TIB
CONTANT PP AV. Crowned and cuirassed bust facing, holding cross on globe and shiel
d. Rev : Large XX, cross above, mintmark CON. Sear 435. Condition : Very fine. Weight
: 6.02 gr Diameter : 24 mm

707   PHOCAS.(602-610).Cyzicus.Half Follis. Obv : DN FOCA PERP AVG. Crowned, m
antled bust facing, holding mappa and cross. Rev : Large XX, cross above, regnal year
III to right, mintmark KYZA. Sear 670. Condition : Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 2
0 mm
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708   JUSTIN II.(565-578).Constantinople.Decanummium. Obv : Monogram. Rev : Larg
e epsilon, officina letter to right, no mintmark. Sear 363. Condition : Good very fine. Wei
ght : 1.4 gr Diameter : 15 mm

709   LEO VI.(886-912).Constantinople.Miliaresion. Obv : hSЧS XRI-STЧS hICA. Cross
potent set on three steps. Rev : + LЄOҺ CЄ COҺSτANτI Һ ЄN X ω ЄV SЄЬIS ЬASILI
Rom. Sear 1727. Condition : Darkly toned.Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 24
mm

710   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Class 2 Anonymous Issue.Constantino
ple.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : hSUS X
RISTUS bASILEU bASILE. Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Conditio
n : Nice green patina.Good very fine. Weight : 9.4 gr Diameter : 26 mm

711   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-ILEVS ROM. Crowne
d bust of Leo facing, wearing chlamys, holding akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘE
O bA SILEVS R OMEOn. In four lines. Sear 1729. Condition : Nice green patina.Good v
ery fine. Weight : 7.3 gr Diameter : 27 mm

712   NICEPHORUS III.(1078-1081).Class I Anonymous.follis. Obv : IC XC. Bust of Chri
st, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels in left. Rev : Latin cross with X at
centre, globe and two dots at the ends of each arm, crescent at top left and right, floral
ornaments at lower left and right. Sear 1889. Condition : Nice green patina.Good very fi
ne. Weight : 5.5 gr Diameter : 25 mm

713   NICEPHORUS III.(1078-1081).Constantinople.Follis. Obv : IC - XC. Christ Pantok
rator standing facing; star to left and right. Rev : C - Φ N - Δ. Cross with pellets at each
extremity and eight-pointed star within circle at centre. Sear 1888. Condition : Nice gree
n patina.Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 23 mm

714   ROMANUS I.(920-944).Constantinople.Follis. Obv : + RωmAn? bASILЄVS Rωm.
Crowned bust of Romanus I facing wearing chlamys, holding transverse labarum and gl
obus cruciger. Rev : + RωmA / n Єn ΘEω bA SILЄVS Rω mAIωn. Legend in four lines.
Sear 1760 Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 7.1 gr Diameter : 27
mm
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715   CONSTANTINE X DUCAS.(1059-1067).Constantinople.Follis. Obv : +EMMA NOV
HA. Christ standing facing on footstool, wearing nimbus and holding Gospels, IC XC acr
oss fields. Rev : EVDKARO +KWNTAK. Eudocia on left, wearing loros with kite-shaped
lower panel and crown with cross and pendilia; Constantine on right, wearing loros and
crown with cross and pendilia, both standing facing, holding labarum with cross-piece o
n shaft between them, standing on base and three steps, each places one hand on hear
t. Saer 1853. Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 10.7 gr Diamete
r : 24 mm

716   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Antioch.Decanummium. Obv : DN MAV CN P AV.
Crowned and mantled bust facing, trefoil , holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev
: Large I, A to left, cross above, regnal year to right, mintmark THEUP. Sear 537. Condit
ion : Nice green patina.Good very fine. Weight :3.05 gr Diameter : 16 mm

717   MANUEL I.(1143-1180).Constantinople.Trachy. Obv : IC - XC. Christ Pantokrator
entrhoned facing. Rev : MANYHΛ ΔECΠOT. Manuel standing facing, holding labarum a
nd globus cruciger, being crowned by the Virgin Mary to right. Sear 1966. Condition : Ni
ce dark green patina.Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 28 mm

718   MICHAEL II AMORIANUS with THEOPHILUS.(820-829).Constantinople.Follis. Ob
v : MIXAHL S ΘEOFILOS. Crowned facing busts of Michael, wearing chlamys, and The
ophilus, wearing loros; cross above. Rev : Large M between XXX and NNN, above, cros
s, beneath Θ. Sear 1642. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 7.05 gr
Diameter : 29 mm

719   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn S ALEXAnGROS. Leo VI a
nd Alexander, each crowned and wearing loros, seated facing on double throne, holding
labarum between them. Rev : + LEOn S ALEXAnGROS bASIL' ROmEOn. Legend in fo
ur lines. Sear 1730. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weight : 3.5 gr Diame
ter : 26 mm

720   ROMANUS IV.(1068-1071).Anonymous Class G.Constantinople.Follis. Obv : Bust
of Christ facing with nimbate cross, pallium and colobium, and raising right hand in bene
diction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, nimbate and we
aring pallium and maphorium. Sear 1867. Condition : Nice green patina.Good very fine.
Weight : 9.0 gr Diameter : 26 mm

721   JUSTIN I.(518 - 527).Nicomedia.Pentanummium. Obv : Diademed, draped and cu
irassed bust right. Rev : N-Є. Large Christogram. Sear 92. Condition : Nice green patin
a.Good very fine. Weight : 1.7 gr Diameter : 13 mm
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722   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN ANASTASIVS PP AVG.
Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev : Large M, star left, cross above, cre
scent right, A below, mintmark CON. Sear 22. Condition : Nice green patina.Good very f
ine. Weight : 17.24 gr Diameter : 33 mm

723   ROMANUS IV DIOGENES.(1068-1071).Constantinople.1/3 Miliaresion. Obv : Faci
ng bust of the Virgin Mary, orans. Rev : Crowned facing bust of Romanus, holding patria
rchal cross and globus cruciger. Sear 1865A. Condition : Holed and broken.Fine. Weigh
t : 0.51 gr Diameter : 11 mm

724   JUSTINIAN I.(527-565).Nicomedia.Follis. Obv : DN IVSTINIANVS PP AVG. Helm
eted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cro
ss to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter
A below, mintmark NIKO. Sear 201. Condition : Nice green patina.Good very fine. Weig
ht : 24.3 gr Diameter : 40 mm

725   JUSTINIAN I (527-565).Constantinople.Pentanummium. Obv : D N IVSTINIANVS
PP AVG. Diademed draped and cuirassed bust right. Rev : Є and cross; B in right field.
Sear 170. Condition : Red-brownish patina.Good very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 1
5 mm

726   BYZANTINE LEAD SEAL.Constantine VII.(913-959).Pb.Seal Obv : Bust of Christ
Pantokrator facing, with cross nimbus, holding book of Gospels in his left hand and raisi
ng his right in benediction. Rev : Bust of Constantine VII facing, bearded, wearing loros
and crown surmounted by a cross, holding globe surmounted by patriarchal cross in his
right hand. Condition : Very nice green patina.Good very fine. Weight : 19.6 gr Diameter
: 31 mm

727   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Nimbate facing bust of
Saint Nicholas, raising his right hand in benediction and holding book of Gospels in his l
eft hand. Rev : Inscription of six lines.Indeterminate border. Condition : Good very fine.
Weight : 21.6 gr Diameter : 30 mm

728   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram. In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of six lines.Indeterminat
e border. Condition : Flan foult.Nice green patina.Good very fine. Weight : 19.3 gr Diam
eter : 30 mm
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729   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram.In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of seven lines.Indetermin
ate border. Condition : Flan foult.Nice green patina.Good very fine. Weight : 14.27 gr Di
ameter : 27 mm

730   BYZANTINE LEAD SEAL.Bradoh.(Circa 6th-8th century). Obv : ΘЄOTOKЄ BOH
ΘЄI. In cruciform monogram. Rev : ⧾ BPAΔOHV ΠATѠ. In three lines. Condition : Nic
e green patina.Fine. Weight : 15.7 gr Diameter : 24 mm

731   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram. In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of five lines. indetermina
te border. Condition : Minor crack on the obverse.Nice green patina.Good very fine. Wei
ght : 14.8 gr Diameter : 30 mm

732   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram.Border of dots. Rev : Cruciform invocative monogram.Border of dots. Condition
: Nice green patina.Good very fine. Weight : 12.1gr Diameter : 20 mm

733   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram. In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of five lines. indetermina
te border. Condition : Holed.Nice green patina.Good very fine. Weight : 18.2 gr Diamete
r : 26 mm

734   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram. In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of four lines. indetermina
te border. Condition : Flan foult.Nice green patina.Good very fine. Weight : 14.05 gr Dia
meter : 27 mm

735   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram. In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of five lines. indetermina
te border. Condition : Flan foult.Nice green patina.Good very fine. Weight : 15.7 gr Diam
eter : 28 mm

736   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram. In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of four lines. indetermina
te border. Condition : Flan foult.Nice green patina.Good very fine. Weight : 9.4 gr Diame
ter : 22 mm
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737   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : The Virgin Mary standin
g facing, holding infant Christ, cross left, monogram right. Rev : Inscription of four lines.
indeterminate border. Condition : Flan foult.Nice green patina.Good very fine. Weight : 1
1.5 gr Diameter : 21 mm

738   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram. In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of four lines. indetermina
te border. Condition : Flan foult.Nice brown patina.Good very fine. Weight : 15.7 gr Dia
meter : 27 mm

739   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 8 th Century).Pb. Obv : Cruciform monogram. Re
v : ΙῳAΝNONV ΠΑΤΟΥ. Condition : Flan foult.Nice brown patina.Good very fine. Weight
: 9.3 gr Diameter : 24 mm

740   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram. In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of four lines. indetermina
te border. Condition : Flan foult.Nice brown patina.Good very fine. Weight : 13.8 gr Dia
meter : 22 mm

741   BYZANTINE PILGIM'S LEAD AMPULLA.(11th century).Pb. Obv : Cross. Rev : Cr
oss. Condition : Nice brown patina.Good very fine. Weight : 9.3 gr Diameter : 19 mm

742   BYZANTINE PILGIM'S LEAD AMPULLA.(11th century).Pb. Obv : Cross. Rev : Cr
oss. Condition : Nice brown patina.Good very fine. Weight : 21.03 gr Diameter : 26 mm

743   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Bust. Rev : Bust. Conditi
on : Nice brown patina.Good very fine. Weight : 7.2 gr Diameter : 21 mm

744   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : An eagle with its wings
outspread.Cross above.Wreath border. Rev : Cruciform invocative monogram.Border of
dots. Condition : Nice brown patina.Good very fine. Weight : 10.5 gr Diameter : 20 mm
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745   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram. In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of five lines. indetermina
te border. Condition : Nice brown patina.Good very fine. Weight : 12.7 gr Diameter : 28
mm

746   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Cruciform invocative mo
nogram. In the quarters.Indeterminate border. Rev : Inscription of four lines. indetermina
te border. Condition : Nice brown patina.Good very fine. Weight : 18.1 gr Diameter : 29
mm

747   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : An eagle with its wings
outspread. A star above. Wreath border. Rev : Cruciform invocative monogram.Border o
f dots. Condition : Nice brown patina.Good very fine. Weight : 6.8 gr Diameter : 21 mm

748   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Facial bust of the Mothe
r of God nimbate, wearing chiton and maphorion, holding Jesus Christ. Rev : Inscription
of four lines. indeterminate border. Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 12.
4 gr Diameter : 21 mm

749   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Inscription of four lines.
Border of dots. Rev : Inscription of three lines and a decoration below. Border of dots. C
ondition : Brown patina.Good very fine. Weight : 10.7 gr Diameter : 22 mm

750   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11th Century).PB Seal. Obv : Cruciform monogra
m. Rev : Cruciform monogram. Condition : Brown patina.Good very fine. Weight : 23.1 g
r Diameter : 28 mm

751   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Bust of the Mother of G
od orans, the medallion of Christ before her.Border of dots. Rev : Cruciform invocative
monogram.Border of dots. Condition : Brown patina.Good very fine. Weight : 7.09 gr Di
ameter : 19 mm

752   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).Pb. Obv : Monogram. Rev : 8. Co
ndition : Brown patina.Good very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 17 mm
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753   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7 th - 12 th Century).PB Seal. Obv : Legend in thr
ee lines. Rev : Legend in three lines. Condition : Good very fine. Weight : 8.1 gr Diamet
er :20 mm

754   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).PB Seal. Obv : Saint Demetrios, ni
mbate and wearing himation, standing left. Rev : Cruciform monogram. Condition : Very
fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 20 mm

755   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 5 th-6th Century).PB Seal. Obv : In the name of Il
lustrious Patrikios.Cruciform monogram within border of dots. Rev : Cruciform monogra
m. Condition : Good very fine. Weight : 10.9 gr Diameter : 21 mm

756   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th - 12 th th Century).PB Seal. Obv : Cruciform
monogram. Rev : Cruciform monogram. Condition : Very fine. Weight : 8.3 gr Diameter :
21 mm

757   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 11 th Century).PB Seal. Obv : In cruciform mono
gram Rev : Legend in three lines. Condition : Very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 22 m
m

758   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7 th - 12 th Century).PB Seal. Obv : Cruciform m
onogram. Rev : Cruciform monogram. Condition : Good very fine. Weight : 5.8 gr Diame
ter : 18 mm

759   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7 th - 12 th Century).PB Seal. Obv : Cruciform m
onogram. Rev : Cruciform monogram. Condition : Good very fine. Weight : 4.8 gr Diame
ter : 16 mm

760   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7 th - 12 th Century).PB Seal. Obv : Legend in thr
ee lines. Rev : Legend in four lines. Condition : Good very fine. Weight : 10.5 gr Diamet
er : 19 mm
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761   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7 th - 12 th Century).PB Seal. Obv : Nimbate Sai
nt George, standing facing, holding spear in his right hand and resting his left hand on h
is shield. Rev : Legend in five lines. Condition : Good very fine. Weight : 18.8 gr Diamet
er : 29 mm

762   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7 th - 12 th Century).PB Seal. Obv : Nimbate Sai
nt George, standing facing, holding spear in his right hand and resting his left hand on h
is shield. Rev : Legend in five lines. Condition : Almost broke.Good very fine. Weight : 9.
4 gr Diameter : 30 mm

763   BYZANTINE LEAD SEAL.Constantine VII.(913-959).Pb.Seal Obv : Bust of Christ
Pantokrator facing, with cross nimbus, holding book of Gospels in his left hand and raisi
ng his right in benediction. Rev : Bust of Constantine VII facing, bearded, wearing loros
and crown surmounted by a cross, holding globe surmounted by patriarchal cross in his
right hand. Condition : Edge chipping.Good very fine. Weight : 9.8 gr Diameter : 22 mm

764   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7 th - 12 th Century).PB Seal. Obv : Legend in thr
ee lines. Rev : Bust of the Mother of God, orans, facing with medallion of Christ before h
er, wearing nimbus, chiton and maphorion, Christ with nimbate cross behind head. Con
dition : Very fine. Weight : 10.7 gr Diameter : 22 mm

765   SASANIAN KINGS.VahrāmVI.(590-591).Drachm. Obv : Bust right, wearing mural
crown with frontal crescent, korymbos set on crescent, and no rear merlon; stars flankin
g crown. Rev : Fire altar with ribbons, flanked by two attendants, star and crescent flank
ing flames. Condition : Very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 31 mm

766   SASANIAN KINGS.VahrāmVI.(590-591).Drachm. Obv : Bust right, wearing mural
crown with frontal crescent, korymbos set on crescent, and no rear merlon; stars flankin
g crown. Rev : Fire altar with ribbons, flanked by two attendants, star and crescent flank
ing flames. Condition : Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 30 mm

767   SASANIAN KINGS.VahrāmVI.(590-591).Drachm. Obv : Bust right, wearing mural
crown with frontal crescent, korymbos set on crescent, and no rear merlon; stars flankin
g crown. Rev : Fire altar with ribbons, flanked by two attendants, star and crescent flank
ing flames. Condition : Good very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 32 mm

768   SASANIAN KINGS.VahrāmVI.(590-591).Drachm. Obv : Bust right, wearing mural
crown with frontal crescent, korymbos set on crescent, and no rear merlon; stars flankin
g crown. Rev : Fire altar with ribbons, flanked by two attendants, star and crescent flank
ing flames. Condition : Good very fine. Weight : 4.05 gr Diameter : 30 mm

Biga Numismatics • Online Auction 8 • 20 February 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

769   SASANIAN KINGS.VahrāmVI.(590-591).Drachm. Obv : Bust right, wearing mural
crown with frontal crescent, korymbos set on crescent, and no rear merlon; stars flankin
g crown. Rev : Fire altar with ribbons, flanked by two attendants, star and crescent flank
ing flames. Condition : Good very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 31 mm

770   SASANIAN KINGS.VahrāmVI.(590-591).Drachm. Obv : Bust right, wearing mural
crown with frontal crescent, korymbos set on crescent, and no rear merlon; stars flankin
g crown. Rev : Fire altar with ribbons, flanked by two attendants, star and crescent flank
ing flames. Condition : Good very fine. Weight : 4.05 gr Diameter : 34 mm

771   SASANIAN KINGS.VahrāmVI.(590-591).Drachm. Obv : Bust right, wearing mural
crown with frontal crescent, korymbos set on crescent, and no rear merlon; stars flankin
g crown. Rev : Fire altar with ribbons, flanked by two attendants, star and crescent flank
ing flames. Condition : Good very fine. Weight : 4.07 gr Diameter : 29 mm

772   SASANIAN KINGS.VahrāmVI.(590-591).Drachm. Obv : Bust right, wearing mural
crown with frontal crescent, korymbos set on crescent, and no rear merlon; stars flankin
g crown. Rev : Fire altar with ribbons, flanked by two attendants, star and crescent flank
ing flames. Condition : Good very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 32 mm

773   RUSSIA.Principality of Kiev.Vladimiras Olgerdovich.(1362-1394).Uncertain Kiev re
gion.Denga. Obv : Pseudo-Arabic legend, possibly imitating title al-sultan al-a’adil, with
ornament. Rev : Pseudo-Arabic legend. Ivanauskas 9J1-1 (for type). Condition : Imitatin
g a Gulistan mint dang of Jani Beg (Jambek).Flan broken.Darkly toned.Good very fine.
Weight : 0.43 gr Diameter : 11 mm

774   MOLDAVIA. Stephen III the Great (1457-1504). Groschen. Obv : MONETA MOLD
AV. Bull head facing; star above, crescent to left, rosette to right. Rev : STEFANVS VOI
EVO. Arms with double-cross. MBR 674. Condition : Beautifully struck and nicely toned.
Good very fine. Weight : 0.67 gr Diameter : 11 mm

775   LITHUANIA.Grand Duchy.Vladimiras Algirdas.(1362-1394).Kiev.Denaras. Obv : Mi
litary standard, swallowtail banner decorated with cross and pellet in each quarter set o
n curved arm surmounted by cross; pellets around. Rev : Cross pattée; pellets in quarte
rs; all within pelleted border. S. Sajauskas. Gumowski 440. Condition : Lightly toned. Fin
e. Weight : 0.28 gr Diameter : 13 mm

776   LITHUANIA.Grand Duchy.Vladimiras Algirdas.(1362-1394).Kiev.Denaras. Obv : Mi
litary standard, swallowtail banner decorated with cross and pellet in each quarter set o
n curved arm surmounted by cross; pellets around. Rev : Cross pattée; pellets in quarte
rs; all within pelleted border. S. Sajauskas. Gumowski 440. Condition : Very fine. Weight
: 0.25 gr Diameter : 11 mm
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777   BULGARIA.Second Empire.Ivan Aleksandar.(1331–1371). Cherven.Trachy. Obv :
Christ enthroned facing. Rev : alf-length facing bust of Ivan Aleksandar, holding cross-ti
pped scepter. Raduchev & Zhekov 1.13.40 (R8); Youroukova & Penchev 97; D&D 9.2.8.
Condition : Brown patina.Good very fine. Weight : 1.02 gr Diameter : 19 mm

778   HOLY ROMAN EMPIRE.Leopold I.(1657-1705).6 Kreuzer. Obv : LEOPOLDVS D
G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev : ARCHID AVS D
VX B CO TV R. Imperial eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, hol
ding sword and sceptre. KM 1185. Condition : Full details in both sides and bold reliefs
checkable at photo. Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 25 mm

779   AUSTRIA.Holy Roman Empire.Leopold I.(1657-1705 AD.1684).Kreuzer. Obv : LE
OPOLDVSDGRI SAGHBREX. Rev : PATRONA -HVNGARIÆ 16 84. Condition : Very fi
ne. Weight : 2.6 gr Diameter : 24 mm

780   CRUSADERS.Principality of Achaea.Philippe de Taranto.(1307-1313).Clarencia.B
I Denier. Obv : + PhS P ACh TAR. Cross pattee. Rev : + DЄ CLARЄNCIA. Chatel tourn
ois, F to left and right. Metcalf 979-982. Condition : Flan broken.Very fine. Weight : 0.60
gr Diameter : 18 mm

781   Obv : Rev : Condition : Weight : 2.3 gr Diameter : 19 mm

782   FRANCE.Louis XIV.(1643-1715).1/12 Ecu. Obv : LVD XIIII D G FR ET NAV REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev : SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. C
rowned coat-of-arms. KM-202.16. Condition : Cracked on the obverse.Very fine. Weight
: 2.21 gr Diameter : 18 mm

783   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1103 & 1104-1112).Follis. Obv : IC XC. Nim
bate bust of christ facing, wearing tunic and cloak, holding book of gospels. Rev : TA N
K P H. Cross pommetée, fleuronnée at base. Metcalf 81. Condition : Overstruck on othe
r follis.Red-brownish patina.Very fine. Weight : 3.49 gr Diameter : 20 mm

784   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1103 & 1104-1112).Follis. Obv : O ΠΕΤΡΟ
C. Nimbate bust of St Peter facing, holding cross in left hand. Rev : + KE BOI ΘH TOΔV
ΛO COVT ANKPI +. Condition : Red-brownish patina and somewhat porous.Very fine.
Weight : 3.76 gr Diameter : 22 mm
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785   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1103 & 1104-1112).Follis. Obv : IC XC. Nim
bate bust of christ facing, wearing tunic and cloak, holding book of gospels. Rev : TA N
K P H. Cross pommetée, fleuronnée at base. Metcalf 81. Condition : Attractive example.
Good very fine/Extremely fine. Weight : 4.98 gr Diameter : 21 mm

786   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1103 & 1104-1112).Follis. Obv : O ΠΕΤΡΟ
C. Nimbate bust of St Peter facing, holding cross in left hand. Rev : + KE BOI ΘH TOΔV
ΛO COVT ANKPI +. Condition : Brown patina and somewhat porous.Very fine. Weight :
2.9 gr Diameter : 20 mm

787   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : KE BOIΘH TANKRI. Bust
of Tancred facing, wearing turban and chain mail, holding sword over his shoulder with
his right hand. Rev : IC NC NI KA. In the quarters of Latin cross. Metcalf 63-70. Conditio
n : Nice green patina.Good very fine. Weight : 1.9 gr Diameter : 19 mm

788   RUSSIA.Anna.(1730-1740).(1733).Kadashevsky.Rouble. Obv : B M AHHA IMПEP
ATPИЦA ICAMOДEPЖИЦA BCE POCИCKAЯ. Crowned and draped bust right. Re v:
MOHETA РУБΛЬ. Crowned imperial double eagle, holding sceptre and orb, and with cr
owned coat-of-arms on breast; crown above. Bitkin 65; Davenport 1671; KM 192.1. Con
dition : Beautifully struck and nicely toned and some green deposits.Good very fine. Wei
ght : 25.6 gr Diameter : 41 mm

789   CILICIAN ARMENIA.Gosdantin IV.(1365-1373).Sis.Takvorin. Obv : King on horseb
ack riding right. Rev : Lion walking right. CCA 2169-2190. Condition : Lightly toned.Goo
d very fine. Weight : 1.6 gr Diameter : 21 mm

790   SPANISH MONORCHY.Felipe IV.(1621-1665).Barcelona.1638.1 Croat. Obv : Bust
of Felipe IV. Rev : Cross. Cal-980; Cru.C.G. 4414I. Condition : Good very fine. Weight :
3.1 gr Diameter : 20 mm

791   CILICIAN ARMENIA.Levon II.(1270-1289).Half Tram. Obv : Levon, with head faci
ng and holding lis-tipped sceptre, on horse prancing right, star to left, crescent above, cr
oss to right. Rev : Lion standing right, head facing; long cross behind. AC 385 var. Cond
ition : Good very fine. Weight : 1.31 gr Diameter : 15 mm
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792   CRUSADERS.Edessa.Baldwin II, second reign.(1108-1118).Follis. Obv : Baldwin I
I, wearing armor and conical helmet, standing front, head to left, holding cross in his rig
ht hand and placing his left on the hilt of his sword. Rev : Cross fleuronnée with pellet in
each end. Metcalf 111. Condition : Very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 20 mm

793   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(Regent 1101-03, 1104-12).Follis. Obv : St. Peter
standing facing, raising hand and holding cross-tipped sceptre. Rev : Cross; D S F T in
quarters. Metcalf 71-80. Condition : Very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm

794   CRUSADERS.Chios.Maona Society.(Circa 1347-1385). Ae. Obv : Three-towered
castle facade; five rosettes around. Rev : Cross pattée, with rosette in each quarter. Lun
ardi S15 Condition : Nice green patina.Very fine. Weight : 0.82 gr Diameter : 16 mm

795   CILICIAN ARMENIA.Gosdantin III.(1344-1363).Sis.Takvorin. Obv : Gosdantin III o
n horseback right, wearing crown with pendilia, holding cross sceptre and reins. Rev : Li
on to right; above cross. Nercessian 472 var. Condition : Good very fine. Weight : 2.2 gr
Diameter : 18 mm

796   CRUSADERS.Knights of Rhodes.(Knights Hospitaller).Hélion of Villeneuve.(1319-
1346).Gigliato. Obv : Grand Master kneeling left; patriarchal cross on three steps to left.
Rev : Cross fleurée; shields of Hospitalers at ends of each crossbar. Metcalf, Crusades
1172-4 (for type); CCS 4. Condition : Beautifully struck and nicely toned.Good very fine.
Weight : 3.8 gr Diameter : 26 mm

797   AUSTRIA.Habsburg.Leopold I (1658-1705).Kremnitz.6 Kreuzer Obv : LEOPOLDV
S D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped bust right. Rev : PATRONA HVNGARI
Æ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and upon crescent, holding sceptre a
nd Holy Infant, coat of arms below. Huszar 1450. Condition : Good very fine. Weight : 2.
7 gr Diameter : 26 mm

798   CRUSADERS.Principality of Achaea.Philippe de Taranto.(1307-1313).Clarencia.B
I Denier. Obv : + PhS P ACh TAR. Cross pattee. Rev : + DЄ CLARЄNCIA. Chatel tourn
ois, F to left and right. Metcalf 979-982. Condition : Very fine. Weight : 0.77 gr Diameter
: 17 mm

799   CRUSADERS.Principality of Achaea.Philippe de Taranto.(1307-1313).Clarencia.B
I Denier. Obv : + PhS P ACh TAR. Cross pattee. Rev : + DЄ CLARЄNCIA. Chatel tourn
ois, F to left and right. Metcalf 979-982. Condition : Flan broken.Very fine. Weight : 0.79
gr Diameter : 17 mm
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800   ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.(1184-1201).Dirhem. Obv : Dia
demed and draped male bust with long hair facing, placing his right hand on chest; arou
nd, 'Husam al-Din Yuluq Arslan' in Kufic. Rev : Ayyub al Malik al Nasir Salah al-Dunya
wa al-Din Yusuf bin' in Kufic within beaded six pointed star; around, date. S & S 33; Alb
um 1829.1. Condition : Very fine. Weight : 11.5 gr Diameter : 29 mm

801   AYYUBID.al Ashraf Musa.(1210-1220).Mayyafariqin.608 AH.Dirham. Obv : Turban
ed prince seated facing, right leg drawn up, holding globe in right hand. Rev : Legend wi
thin and around trilobe. Album 859.1. Condition : Good very fine. Weight : 12.6 gr Diam
eter : 28 mm

802   ARTUQID of MARDIN.Nasir ad din Artuq Arslan.(1200-1239).Mardin Mint.606 AH.
Dirham. Obv : Lion rider to left, holding a dagger in his raised left hand. Rev : Central le
gend with name of Caliph al-Mustansir and date formula around, legend with names of
Ayyubid al Kamil in margin. S & S type 39, Butak 52. Condition : Good very fine. Weight
: 11.6 gr Diameter : 29 mm

803   ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.(1184-1201).Dirhem Obv : mall
draped bust, wearing Sasanian-style crown, facing slightly right, and large diademed Ro
man-style male head left; name and title of Husam al-Din above. Rev : Four line legend
citing Saladin as overlord. S & S type 34; Album 1829.2. Condition : Good very fine. We
ight : 11.3 gr Diameter : 33 mm

804   ARTUQID of MARDIN.Nasir al Din Artuq Arslan.(1200-1239).628 AH.Dirhem. Obv
: Male figure seated facing with legs crossed, resting hand on thigh and holding globe; s
tars across upper fields, name of Artuq Arslan to outer left and right fields. Rev : Names
and titles of Abbasid Caliph al-Mustansir and Ayyubid overlord al-Kamil Muhammad in fi
ve lines; date in outer margins. S & S type 46; Album 1830.9. Condition : Good very fin
e. Weight : 8.4 gr Diameter : 27 mm

805   ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.(1184-1201).Dirhem. Obv : Sm
all draped bust, wearing Sasanian-style crown, facing slightly right, and large diademed
Roman-style male head left; name and title of Husam al-Din above. Rev : Four line lege
nd citing Saladin as overlord. S & S type 34; Album 1829.2. Condition : Good very fine.
Weight : 8.4 gr Diameter : 31 mm

806   ARTUQID of MARDIN.Nasir al Din Artuq Arslan.(1200-1239).611 AH.Dirhem. Obv
: Bareheaded and draped male bust facing slightly left, name and titles of Artuq Arslan a
round Reverse : Name and titles of Abbasid caliph al Nasir and Ayyubid overlord al ’Adi
l; Artuqid tamgha above, date in margin. Rev : Name and titles of Abbasid caliph al Nasi
r and Ayyubid overlord al ’Adil; Artuqid tamgha above, date in margin. S & S Type 40; Al
bum 1830.4. Condition : Very fine. Weight : 12.09 gr Diameter : 25 mm
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807   ARTUQID of MARDIN.Najim al-Din Alpi.(1152-1176).Dirhem. Obv : Female head f
acing; name, title, and genealogy of Najm al-Din Alpi around. Rev : Two diademed male
heads facing slightly away from one another; Kalima above and below, name of Abbasi
d Caliph al-Mustanjid to right and left S & S Type 30.2; Album 1827.5. Condition : Good
very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 30 mm

808   ARTUQID of MARDIN.Nasir ad din Artuq Arslan.(1200-1239).Mardin.606 AH.Dirh
am. Obv : Centaur advancing right, head facing, drawing bow at head of dragon emergi
ng from his tail, mint name and AH date around. Rev : Names and titles of Abbasid calip
h al-Nasir and Ayyubid overlord in four lines, name of Nasir al-Din Artuq Arslan in margi
ns. S & S type 38.2; Album 1830.2 Condition : Good very fine. Weight : 9.9 gr Diameter
: 27 mm

809   AYYUBIDS.al Adil I Sayf al Din Ahmad.(1193-1200).Mayyafariqin.591 AH.Fals. Ob
v : Crowned and draped bust facing. Rev : Kalima and name of Abbasid caliph in six lin
es across field; name and title of al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad in margins. Balog Ayyubid
s 337; Album 809. Condition : Good very fine. Weight : 7,8 gr Diameter : 29 mm

810   AYYUBID. Al Nasir Yusuf I ( Saladin ).(1169-1193).583 AH.Dirham Obv : Lion seja
nt left; star above; two stars below; name and titles of Al Nasir I Salah Al Din Yusuf in ou
ter margin. Rev : Name and title of Abbasid caliph in four lines; mint formula and AH dat
e in outer margin. Album 791.2 Condition : Good very fine. Weight : 10.9 gr Diameter : 2
8 mm

811   AYYUBIDS.al Adil I Sayf al Din Ahmad.(1193-1200).Mayyafariqin.591 AH.Fals. Ob
v : Crowned and draped bust facing. Rev : Kalima and name of Abbasid caliph in six lin
es across field; name and title of al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad in margins. Balog Ayyubid
s 337; Album 809. Condition : Good very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 24 mm

812   AYYUBIDS.al Adil I Sayf al Din Ahmad.(1193-1200).Mayyafariqin.591 AH.Fals. Ob
v : Crowned and draped bust facing. Rev : Kalima and name of Abbasid caliph in six lin
es across field; name and title of al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad in margins. Balog Ayyubid
s 337; Album 809. Condition : Good very fine. Weight : 10.3 gr Diameter : 29 mm

813   AYYUBIDS.al Adil I Sayf al Din Ahmad.(1193-1200).Mayyafariqin.591 AH.Fals. Ob
v : Crowned and draped bust facing. Rev : Kalima and name of Abbasid caliph in six lin
es across field; name and title of al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad in margins. Balog Ayyubid
s 337; Album 809. Condition : Good very fine. Weight : 8.46 gr Diameter : 30 mm

814   AYYUBIDS.al Adil I Sayf al Din Ahmad.(1193-1200).Mayyafariqin.591 AH.Fals. Ob
v : Crowned and draped bust facing. Rev : Kalima and name of Abbasid caliph in six lin
es across field; name and title of al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad in margins. Balog Ayyubid
s 337; Album 809. Condition : Good very fine. Weight : 8.05 gr Diameter : 27 mm
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815   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8th Century).Pb. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic le
gend. Condition : Good very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 18 mm

816   HAMIDID.Anonymous.Felekabad.(A H714).Dirham Obv : Arabic legend. Rev : Ara
bic legend. Condition : Good very fine. Weight : 1.4 gr Diameter : 20 mm

817   HAMIDID.Anonymous.(Beysehir?).Dirham Obv : Arabic legend. Rev : Arabic lege
nd. Condition : Good very fine. Weight : 1.3 gr Diameter : 21 mm

818   HAMIDID.Anonymous.Felekabad.(A H714).Dirham Obv : Arabic legend. Rev : Ara
bic legend. Condition : Good very fine. Weight : 1.3 gr Diameter : 22 mm

819   HAMIDID.Anonymous.Dirham Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. Condition
: Good very fine. Weight : 1.4 gr Diameter : 21 mm

820   HAMIDID.Anonymous.Antalya.Dirham Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend.
Condition : Good very fine. Weight : 1.3 gr Diameter : 18 mm

821   ABBASID.Dirham. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. Condition : Very fine.
Weight : 2.4 gr Diameter : 26 mm

822   SELJUQ of RUM.Ala al-din Kaykubad I.(1219-1237).Siwas AH 619.Dirhem. Obv :
Arabic legend. Rev : Arabic legend. Album 1211. Condition : Minor black dirt on the reve
rse.Lightly toned.Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 23 mm
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823   UMAYYAD.Al-Kufa mint.101 AH.Dirham. Obv : Arabic legand. Rev : Arabic legan
d. Walker 469. Condition : Minor black dirt.Good very fine. Weight : 2.86 gr Diameter : 2
6 mm

824   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.(1808-1839).Constantinople.1223/32 AH.Cedid M
ahmudiye. Obv : Tugra. Rev : Arabic legend. KM 644; Damalı 30-K-A26-27. Condition :
Holed.Good very fine. Weight : 1.01 gr Diameter : 19 mm

825   ARTUQID.Qutb al-Din Il-Ghazi II.(1176-1184 AD).Ae. Obv : Diademed head right
within pelleted lozenge. Rev : Arabic legend. S & S Type 31.1; Album 1828.1. Condition
: Good very fine. Weight :11.5 gr Diameter : 30 mm

826   OTTOMAN EMPIRE.Ahmed III.(1703-1730).Qustantiniya.1115 AH.20 Para. Obv :
Arabic legend and date. Rev : Arabic legend. Pere 521; Sultan 981. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 9.5 gr Diameter : 27 mm

827   SELJUQ of RUM.Masud I.(1116-1156).NM & ND.Fals. Obv : Enthroned figure, hol
ding globus cruciger. Rev : Arabic legend. Izmirlier 1; Album 1192. RARE. Condition : G
ood very fine. Weight : 4.7 gr Diameter : mm

828   ARTUQID of MARDIN.Nasir ad din Artuq Arslan.(1200-1239).Mardin.606 AH.AE
Dirham. Obv : Centaur advancing right, head facing, drawing bow at head of dragon em
erging from his tail, mint name and AH date around. Rev : Names and titles of Abbasid
caliph al-Nasir and Ayyubid overlord in four lines, name of Nasir al-Din Artuq Arslan in
margins. S&S type 38.2; Album 1830.2. Condition : Good very fine. Weight : 9.1 gr Dia
meter : 26 mm

829   ABBASID.Al-Mansur.(754-775).Al-Muhammadiya.150 AH.Dirhem. Obv : Arabic le
gend. Rev : Arabic legend. Album 213.2. Condition : Good very fine. Weight : 2.6 gr Dia
meter : 24 mm

830   OTTOMAN EMPIRE.Abd al-Hamid I.(1774-1789).Misr.1 Para. Obv : Tugra. Rev :
Arabic legend. Condition : Good very fine. Weight : 0.27 gr Diameter : 15 mm
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831   SELJUQ of RUM.Masud I.(1116-1156).NM & ND.Fals. Obv : Enthroned figure, hol
ding globus cruciger. Rev : Arabic legend. Izmirlier 1; Album 1192. RARE. Condition : G
ood very fine. Weight : 4,1 gr Diameter : 20 mm

832   KARAMANID.Anonymous.(9th century)Ae. Obv : Lion wolking right. Rev : Arabic l
egend. RARE. Condition : Good very fine. Weight : 1.6 gr Diameter : 14 mm

833   OTTOMAN EMPIRE.Mehmet II.(1451-1481).Ae. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic
legend. Condition : Good very fine. Weight : 2.09 gr Diameter : 14 mm

834   Ancient Roman bronze lion statue.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 57.3 gr Diameter : 46 mm

835   Ancient Roman bronze lion statue.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 21.4 gr Diameter : 30 mm

836   Ancient Roman bronze lion statue.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 86.4 gr Diameter : 37X50 mm

837   Ancient Roman bronze applique bust of goddess.(1st - 2nd Century).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 83.1 gr Diameter : 47 mm

Biga Numismatics • Online Auction 8 • 20 February 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



100

10

10

10

10

10

838   ANCIENT ROMAN BRONZE MASK.(Circa 1st-3rd century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 68.8 gr Diameter : 49X51 mm

839   Ancient Roman bronze applique bust of lion.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Go
od very fine. Weight : 78.5 gr Diameter : 25X30 mm

840   Ancient Roman bronze ram statue.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 57.2 gr Diameter : 37X45 mm

841   LATE ROMAN BUCKLE.(4th-5th Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight :
15.4gr Diameter : 43X36 mm

842   BYZANTINE EMPIRE.Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Broken.Good very
fine. Weight : 36.1 gr Diameter : 54X82 mm

843   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 46.3 gr Diameter : 25X50 mm
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844   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 21.6 gr Diameter : 20X43 mm

845   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 23.09 gr Diameter : 20X52 mm

846   ANCIENT ROMAN BRONZE KEY.(2nd-4th century ).Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 9.4 gr Diameter : 21X39 mm

847   ANCIENT ROMAN BRONZE MASK.(Circa 1st-3rd century).Ae. Condition :Good v
ery fine. Weight : 15.1 gr Diameter : 18 mm

848   ANCIENT ROMAN BRONZE MASK.(Circa 1st-3rd century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 2.2 gr Diameter : 25X28 mm
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849   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 21.03 gr Diameter : 22X36 mm

850   Ancient Bronze amulet.(1st-5th century ).Ae. Condition : Good very fine. Weight :
20.8 gr Diameter : 16X27 mm

851   Ancient Bronze amulet.(1st-5th century ).Ae. Condition : Good very fine. Weight :
12.1 gr Diameter : 14X24 mm

852   Ancient Bronze amulet.(1st-5th century ).Ae. Condition : Good very fine. Weight :
10.9 gr Diameter : 15X78 mm

853   Ancient Bronze seal ring.( 1st-4th century).Ae. Condition : Good very fine. Weight
: 7.2 gr Diameter : 20 mm

854   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 19X32 mm

855   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 8.9 gr Diameter : 17 mm
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856   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 17 mm

857   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 9.2 gr Diameter : 14 mm

858   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 9X32 mm

859   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 44 mm

860   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 48 mm

861   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 5.1 gr Diameter : 47 mm
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862   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 32 mm

863   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 5.08 gr Diameter : 38 mm

864   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 34 mm

865   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 39 mm

866   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 3.03 gr Diameter : 35 mm
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867   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 39 mm

868   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 41 mm

869   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 31 mm

870   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 37 mm

871   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 34 mm
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872   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 31 mm

873   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 2.00 gr Diameter : 32 mm

874   ANCIENT ROMAN BRONZE. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter
: 36 mm

875   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 31 mm

876   ANCIENT ROMAN SILVER APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 13x25 mm

Biga Numismatics • Online Auction 8 • 20 February 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

877   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 11.1 gr Diameter : 14x64 mm

878   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 12.7 gr Diameter : 34 mm

879   ANCIENT ROMAN BRONZE.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 13.3 gr Dia
meter : 44 mm

880   BYZANTINE EMPIRE.Cross.(Circa 9th-12th Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 4.8 gr Diameter : 28x38 mm

881   BYZANTINE EMPIRE.Cross.(Circa 9th-12th Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 5.4 gr Diameter : 30x39 mm

882   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 14x17 mm
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883   Roman Bronze Ring. Condition : Good very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 18 mm

884   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 10.8 gr Diameter : 18 mm

885   ANCIENT BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 4.4 gr Diameter : 38 mm

886   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 22 mm

887   ANCIENT ROMAN .(Circa 2 th Century). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
5.5 gr Diameter : 26 mm

888   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 41 mm
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889   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 43 mm

890   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 6.02gr Diameter : 43 mm

891   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 5.02 gr Diameter : 38 mm

892   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th Century). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 35 mm

893   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 20 mm
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894   BYZANTINE BRONZE WEIGHT.(Circa 6th - 9th century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 163.42 gr Diameter : 50 mm

895   GREEK.Commercial Weights.(Circa 4th-2nd centuries BC).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 47.7 gr Diameter : 26x33 mm

896   BRONZE MILITARY BUCKLE.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 64.1 gr Dia
meter : 43X85 mm

897   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(1st-2nd century).Ar. Condition : Good very fine.
Weight : 4.7 gr Diameter : 23 mm

898   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(1st-2nd century).Ar. Condition : Broken.Good v
ery fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 22 mm

899   ANCIENT ROMAN GOLD RING.(1st-2nd century).Au. Condition : Good very fine.
Weight : 1.04 gr Diameter : 14 mm

900   ROMAN MiILITARY PARADE HORSE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Conditi
on : Good very fine. Weight : 32.9gr Diameter : 31X40 mm
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901   ROMAN MiILITARY PARADE EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 15.7gr Diameter : 18X28 mm

902   BYZANTINE BRONZE WEIGHT.(Circa 6th - 9th century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 15 mm

903   ROMAN BRONZE WEIGHT.(4th century).Ae. Condition : Good very fine. Weight :
217.7 gr Diameter : 30X57 mm

904   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 77.7 gr Diameter : 42X53 mm

905   ANCIENT BYZANTINE BRONZE TEXTILE COMB .(1st-2nd century).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 24.5 gr Diameter : 31X57 mm

906   ISLAMIC AMULETS.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 16
mm

907   BRONZE COUNTERFEITER'S DIE (?). Condition : Good very fine. Weight : 87.7g
r Diameter : 41 mm
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908   ARMENIAN SEAL. Condition : Could lead to some interest research.Good very fin
e. Weight : 15.5 gr Diameter : 33 mm

909   ARMENIAN SILVER RING. Condition : Good very fine. Weight : 4.1gr Diameter :1
9 mm

910   BYZANTINE BRONZE WEIGHT.(Circa 6th - 9th century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 35 gr Diameter : 41 mm

911   BYZANTINE BRONZE WEIGHT.(Circa 6th - 9th century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 15.9 gr Diameter : 23 mm

912   GREEK.Commercial Weights.(Circa 4th-2nd centuries BC).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 62.9 gr Diameter : 19X43 mm

913   GREEK.Commercial Weights.(Circa 4th-2nd centuries BC).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 36.5 gr Diameter : 34 mm

914   BYZANTINE EMPIRE.Cross.(Circa 9th-12th Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 7.4 gr Diameter : 22 mm
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915   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 25 mm

916   ROMAN PHALLIC PENDANT.(Circa1st-2nd Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 28.9 gr Diameter : 45 mm

917   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 7.2 gr Diameter : 23 mm

918   GREEK.Commercial Weights.(Circa 4th-2nd centuries BC).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 35.6 gr Diameter : 28 mm

919   GREEK.Commercial Weights.(Circa 4th-2nd centuries BC).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 22.1 gr Diameter : 18 mm

920   BRONZE COUNTERFEITER'S DIE (?). Condition : Good very fine. Weight : 212.1
gr Diameter : 48 mm

921   ANCIENT ROMAN BRONZE MASK.(Circa 1st-3rd century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 24.4 gr Diameter : 38 mm

922   SEAL. Condition : Good very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 14 mm
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923   CYLINDER SEAL. Condition : Good very fine. Weight : 4.04 gr Diameter : 10X27
mm

924   18 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

925   15 BYZANTINE FOLLIS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

926   17 BYZANTINE FOLLIS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

927   15 ROMAN POVENCIAL COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

928   15 BYZANTINE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

929   15 BYZANTINE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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930   15 ROMAN POVENCIAL COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

931   25 MEDIEVAL COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

932   33 MEDIEVAL COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

933   32 MEDIEVAL COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

934   25 MEDIEVAL COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

935   25 MEDIEVAL COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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936   15 ROMAN BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

937   16 ROMAN BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

938   15 ROMAN BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

939   19 ISLAMIC SILVER and COOPER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

940   19 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

941   13 GREEK SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

942   47 GREEK SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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943   25 GREEK SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

944   GREEK SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

945   23 BYZANTINE FOLLIS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

946   24 BYZANTINE FOLLIS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

947   28 BYZANTINE FOLLIS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

948   11 BYZANTINE FOLLIS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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949   15 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

950   15 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

951   15 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

952   15 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

953   18 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

954   15 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

955   21 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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956   15 BYZANTINE FOLLIS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

957   22 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

958   38 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

959   33 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

960   26 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

961   42 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

962   15 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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963   13 BYZANTYN LOAD.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

964   17 BYZANTYN LOAD.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

965   8 ROMAN SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

966   8 ROMAN SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

967   8 ROMAN SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

968   4 ROMAN SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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969   3 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

970   8 GREEK SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

971   5 ROMAN SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

972   4 GREEK SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

973   23 GREEK SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

974   8 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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975   8 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

976   8 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

977   6 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

978   13 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

979   25 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

980   35 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

981   3 ISLAMIC BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.SOLD AS SEEN. N
O RETURN.
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982   8 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

983   19 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

984   8 BYZANTINE LOAD.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

985   8 BYZANTINE LOAD.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

986   6 BYZANTINE LOAD.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

987   8 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

988   8 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

989   8 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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990   10 ROMAN BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

991   7 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

992   8 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

993   11 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

994   6 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

995   9 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

996   5 BYZANTINE FOLLIS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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997   8 ROMAN BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

998   6 ROMAN BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

999   13 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1000   6 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1001   4 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1002   8 BYZANTINE FOLLIS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1003   8 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1004   8 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1005   8 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1006   10 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1007   10 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1008   15 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1009   8 ROMAN BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1010   10 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1011   11 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1012   19 BYZANTINE FOLLIS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1013   6 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN..

1014   8 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1015   8 BYZANTINE LOAD.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1016   18 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1017   10 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1018   32 GREEK BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

Biga Numismatics • Online Auction 8 • 20 February 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

1019   27 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1020   30 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN..

1021   35 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1022   14 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1023   8 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1024   56 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

Biga Numismatics • Online Auction 8 • 20 February 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

1025   14 GREEK SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1026   6 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1027   5 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1028   7 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1029   8 ANCIENT BRONZE.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1030   16 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1031   7 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1032   3 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1033   3 ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1034   3 ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1035   4 ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1036   28 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1037   13 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1038   11 ROMAN BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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1039   9 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1040   6 ANCIENT SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1041   34 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1042   4 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1043   13 ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1044   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

Biga Numismatics • Online Auction 8 • 20 February 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

1045   9 ISLAMIC SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1046   8 ISLAMIC SILVER COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.

1047   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN. NO RETURN.
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